
Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

1 

 

 
Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové  

organizace  
vykonávající činnost školy za rok 2024 

 

 

Masarykova střední škola zemědělská  
a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 20. 3. 2025 

 
 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

2 

 

 

OBSAH 

 

A.         Základní údaje o organizaci          4 

 

 

1. Základní údaje o organizaci         4 

 

2. Oblast vzdělávací nabídky SŠ               5  

 

3. Počty žáků a studentů školy podle oborů        6 

 

4. Počty žáků a studentů školy                                                                        7 

 

5. Počty zaměstnanců školy          7 

 

6. Organizační struktura školy         8 

 

7. Oblast personálního rozvoje         9 

 

8. Oblast materiálního rozvoje                   10 

 

 

 

B.         Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková org. zřízena     14 

1.   Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy                   14 

  

2.   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených          15 

      vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání  

      včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek  

      a absolutorií 

 

3.   Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů  a dalšími partnery       19 

      při plnění úkolů ve vzdělávání   

 

4.   Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci              21 

      celoživotního učení 

 

5.   Mimořádné aktivity školy v roce 2024      23 

 

6.   Reprezentace a úspěchy žáků školy v roce 2024    30 

 

7.   Oblast zapojení do mezinárodních a rozvojových programů   39

  

 

C. Rozbor hospodaření školy        44 

 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření     44 

 

2. Příspěvky a dotace od zřizovatele dle čerpání účelových dotací  45 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

3 

 

 

  2.1. Náklady v hlavní činnosti                                                 48 

 

  2.2. Výnosy v hlavní činnosti                                                            60 

 

  2.3. Výsledek hospodaření v hlavní činnosti                                   61 

 

3.  Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat    61 

 

4. Komentář k přehledu plnění plánu hospodaření    64 

 

5.  Péče o spravovaný majetek       65 

 

6.  Doplňková činnost        69 

 

7. Peněžní fondy a jejich krytí a zapojení do hosp. v daném roce   77 

 

8. Pohledávky         79 

 

9.  Závazky         80 

 

 

D) Výsledky  kontrol         81 

 

 

E)         Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb.  

o zaměstnanosti         93 

 

 

F)  Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací     94 

 

 

G) Závodní stravování zaměstnanců organizace     95 

 

 

H) Schválení výroční zprávy školskou radou při střední škole   96 

 

 

CH) Tabulková část         98 

 

 
 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

4 

 

 

A. Základní údaje o organizaci 
 

1. Základní údaje o organizaci 

Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná Opava, příspěvková organizace je právnickou 

osobou zřízenou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky jako příspěvková 

organizace. V souladu s ustanovením § 2 zákona č.157/2000 Sb., ve znění zákona č. 10/2001 Sb., přešla 

funkce zřizovatele na Moravskoslezský kraj ke dni 1. října 2001, tj. ke dni účinnosti rozhodnutí   MŠMT 

č. j. 24 326/2001-14 ze dne 25. září 2001.  

Od 1. září 2023 měla škola nový název Masarykova střední škola zemědělská a 

přírodovědná, Opava, příspěvková organizace. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy ze dne 22. 6. 2023 o výmazu Vyšší odborné školy a o změně názvu školy má č. j. MSMT-

7947/2023-6. Zřizovací listina příspěvkové organizace Masarykova střední škola zemědělská a 

přírodovědná, Opava, příspěvková organizace byla dodatkem č. 21 aktualizována zastupitelstvem 

Moravskoslezského kraje na základě usnesení č. j. 126/1304 dne 8. června 2023 s označením 

D21/ZL/189/2001.  

  

                                                                                                                                                                                     

Sídlo organizace: 746 01 Opava, Purkyňova 12 tel.: 555 333 003 

IČO organizace: 47813130  

Ředitel školy: Ing. Arnošt Klein tel.: 555 333 001 

Zástupci ředitele: Ing. Jiří Kašný 

(statutární zástupce) 

Mgr. Radka Semerová 

(zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování) 

Mgr. Vlastimil Dluhoš 

(zástupce ředitele pro praktické 

vyučování) 

tel.: 555 333 002 

 

tel.: 555 333 012 

 

tel.: 555 333 026 

 

 

tel.: 555 333 043 

 

Vedoucí domova ml.: Bc. Vladěna Benešová tel.: 733 595 528 

Vedoucí školní jídelny: 

 

Helena Beilnerová tel.: 555 333 044 

 

Referent majetkové správy: Bc. Antonín Hřivňák tel.: 555 333 004 

Finanční referent: Ing. Veronika Bátorová 

 

tel.: 555 333 007 

 

 

Kontaktní údaje školy: 

 

Masarykova střední škola zemědělská     

a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace   

sídlo: Purkyňova 12, 746 01 Opava 

tel:  555 333 003 

e-mail: info@zemedelka-opava.cz 

www.zemedelka-opava.cz 
ID datové schránky: v8igmqx 

 

 

mailto:info@zemedelka-opava.cz
http://www.zemedelka-opava.cz/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

5 

 

 

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro naši organizaci do 31. 8. 2024 vykonával: 

Společnost Jobman s.r.o., IČO: 27177726, se sídlem Livornská 449, 109 00 Praha 10, komunikační 

adresa: Sedmidomky 456/2, 101 00 Praha,  

e-mail: dpo@dpohotline.cz, telefon: +420 910 120 377, 

 

Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů pro naši organizaci od 1. 9. 2024 vykonává: 

Společnost Moore Advisory CZ s.r.o. se sídlem Karolínská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8  

IČO: 09692142 

e-mail: petr.stetka@moore-czech.cz 

telefon: +420 734 647 701 

datová schránka: q4hs4wu 

kontaktní osoba: Ing. Petr Štětka 

 

Škola sdružuje: 

 

   1.  Střední školu 

           -   kapacita 640 žáků 

           -   IZO 000 601 853 

           

Na základě rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-7947/2023-6 ze dne 22. 

6. 2023 byl proveden výmaz vyšší odborné školy z rejstříku škol a školských zařízení s účinností  od 1. 

9. 2023 a současně změněn název školy z Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková organizace na Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, 

příspěvková organizace s účinností  od 1. 9. 2023. 

 

 Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

• Purkyňova 12/1654, 746 01 Opava 

• Englišova 526/75 , 746 01 Opava  

• Slámova 3-5, 746 01 Opava 

 

 2.  Domov mládeže, Slámova 3-5, 746 01 Opava  
- kapacita 84 žáků        
- IZO 108 013 278 

 

 3.  Školní jídelnu, Purkyňova 12, 746 01 Opava 

            -   kapacita 500 jídel 

            -   IZO 108 035 981      

  

 

2.  Oblast vzdělávací nabídky SŠ  
                             

Ve školním roce 2023/2024 byla ukončena činnost vyšší odborné školy a počet tříd byl 23 při 
narůstajícím počtu žáků v souvislosti s vyšší kapacitou střední školy, Celkový počet žáků školy 
k 30. 9. 2023 byl 633, z toho 338 dívek a 295 chlapců. 

Snahou je stále co nejvíce celý areál školy využít a zefektivnit provoz. Do budoucna se 
nechceme odklánět od přírodovědno - zemědělského zaměření. Škola je pro něj nadstandardně 
umístěna, vystavěna a  vybavena.  Patří spolu se školním statkem k nejúčelněji zařízeným 
komplexům svého druhu  

mailto:dpo@dpohotline.cz


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

6 

 

 

v ČR. Chceme zabezpečit co nejvyšší úroveň vzdělávání v daných oborech, maximální vertikální 
i horizontální prostupnost mezi nimi a zaměřit se na rozvoj celoživotního vzdělávání 
v maximální možné míře. Věříme, že úbytek žáků, který bude postihovat střední školy, 
utlumíme kvalitou a jménem školy, pestrou strukturou oborů, maximální prostupností mezi 
obory střední školy. 

 

Studijní obory střední školy: 

 

• Agropodnikání,  41-41-M/01, délka studia 4 r. 0 m., studium denní, dle ŠVP (od 1. 9. 2009) 

• Přírodovědné lyceum 78-42-M/05, délka studia 4 r. 0 m., studium denní, dle ŠVP, (od 1. 9. 

2011)  

• Ekologie a životní prostředí, zaměření Ochrana přírody a prostředí 16-01-M/01, délka studia 4 

r. 0 m., studium denní, dle ŠVP (od 1. 9. 2010) 

• Chemik operátor, zaměření výroba léčiv 28-42-L/01, délka studia 4 r. 0 m., studium denní, dle 
ŠVP (od 1. 9. 2011) 

• Chemik operátor, zaměření výroba léčiv 28-42-L/01/Chemik, 28-52-H/01, délka studia 3 r. 0 m., 

studium denní, dle ŠVP (od 1. 9. 2022) – L0 + H systém vzdělávání 

• Zemědělec - farmář 41–51–H/01, délka studia 3 r. 0 m., studium denní, dle ŠVP (od 1. 9. 2009) 

• Zahradník 41-52-H/01, délka studia 3 r. 0 m., studium denní, dle ŠVP (od 1. 9. 2009) 

• Podnikání 64-41-L/51, nástavbové studium, délka studia 2 r. 0m., studium denní, dle ŠVP (od 
1. 9. 2011) 

3. Počty žáků a studentů školy podle oborů 

 

 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 

Agropodnikání 118 123 127 127 137 

Chemik operátor 98 88 93 98 96 

Přírodovědné lyceum 113 116 120 119 117 

Ekologie a životní prostředí 0 0 0 0 0 

Zemědělec - farmář 142 139 146 148 149 

Zahradník 78 84 81 82 78 

Nástavba Podnikání 57 60 60 59 56 

VOŠ Regionální politika 22 7 0 0 0 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

7 

 

 

4. Počty žáků a studentů školy 

 2020/21 2021/22 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

SOU 220 223 227 230 227 

SOŠ 386 387 400 403 400 

VOŠ 22 7 0 0 0 

celkem 628 617 627 633 627 

 

5. Počty zaměstnanců školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

přepočtení pracovníci 84,94 85,84 86,78 87,80 84,94 

pedagogičtí 60,85 61,13 61,64 62,54 60,85 

učitelé 44,74 43,80 43,80 44,37 44,74 

vychovatelé 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 

učitelé OV 11,11 12,83 13,28 13,67 11,11 

asistenti pedagoga 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 

psychologové 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 

nepedagogičtí 24,09 24,71 25,14 25,26 24,09 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

8 

 

 

6. Organizační struktura školy 
 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

9 

 

 

7. Oblast personálního rozvoje školy 
 

Škola velmi intenzivně podporuje další vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Realizované studium ke splnění kvalifikačních předpokladů a dalších kvalifikačních předpokladů dle 

vyhlášky č. 317/2005 Sb. a jiné dlouhodobé studium ke zvyšování a prohlubování kvalifikace: 

 

Ředitel školy splňuje požadavky dle § 5 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném znění – 

studium pro ředitele škol v rozsahu min. 100 hodin na Pedagogickém centru v Ostravě a dokončil 

vzdělání dle § 7 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 

komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném znění – studium pro vedoucí 

pedagogické pracovníky  v rozsahu min. 350 hodin na Univerzitě Karlově v Praze. 

 

Výchovný poradce ukončil vzdělání dle § 8 vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném 

znění – studium pro výchovné poradce v rozsahu min. 250 hodin na Ostravské univerzitě. 

 

Školní metodik prevence ukončil studium dle § 9 písmeno c) prevence sociálně patologických jevů, 

vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 

systému pedagogických pracovníků v platném znění – studium v rozsahu min. 250 hodin na Univerzitě 

Karlově v Praze. 

 

Koordinátor ICT splňuje vzdělání dle § 9 písmeno a) koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií,  vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném znění - studium v rozsahu 

min. 250 hodin na Slezské univerzitě v Opavě. 

 

Koordinátor environmentální výchovy splňuje vzdělání dle § 9 písmeno d) specializovaná činnost 

v oblasti environmentální výchovy, vyhlášky č. 317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků v platném znění - 

studium v rozsahu min. 250 hodin na Ostravské univerzitě. 

 

Škola se akreditovala jako vzdělávací centrum v oblasti ICT ve výuce biologie. Spolu s mnoha 

univerzitami, zejména Univerzitou Palackého v Olomouci, VŠB - TU v Ostravě a Mendelovou univerzitou 

v Brně realizuje četné odborné vzdělávání pro své pracovníky i širokou veřejnost. 

 

Škola má vypracován rozsáhlý plán DVPP v rovině obecných potřeb školy a individuálních požadavků 

jednotlivých pedagogických pracovníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

10 

 

 

8. Oblast materiálního rozvoje školy 
 

Místa poskytovaného vzdělání nebo školských služeb: 

 
● Purkyňova 12/1654, 746 01 Opava, 
● Englišova 654/75, 746 01 Opava       
● Slámova 3-5, 746 01 Opava. 

 

Hlavní budova na adrese Purkyňova 12/1654 je umístěna na okraji města Opavy v krásném 

dendrologicky cenném parku a  v těsném sousedství Školního statku v Opavě. Škola má bohatou a 

dlouholetou tradici v zemědělském vzdělávání v převážně agrárně orientované části Opavska. Škola má  

97 let, budova byla postavena ve velkolepém stylu pro zemědělské vzdělávání a dodnes svými parametry 

plně vyhovuje výuce. V areálu se nachází kromě hlavní budovy 2 další budovy s učebnami, halami a 

dílnami. jedna z nich byla dostavěna v roce 2007 a splňuje nejpřísnější hygienické a bezpečnostní normy. 

Součástí areálu jsou rovněž 2 tělocvičny a výukový park s letní učebnou. Se školou bezprostředně  

sousedí moderní školní statek, dohromady tvoří ojedinělý vzdělávací komplex. 

 

Součástí hlavní budovy školy je: 
● Aula – kapacita 100  posluchačů, při stolovém uspořádání 120, vybavení ozvučovací technikou, 

možnost využití digitální a audiovizuální techniky, krásná historická místnost. 
● Klub – kapacita 50 posluchačů, možnost pořádání přednášek, besed, využití digitální  techniky. 
● Kmenové třídy – 21 učeben odpovídajících rozměry hygienickým normám, kapacita 32 žáků,  

zpětné projektory a videoprojektory. 

 

Kromě hlavní budovy je součástí školy odloučené pracoviště na Englišova 526 v Opavě. Jedná se o nově 

vybudované učebny pro vyšší odbornou školu, multimediální učebnu a chemickou laboratoř v sousedním 

Školním statku v Opavě. Budova je dostatečně vybavena šatnami, sociálním zázemím a kabinety pro 

učitele.  

 

Mimo tato zařízení má škola odloučené pracoviště Domov mládeže, Slámova 3 - 5, Opava. Domov 

mládeže je moderně vybaven nábytkem. Má dostatek studoven. kapacita ubytování je 84. Je využíván 

pro ubytování žáků střední školy, studentů vyšší odborné školy a doplňkově pro ubytování žáků ostatních 

škol. Součástí domova mládeže jsou 2 prostorné učebny s kapacitou 40 žáků nebo studentů, vybavené 

moderní didaktickou technikou. 

 

Bezbariérový přístup je vybudován v budově Englišova 526, Opava, kde sídlí multimediální učebna a 

chemická laboratoř v mechanizační hale v areálu Purkyňova 12, Opava, kde jsou také 2 učebny, 2 

kabinety  a sociální zázemí 

 

Škola je nadstandardně vybavena a disponuje specializovanými učebnami a laboratořemi pro teoretickou 

výuku: 

 
● Chemická laboratoř – kapacita 16 žáků, laboratorní stoly a pomůcky, digestoře, váhovna, sklad 

chemikálií. 
● Chemická laboratoř na školním statku – kapacita 12 žáků, laboratorní stoly a pomůcky, 

digestoře, váhovna, moderní sklad chemikálií. 
● Odborné učebny biologie na školním statku – kapacita 32 a16 žáků, videomikroskopy, 

mikroskopy, biologické preparáty,  rozsáhlé cenné sbírkové materiály. 
● Odborná učebna fyziky, biologie a chemie – kapacita 30 žáků, moderně vybavena v rámci 

projektu NatTech. 
● Učebna odborných předmětů - kapacita 30 žáků, moderně vybavena v rámci projektu NatTech. 
● Odborná učebna řízení motorových vozidel – kapacita 32 žáků, videoprojektory, dataprojektor, 

počítačové vybavení, makety strojních součástí. 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

11 

 

 

 
● Učebny pro výuku jazyků – 2 učebny s kapacitami 16 žáků, dataprojektory, počítačová síť 

s programy pro výuku anglického jazyka. 
● Učebny odborných předmětů – 2 učebny s kapacitami 16, dataprojektory, vizualizéry, 

laboratorní vybavení, rozsáhlé sbírkové materiály. 
● Učebny výpočetní techniky – 3 učebny s kapacitami 16 žáků, počítačové sítě, připojení na 

internet optickým kabelem, dataprojektory. 
● Učebna výpočetní techniky pro odborné předměty – 1 učebna s kapacitou 32 žáků, počítačové 

sítě, připojení na internet optickým kabelem, dataprojektory. 
● Multimediální učebna na školním statku – kapacita 40 posluchačů. 
● Velká tělocvična – rozměry 540 m2, základní vybavení pro míčové hry a gymnastiku, nářaďovna, 

šatny se sociálním zázemím. 
● Malá tělocvična – rozměry 150 m2, základní vybavení pro míčové sporty a gymnastiku, šatny se 

sociálním zázemím, horolezecká stěna. 
● Posilovna – kapacita 8 žáků, posilovací stroje, činky. 
● Antukové hřiště – rozměry 162 m2, vybavení pro volejbal a tenis. 
● Ohrazené travnaté hřiště – rozměry 450 m2 vybavení pro volejbal, fotbal, házenou. 

 

Škola je připojena k internetu připojením na optický kabel pomocí UTP s rychlostí přenosu informací 

500/500 Mb.  

 

Prostory využitelné pro praktickou výuku a cvičení: 

 
● Odborné učebny  uvedené u teoretické výuky se využívají také pro praktická cvičení, praxe a 

odborný výcvik. 
● Dílny – 5 dílen a mechanizačních hal vybavených dílenskými stroji a nářadím a uzpůsobené pro 

předvádění a opravy nejmodernější zemědělské techniky. 
● Dílny a testační středisko na školním statku. 
● Prostory pro uskladnění techniky – hala, garáže. 
● Autocvičiště.  
● Výukový park se 7 originálními expozicemi přírodnin a centrem vzdělávání EVVO, letní učebnou, 

realizovaný ve spolupráci s Arboretem v Novém Dvoře u Opavy. 
● Moderní školní fóliovníky - stavbu se podařilo pořídit za přispění zřizovatele a ROP NUTS II 

Moravskoslezsko v celkové finanční výši více než 7 mil. Kč. Nové pracoviště je vybaveno 

nemodernější technologií, která umožní žákům školy vzdělávání podle současných trendů. Žáci 

budou mít možnost na pracovišti provádět například i pokusy při pěstování rostlin a takto se 

zapojit do různých dalších projektů. 
● Skleníky se zázemím a učebnou na školním statku. 
● Pozemky pro praxi pěstování rostlin a zahradnictví o rozloze 1,5 ha. 

 

Škola je vybavena knihovnou, která obsahuje  7 500  svazků odborné literatury a 2 500  svazků beletrie. 

Knihovna je studentům i zaměstnancům školy přístupná každý pracovní den. Počítače v knihovně jsou 

napojeny na internet. Snahou je pravidelně literaturu doplňovat podle finančních možností školy. Škola 

pravidelně odebírá zhruba 20 kusů periodik odborných časopisů. knihovně je samozřejmostí 

meziknihovní výpůjční systém. Většina dostupné literatury je využitelná pro vzdělávací program vyšší 

odborné školy. Svým odborným zaměřením je školní knihovna velmi často vyhledávána i odbornou 

veřejností. 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

12 

 

 

Ve škole se nacházejí 5 specializovaných učebny výpočetní techniky, v nichž je pro žáky a studenty 

umístěno 136 počítačů s možností napojení na internet prostřednictvím optického kabelu a s rychlostí 

připojení 500 Mb. Celkový počet počítačů ve škole je v současné době 186, navíc škola vlastní 132 

notebooků a tabletů, 35 dataprojektorů, 2 interaktivní tabule a 35 multifunkčních tiskáren a kopírovacích 

strojů. Celé vybavení je doplněno množstvím vizualizerů, mikroskopů, digitálních kamer a fotoaparátů s 

možností propojení na ICT techniku. Tento počet, získaný zejména realizací mnoha projektů, překračuje 

současný standard.  

 

Školicí středisko společnosti TEVA Czech Industries s.r.o.– praktická výuka žáků. 

Cílem projektu bylo vybudování vlastního školicího střediska společnosti. Vybudované výukové prostory 

jsou určeny převážně pro realizaci vzdělávacích a rozvojových aktivit při přípravě žáků Masarykovy 

střední školy zemědělské a Vyšší odborné školy v Opavě, oboru Chemik operátor se zaměřením na 

výrobu léčiv na budoucí povolání. 

Probíhají zde školení v oblasti odborného praktického výcviku, v oblasti jazykové výuky, v oblasti 

počítačových dovedností, dále také školení nižšího a středního managementu apod. Realizaci odborného 

rozvoje zajišťují jak externí lektoři, tak i zkušení interní lektoři z řad spolupracovníků. Vybavení školicího 

střediska disponuje moderními projekčními a moderačními technikami, simulátory výrobní praxe, 

laboratorním vybavením apod. Kapacita školicího střediska je 78 míst. 

 

V roce 2024 škola realizovala akci „Rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy“  v 

celkové hodnotě 5,9 mil. Kč a výměnu kotlů na mechanizační hale v celkové hodnotě 0,5 mil. Kč. 

Projekční práce provedla firma SPZ DESIGN, s.r.o. Olomouc – Holice. Zhotovitelem byla firma HAJMA 

s.r.o. Současně proběhla modernizace domova mládeže v hodnotě 2 mil. Kč – jednalo se o 

modernizaci kuchyňky, vybudování posilovny a částečnou obměnu hygienického zázemí, nábytku, 

matrací a lůžkovin. 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

13 

 

 

Škola a její okolí 
 

 
 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

Školní park 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

14 

 

 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace   
zřízena 

  

1. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

 

Celkové počty přihlášených a přijatých uchazečů v přijímacím řízení do 1. ročníku denní 

formy vzdělávání  v 1. kole přijímacího řízení 

POČET 

PŘIHLÁŠEK PŘIHLÁŠKY 

Prům. 

prospěch 1 2 3 4 5 

VZATO 

ZPĚT PŘIJATO 

41-41-M/01 

AGROPODNIKÁN

Í 139 1,394 57 39 41 1 1 4 30 

28-42-L/01 

CHEMIK 

OPERÁTOR 59 1,416 15 20 24 0 0 5 26 

78-42-M/01 

PŘÍRODOVĚDNÉ 

LYCEUM 142 1,214 20 55 66 1 0 2 30 

41-51-H/01 

ZEMĚDĚLEC - 

FARMÁŘ 151 1,954 71 39 39 2 0 4 48 

41-52-H/01 

ZAHRADNÍK 59 1,942 9 27 21 1 1 2 24 

64-41-L/51 

PODNIKÁNÍ 113 2,154 66 27 20 0 0 6 32 

CELKEM 663 1,679 238 207 211 5 2 23 190 

 

 

Celkové počty přihlášených a přijatých uchazečů v přijímacím řízení do 1. ročníku denní 

formy vzdělávání  ve 2. kole přijímacího řízení 

POČET 

PŘIHLÁŠEK 
PŘIHLÁŠ

KY 

Prům. 

prospěch 1 2 3 4 5 

VZATO 

ZPĚT PŘIJATO 

28-42-L/01 

CHEMIK 

OPERÁTOR 25 1,467 13 7 5 0 0 0 7 

41-52-H/01 

ZAHRADNÍK 13 1,693 4 4 5 0 0 0 4 

CELKEM 38 1,580 17 11 10 0 0 0 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

15 

 

 

 

Statistiky přijímacího řízení u žáků maturitních oborů přijatých ke studiu 

 

prospěch 

ze ZŠ 

body 

prospěch 

body 

CJL 

body 

MAT 

body 

celkem 

Agropodnikání 1,39 29,39 28,95 23,37 81,72 

Přírodovědné lyceum 1,21 36,90 34,91 28,79 100,59 

Chemik operátor 1. kolo 1,43 28,29 27,58 22,22 77,15 

Chemik operátor 2. kolo 1,47 25,97 14,88 24,04 64,89 

Podnikání - nástavbové studium 2,16 13,24 20,61 12,03 44,72 

 

 

2. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 
 

Prospěch  žáků 4–letých oborů zakončených maturitní zkouškou a 2-letého nástavbového 

studia 

 

 

Třída Vyznamenání Prospěl Neprospěl Neklasifikován Průměr Absence 

1. A 3 28 0 0 1,910 46,09 

1. C 5 18 7 0 2,624 82,90 

1. L 12 14 0 0 1,580 62,00 

2. A 7 25 0 0 1,957 57,06 

2. C 5 23 0 0 2,029 79,96 

2. L 2 26 0 0 2,058 62,82 

3. A 2 31 1 0 2,275 79,41 

3. C 2 14 0 0 2,256 113,68 

3. L 11 21 0 0 1,652 83,31 

4. A 2 27 1 0 2,057 34,20 

4. C 5 18 0 0 1,739 59,04 

4. L 10 23 0 0 1,496 47,42 

1. N 3 21 0 0 1,606 75,16 

2. N 6 25 1 0 1,831 78,87 

 

Vysvětlivky označení tříd:     

A – Agropodnikání, C – Chemik operátor, L – Přírodovědné lyceum, N – Nástavba – Podnikání 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

16 

 

 

 

 

 

Prospěch žáků maturitních oborů (po opravných zkouškách) 
 

 
 

 

Opravné zkoušky žáků oborů zakončených maturitní zkouškou 
                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opravné zkoušky žáků oborů zakončených maturitní zkouškou 

                                         

● Opravná zkouška byla povolena pro 9 žáků: 5 žáků z 1 předmětu 

             4 žáci ze 2 předmětů 

       

● Výsledky opravných zkoušek:              prospělo 7 žáků 

                                                            neprospěli 2 žáci 

 

Prospěch žáků učebních oborů zakončených závěrečnou zkouškou    
 

Třída Vyznamenání Prospěl Neprospěl Neklasifikován Průměr Absence 

1. Z1 1 28 1 0 2,494 92,10 

1. Z2 1 22 1 0 2,075 77,83 

1. Za 4 23 4 0 2,583 116,64 

2. Z1 1 26 1 0 2,377 61,21 

2. Z2 1 21 1 0 2,511 83,86 

2. Za 2 20 2 0 2,540 119,20 

3. Z1 2 18 1 0 2,181 52,57 

3. Z2 0 21 0 0 2,293 50,61 

3. Za 2 19 4 0 2,632 83,96 

 

Vysvětlivky označení tříd: Z1, Z2 -   Zemědělec – farmář, Za -   Zahradník     

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

17 

 

 

 
 

 

Prospěch žáků učebních oborů (po opravných zkouškách) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opravné zkoušky žáků 3 – letých oborů zakončených závěrečnou zkouškou 

 

● Opravná zkouška byla povolena pro 8 žáků: 6 žáků z 1 předmětu 

                                                                          2 žáci ze 2 předmětů 

       

 

● Výsledky opravných zkoušek:                     prospělo 5 žáků 

                                                                         neprospěli 3 žáci 

 

 

 

Celkové studijní výsledky žáků střední školy 
     

 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Celkový průměrný prospěch 2,067 1,902 2,143 2,109 2,109 

Počet vyznamenaných žáků 78 166 70 93 89 

Počet žáků, kteří prospěli 520 417 517 503 511 

Počet žáků, kteří neprospěli 7 18 14 17 26 

Počet neklasifikovaných žáků 0 0 0 0 0 

Průměrná absence na žáka 22,05 27,09 77,31 72,32 73,21 

Průměrná neomluvená absence na 

žáka 

0,01 1,26 0,25 0,18 0,50 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

18 

 

 

 

 
Výsledky závěrečných zkoušek ve školním roce 2023/2024 

 

 

Výsledky závěrečných zkoušek (řádný  + náhradní + opravný termín) 
 

Obor 
Počet   

žáků 

Písemnou 

zkoušku 

konalo 

Praktickou 

zkoušku 

konalo 

Ústní 

zkoušku 

konalo 

Prospělo 

s vyzn. 
Prospěli 

Neprospěli 
Nebylo 

připuštěno 

k ZZ 
1 

předm. 
Více 

předm. 

41-

51-

H/01 

42 41 41 41 3 35 3 0 1 

41-

52-

H/01 

23 23 23 23 4 18 1 0 0 

 

 
Celková úspěšnost závěrečných zkoušek: 

• Obor 41-51-H/01 Zemědělec – farmář    –   92,68 % 

• Obor 41-52-H/01 Zahradník                  –   95,65 % 

• Učební obory celkem                         -   94,17 % 

 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2023/2024   

        

Obor Termín 

Jarní termín Podzimní termín 

prospěl 
prospěl 

s vyzn. 
neprospěl prospěl 

prospěl 

s vyzn. 
neprospěl 

64-41-L/51 řádný 15 7 9 0 0 0 

opravný 1 0 0 3 0 6 

78-42-M/05 řádný 16 16 1 0 0 0 

opravný 0 0 1 1 0 0 

41-41-M/01 řádný 16 10 4 0 0 1 

opravný 0 1 0 3 0 0 

28-42-L/01 řádný 16 4 3 0 0 0 

opravný 0 0 1 2 0 1 

 

 

64-41-L/51 Podnikání 

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 

41-41-M/01 Agropodnikání 

28-42-L/01 Chemik operátor 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

19 

 

 

 

Celková úspěšnost maturitních zkoušek: 

• Obor 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum    – 100,00 % 

• Obor 41-41-M/01 Agropodnikání             –   96,67 % 

• Obor 28-42-L/01 Chemik operátor           -   95,66 % 

• Obor 64-41-L/51 Podnikání (nástavba)     -   80,65 % 

 

 

3. Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání   
 

 

    Firmy spolupracující při zajišťování praktického vyučování žáků 

 

 

Počet firem 

 

 

Dlouhodobě spolupracující firmy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

Školní statek, Opava, příspěvková organizace 

Zemědělská a. s. Opava – Kylešovice 

Zemědělské a obchodní družstvo Hlavnice 

Vlastimil Pasič – zahradnická výroba 

Ing. Rostislav Sládeček– zahradnická výroba 

Farma Hlubočec s.r.o. 

Teva Czech Industries s.r.o 

Jezdecký klub Agrostyl  - Otice, Otická 434, 747 57 Slavkov 

ZP Otice a.s. , Hlavní 266, 747 81 Otice 

BV-Technika, a.s. 

1.S lezská strojní a.s. 

Agrotip Opava s.r.o. 

Opall- Agri s.r.o. 

Agrotrans Otice s.r.o. 

Best – líheň kuřat OPAVA, Přemyslovců 60, 747 04 Opava 

MORAVA –HOP s.r.o., Lipník nad Bečvou 

Březovská zemědělská a.s Březová 107 

Zemědělské podniky a podniky na zpracování zemědělské produkce v okolí školy 

  

 

Spolupráce s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery  

 

 

Spolupracující partner 

 

Hlavní oblasti a přínosy spolupráce Forma spolupráce 

Profesní organizace   

Regionální agrární komora 

Ostravsko 

Organizace odborného vzdělávání pedagogů a žáků 

školy, řešení zaměstnanosti v oblasti zemědělství 

 

Škola je členem 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

20 

 

Asociace pro rozvoj 

venkovského prostoru 

Zvyšování odborných kompetencí pedagogů, celoživotní 

vzdělávání 

Škola je členem 

Asociace učňovských 

zařízení 

Spolupráce v oblasti učňovského školství Škola je členem 

Asociace VOŠ 
Spolupráce v oblasti vyššího odborného školství Škola je členem 

Asociace škol provozujících 

autoškolu 

Spolupráce v oblasti autoškoly Škola je členem 

Správa ochrany rostlin 
Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

Česká společnost 

rostlinolékařská 

Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

Firmy 

(jiné formy spolupráce než zajišťování praktického vyučování) 

Genoservis a.s. 
Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

BASF spol. s r.o. 
Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

Agrofert Holding a.s. 
Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

NAVOS FARM TECHNIC 

s.r.o 

Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

Ekotoxa, s.r.o. 
Spolupráce ve vzdělávání školení pedagogů a žáků školy Vzdělávací akce ve 

škole 

Severomoravské 

cukrovary, cukrovar Opava 

- Vávrovice 

Seznámení se zpracováním cukrové řepy a výrobou 

cukru 

Exkurze ve firmě 

Mlýn Herber, Opava - 

Vávrovice 

Seznámení se zpracováním obilí a výrobou mouky Exkurze ve firmě 

Rybnikářství Hodonín, 

rybník Nezmar Dolní 

Benešov 

Seznámení s chovem ryb, výlov rybníka Exkurze ve firmě 

Pivovar Nošovice Seznámení s výrobou sladu a piva Exkurze ve firmě 

Národní ústav pro 

vzdělávání 

Spolupráce v rámci projektů „Nová závěrečná zkouška, 

UNIV II – Kraje, UNIV III. 

Osobní jednání 

Magistrát města Opavy Spolupráce při zajišťování akcí pro veřejnost Účast školy na 

akcích pořádaných 

městem 

Slezská univerzita v Opavě Odborné vzdělávání pro zaměstnance školy a širokou 

veřejnost 

Organizování a 

účast na 

vzdělávacích akcích 

Vysoká škola báňská – 

Technická univerzita 

Ostrava 

Odborné vzdělávání pro zaměstnance školy a širokou 

veřejnost 

Organizování a 

účast na 

vzdělávacích akcích 

Mendelova univerzita 

v Brně 

 

Odborné vzdělávání pro zaměstnance školy a širokou 

veřejnost, jsme trenérská škola pro pedagogické 

pracovníky 

Odborné vzdělávání 

pro zaměstnance 

školy a širokou 

veřejnost 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

21 

 

 

 

Stipendia žáků 

 

 

Počet udělených 

stipendií 

Firmy poskytující stipendium 

 

10 

103 

 

TEVA Czech Industries s.r.o. pro obor 28-42-L/01 Chemik operátor 

Moravskoslezský kraj pro obor 41-52-H/01 Zahradník 

 

 

 

4. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 
 
Jen v loňském roce jsme v rámci odborného vzdělávání uskutečnili ve škole 11 seminářů a 6 kurzů 

s účastí bezmála 1000 lidí. Do budoucna má škola přichystány projektové záměry na rozvoj své činnosti 

a rozvoj aktivit Moravskoslezského centra odborného vzdělávání, jehož je členem.  

Množství kurzů profesní kvalifikace a rozsahem celoživotního vzdělávání se škola zařadila mezi 

nejaktivnější školy v rámci České republiky a chce v tomto trendu nadále pokračovat, být centrem 

vzdělávání pro žáky, studenty, odbornou i laickou veřejnost v celém svém rozsahu odborností. 

Činnosti školy v oblasti zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení a dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

v seznamu zaškrtněte činnosti, na nichž se Vaše škola aktivně podílí 

 Rekvalifikace 

 Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

 Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

 Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění 

 Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

 Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

 Vzdělávání seniorů 

 Občanské vzdělávání 

 Čeština pro cizince 

 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

 Jiné – vypište: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

22 

 

 

 
Škola je autorizovanou osobou u profesních kvalifikací, které realizuje jako jediná v ČR: 
 

Č. Kód profesní kvalifikace Název profesní kvalifikace Autorizující orgán 

1. 41-005-H Ovocnář Ministerstvo zemědělství ČR 

2. 41-006-H Školkař Ministerstvo zemědělství ČR 

3. 41-007-H Sadovník Ministerstvo zemědělství ČR 

4. 41-008-H Florista Ministerstvo zemědělství ČR 

5. 41-009-H Zelinář Ministerstvo zemědělství ČR 

6. 41-037-H Květinář Ministerstvo zemědělství ČR 

7. 41-038-H Krajinář Ministerstvo zemědělství ČR 

8. 41-033-E Údržba veřejné zeleně Ministerstvo zemědělství ČR 

9.  41-097-M Agronom pícninář Ministerstvo zemědělství ČR 

10.  41-075-M Agronom pro olejniny Ministerstvo zemědělství ČR 

11.  41-070-M Agronom pro obiloviny Ministerstvo zemědělství ČR 

12.  41-096-M Agronom pro okopaniny Ministerstvo zemědělství ČR 

13.  41-109-M Zootechnik pro chov ovcí a koz Ministerstvo zemědělství ČR 

14.  41-072-M Zootechnik pro chov prasat Ministerstvo zemědělství ČR 

15.  41-071-M Zootechnik pro chov skotu Ministerstvo zemědělství ČR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

23 

 

 

 

5. Mimořádné aktivity školy v roce 2024 – výběr největších akcí školy 
 

Návštěva hejtmana 

POSTED ON 15 ÚNORA, 2024 

 

 

Dne 13. února 2024 navštívila školu vzácná návštěva – hejtman Moravskoslezského kraje pan Jan 

Krkoška, MBA. Prohlédl si školu, pohovořil se zástupci školy a školního statku a zejména diskutoval s 

žáky školy o problematice Moravskoslezského kraje, příležitostech pro mladé lidi v začátcích jejich 

profesního života. Při velmi příjemné následné diskusi poté zodpovídal dotazy žáků týkající se školství, 

bydlení, podnikání, kyberbezpečnosti, životního prostředí a dalších aktuálních témat. Je oceněním, že si 

ke své návštěvě a neformální diskusi vybral právě naši, oborově velmi úspěšnou školu v rámci celé ČR. 

Padla i trošku netradiční otázka: Jak se mohu stát hejtmanem? A i tady pan hejtman nezaváhal a zcela 

bravurně a upřímně odpověděl.  

Jako jeden z garantů básnické soutěže Davida Stypky Čaruj prodiskutoval s vedením školy aktuální 

situaci a nabídl pomoc při další organizaci. O to víc si jeho návštěvy vážíme.  

Celá akce proběhla před kamerami televize Polar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/02/navsteva-hejtmana/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/02/navsteva-hejtmana/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

24 

 

 

Soutěž Mladý zemědělec 

POSTED ON 21 BŘEZNA, 2024 

 

 

Semifinále – Soutěž Mladý zemědělec 

Výsledky soutěže: 

 

Účast: celkem 59 soutěžících z 20 škol napříč Moravskoslezským krajem – nejvíce ze všech semifinále 

napříč českou republikou 

1. místo  a postup do celostátního kola Jirka Klapetek, ZŠ Stěbořice 

Xiaomi Redmi buds 5 

chytré hodinky Xiaomi Smart Brand 8 PRO 

Pytel Mladého zemědělce s lahví, 

Tričko Mladý zemědělec 

Diplom podepsaný poroty 

Unikátní medaile od největšího českého výrobce porcelánu THUN 

2. místo a postup do celostátního kola Jáchym Lokoč, ZŠ Oldřišov 

3. místo Tadeáš Skotnica, ZŠ Hať 

 

Rozsah soutěže: 

soutěž teoretických znalostí – velký  test a 6 soutěží praktických dovedností – poznávání osiva, dojení na 

trenažéru, jízda zručnosti s kolečkem, práce s dílenským nářadím, znalosti z oblasti hospodářských zvířat, 

pojmenování zemědělských strojů 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/03/soutez-mlady-zemedelec/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/03/soutez-mlady-zemedelec/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

25 

 

 

 

Mladý zahrádkář 

POSTED ON 27 DUBNA, 2024 

 

 

V naší aule se uskutečnil 37. ročník soutěže Mladý zahrádkář – kategorie mladší a starší žáci a Florista 

– kategorie základních a středních škol. Celkem soutěžilo 58 žáků ze 14 škol. Vítězové si odnesli cenné 

výhry, které věnuje Magistrát města Opavy, všichni soutěžící pak kytičku ze skleníků školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/04/mlady-zahradkar/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/04/mlady-zahradkar/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

26 

 

 

 

DEN MLÁĎAT – DEN ZEMĚ 

POSTED ON 26 BŘEZNA, 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/03/den-mladat-den-zeme/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/03/den-mladat-den-zeme/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

27 

 

 

 

Exkurze do Anglie 

POSTED ON 14 KVĚTNA, 2024 

 

Za hranice učebnic: školní exkurze žáků zemědělky do Anglie 

Školní exkurze je nejen cestou k objevování nových míst, ale i k obohacení vzdělání a posílení 

mezilidských vztahů. První květnový týden se skupina žáků z naší školy vydala na nezapomenutelnou 

cestu za poznáním krás jižní Anglie. Během této exkurze měli studenti možnost poznat anglickou kulturu 

z první ruky. Ubytování v rodinách bylo jedním z momentů, kde se mohli ponořit do každodenního života 

a získat autentický pohled na anglický životní styl. 

Naše cesta zahrnovala návštěvu mnoha historických, kulturních a přírodních památek. Začali jsme 

v přímořském letovisku Hastings, kde jsme prozkoumali známé pašerácké jeskyně Smuggler´s 

Adventures. Navštívili jsme Battle Abbey, opatství postavené na místě, kde se odehrála slavná bitva u 

Hastingsu v roce 1066. V městečku Arundel jsme obdivovali druhý největší hrad v Anglii. V Brightonu 

jsme se kochali krásou pobřeží z vyhlídkové věže i360 a prošli se po slavném zábavním mole Brighton 

Pier. 

Dalšími vrcholy naší cesty byla návštěva ostrova Isle of Wight s jeho úchvatnými scenériemi a 

historickými památkami, včetně Osborne House, bývalého letního sídla královny Viktorie, a the Needles, 

křídových útesů známých svou jedinečnou formou. 

Naši exkurzi jsme zakončili ve vzrušujícím Londýně, kde jsme prošli ulicemi plnými historie a moderního 

života. Zhlédli jsme ikonická místa, jako Buckingham Palace, Westminster Abbey, Trafalgar Square a 

další. Jízda na obřím vyhlídkovém kole London Eye nesměla v programu pochopitelně chybět. 

Celá exkurze do Anglie byla pro naše žáky nejen poučná, ale i inspirativní. Zažili jsme nezapomenutelné 

okamžiky, které nám otevřely nové obzory a posílily naše vztahy nejen mezi sebou, ale i s anglickou 

kulturou a historií. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/05/exkurze-do-anglie/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/05/exkurze-do-anglie/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

28 

 

 

 

Exkurze do Krakova 

POSTED ON 29 ČERVNA, 2024 

 

 

Krakov: cesta nejen za historickými památkami 

 

Poslední týden školního roku se třída 3.C vydala na poznávací exkurzi do Krakova. Naše první kroky 

směřovaly na vrch Wawel, kde jsme obdivovali nádhernou gotickou a renesanční architekturu hradu 

Wawel a přilehlé katedrály. Poté jsme se přesunuli do historického centra Krakova, kde jsme prozkoumali 

starobylé uličky, náměstí a trhy, nasávajíce atmosféru tohoto krásného města. 

Další částí naší exkurze byla návštěva židovské čtvrti Kazimierz, kde jsme se dozvěděli více o bohaté 

historii a kultuře místní židovské komunity. Exkurzi jsme zakončili u přírodního koupaliště Zakrzówek, 

kde jsme si užili osvěžující koupání v tyrkysově modré vodě s  nádhernými výhledy na okolní skály. 

V rámci exkurze jsme měli možnost získat poznatky nejen o polské historii, architektuře a tradicích, ale 

také o holocaustu, lidských právech a o důležitosti historické paměti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/exkurze-do-krakova/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/exkurze-do-krakova/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

29 

 

 

 

Advent je zpět! 

Posted on 25 listopadu, 2024 

 

 

Srdečně Vás zveme na tradiční akci Advent na zemědělské škole, který se bude konat v termínu 29. – 

30. 11. 2024. Více info na: https://fb.me/e/5y8WMOhEL 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/11/advent-je-zpet/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

30 

 

 

 

6. Reprezentace a úspěchy žáků školy v roce 2024  

 

HISTORICKÝ ÚSPĚCH V CHEMICKÉ OLYMPIÁDĚ 

POSTED ON 16 LEDNA, 2024 

 

 

 

 

Vítězství v krajském kole bere zemědělka! Fantastický úspěch a postup do národního kola si svou 

výhrou v krajském kole chemické olympiády kategorie „B“ zajistil Tomáš Bartonec. Náročné národní 

kolo se bude konat ve 4 dnech na konci ledna na VUT v Brně.  Všichni držíme Tomášovi palce a 

děkujeme za dosavadní skvělou reprezentaci naší školy! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/01/historicky-uspech-v-chemicke-olympiade/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

31 

 

 

Národní soutěž v kybernetické bezpečnosti 

POSTED ON 23 LEDNA, 2024 

 

 

Úspěšná reprezentace v Národní soutěži kybernetické bezpečnosti. V kategorii nad 20 let získaly 

výrazný úspěch žákyně naší školy: 

2. místo Viktorie Kašná 

3. místo Tereza Barošová 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/01/narodni-soutez-v-kyberneticke-bezpecnosti/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/01/narodni-soutez-v-kyberneticke-bezpecnosti/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

32 

 

 

 

Historický úspěch v Chemické olympiádě 

POSTED ON 11 ÚNORA, 2024 

 

 

V týdnu od 29. ledna do 1. února 2024 proběhla celorepubliková kola jubilejního 60. ročníku Chemické 

olympiády kategorií A, B, E. Jen ti nejlepší z nejlepších chemických olympioniků se po roce opět utkali, 

tentokrát v Brně. 

Je neuvěřitelné, že se do této prestižní úrovně v kategorii B dokázal probojovat žák z naší školy – Tomáš 

Bartonec ze 3.L. Co víc, nejen, že se probojoval, ale své snažení ozdobil vynikajícím 6. místem ze 30 ti 

soutěžících. Tomáš toto národní navíc absolvoval jako „úspěšný řešitel“. To znamená, že zadání 

praktické a teoretické části zvládl vyřešit nad hranici 60 bodů ze sta možných. Ještě jednou mu celý náš 

chemický kabinet gratuluje a drží palce při řešení úloh v následujícím ročníku!!! 

Celou akci ukončilo slavnostní vyhlášení výsledků, které se konalo v reprezentativních prostorách 

historické budovy rektorátu Vysokého učení technického, Brno. Z této akce pochází i následující 

fotografie. 

To, že se jednalo opravdu o prestižní akci, dokládá i program celé akce. Během něj účastníci navštívili 

například brněnské planetárium, dále proběhly exkurze v Centru materiálového výzkumu fakulty 

chemické VUT Brno a ve firmách Thermofischer a Synthon. Protože chemik je, jak známo, komplexní 

osobnost proběhla i péče o tělo formou sportovních her. Četné rauty a doprovodné kulturní akce byly 

samozřejmostí. 

Další samozřejmostí je automatická možnost účasti na další, neméně prestižní akci. Jde o legendární 

Letním odborné soustředění mladých biologů a chemiků Běstvina. 

Hlavní smysl této akce je, kromě tříbení chemického myšlení, bezesporu setkávání a výměna kontaktů, 

názorů a zkušeností. Je zřejmé, že o svojí profesní budoucnost se účastníci národního kola Chemické 

olympiády bát nemusí. 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/02/historicky-uspech-v-chemicke-olympiade-2/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/02/historicky-uspech-v-chemicke-olympiade-2/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

33 

 

 

 

Ondřej Sova dvojnásobným vítězem 

POSTED ON 21 ÚNORA, 2024 

ONDŘEJ SOVA DVOJNÁSOBNÝM VÍTĚZEM ve fotografické soutěži Svět (je) chemie, pořádané 

každoročně VŠCHT Praha. Nejenže zvítězil v kategorii hlasování veřejnosti s fotografií ,,Vybuchující 

modrý plamen“ ,ale bodoval ve své kategorii i u odborné poroty, kde mu porota udělila první místo za 

fotografii ,,Bláznivý fluorescenční hydrogel“. Získal mnoho hodnotných cen a součástí programu byla 

taktéž chemická show. 

Ondra Vám všem moc děkuje za hlasy a podporu v soutěži a my moc děkujeme jemu za úžasnou 

reprezentaci naší školy. Jsme velmi pyšní a vděční, neboť v této soutěži jsme obhájili loňské vítězství v 

kategorii hlasování veřejnosti. Děkujeme tedy všem za vaše hlasy a sdílení. Ondrovi přejeme hodně 

úspěchů v dalších soutěžích. 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/02/ondrej-sova-dvojnasobnym-vitezem/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

34 

 

 

 

Jízda zručnosti 2024 - dominance našich žáků 

POSTED ON 29 DUBNA, 2024 

 

Dne 26.4.2024 se na naší škole uskutečnil 7. ročník soutěže v jízdě zručnosti traktorem s přívěsem pro 

Moravskoslezský a Olomoucký kraj. Soutěže se zúčastnilo 9 chlapců a 4 dívky z 5 škol. 

Z dívek se na 1. místě umístila Lucie Klapetková (MSŠZe a přírodovědná Opava), na 2. místě Anna 

Janíková (SOŠ Frýdek Místek), na 3. místě Jana Pajerová (SOŠ a ZŠ Město Albrechtice) 

Z chlapců se na 1. místě umístil Ondřej Mokrý (MSŠZe a Př Opava), na 2. místě Jan Dobosz (MSŠZe a 

Př Opava), na 3. místě David Rýpar (SŠT a Z Nový Jičín) 

Do celostátního kola v Novém Městě na Moravě konaného 20.6.2024, v letošním roce z důvodu obhajoby 

1. místa (v kategorii chlapci), loňské celostátní soutěže v Podbořanech, automaticky postupuje Ondřej 

Mokrý (MSŠZe a Př Opava). 

Dále postupují 3 chlapci a 1 dívka – Petr Růžička (SOŠ Bruntál), Matyáš Folber (SOŠ a ZŠ Město 

Albrechtice), Leoš Řezníček (SOŠ Frýdek-Místek). 

Za dívky si opět pojede zasoutěžit – Lucie Klapetková  (MSŠZe a Př Opava). 

Vítězům gratulujeme a přejeme úspěch i v celostátním kole. Zároveň děkujeme sponzorům 1. Slezská 

strojní a.s. za poskytnutí upomínkových předmětů pro soutěžící. 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/04/jizda-zrucnosti-2024/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/04/jizda-zrucnosti-2024/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

35 

 

 

 

Celostátní kolo jízdy zručnosti 

POSTED ON 21 ČERVNA, 2024 

 
 

 

Dne 20. 6. 2024 jsme se zúčastnili celostátního kola v jízdě zručnosti traktorem s přívěsem, konané ve 

Vysočina Aréně v Novém Městě na Moravě. Našim želízkem v ohni byla Lucie Klapetková, která opět 

dokázala, že traktor je její druhé Já a opět své 2. místo z loňského roku obhájila. Dalším neméně 

zdatným soutěžícím byl Ondřej Mokrý, který se umístil na 16.místě. Je nutné podotknout, že trať byla 

velmi velmi specifická a náročná. Přesto všechno se našim borcům povedlo v litém boji mezi nejlepšími 

6 děvčaty a 23 chlapci z celé republiky umístit na těchto krásných místech a dokázat tím, že máme na 

naší škole vynikající žáky, kteří nás skvěle reprezentují. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/celostatni-kolo-jizdy-zrucnosti/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/celostatni-kolo-jizdy-zrucnosti/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

36 

 

 

Celostátní kolo SOČ 

POSTED ON 29 ČERVNA, 2024 

 

 

Žákyně školy Lucie Mičková po vítězství ve školním, v okresním a v  krajském kole prestižní středoškolské 

odborné činnosti v kategorii  7 Zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství obsadila 6. místo 

v celostátním kole této soutěže, které se uskutečnilo ve dnech 22. a 23. června v Pardubicích. 

Vizitka: 6. místo Název práce: Porovnání účinků půdních přípravků na obiloviny Autor: Lucie 

Mičková Škola: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Purkyňova 12, Opava 

Video: https://youtu.be/BrBwbciDF00 Kraj: Moravskoslezský 

Jedná se o vynikající výsledek a skvělou reprezentaci školy. Z 15 účastníků celostátního kola v této 

kategorii byla Lucie Mičková jediný reprezentant zemědělského školství České republiky. Všichni ostatní 

finalisté byli žáci gymnázií nebo chemicko technologických škol. 

Děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme hodně úspěchů v dalším pomaturitním studiu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/celostatni-kolo-soc-2/
https://www.zemedelka-opava.cz/2024/06/celostatni-kolo-soc-2/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

37 

 

 

Brněnská růže 2024 

Posted on 13 listopadu, 2024 

 

 

Soutěž Brněnská růže 2024 v Duchu přírody. Náš student Alex Orlík získal skvělé 3. místo – věnec na 

zahradní slavnost. Gratulujeme! 

 

 

 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/11/brnenska-ruze-2024/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

39 

 

 

 

7. Oblast zapojení do mezinárodních a rozvojových programů 

 
Oblast zapojení do mezinárodních a rozvojových programů, předložené a školou 

realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 
Nově zahájené projekty: 

Název 

projektu 

 

Operační 

program/Zdroj 

financování 

 

Registrační 

číslo 

projektu 

 

Role školy/ŠZ 

v projektu  - 

příjemce/partner 
(v případě, že škola je 

partner, uvést 

příjemce) 

 

Rozpočet 

projektu 
(v případě 
partnerství 

také 

částka, 

která 

připadá na 

školu) 

 

Obsah/Cíle 

projektu 

 

Období 

realizace  

 

Tančící 

emoce  

Erasmus+KA 

121 
2022-3-

CZ01-

KA152-YOU-

000097681 

Partner  Zážitková 

pedagogika, 

práce s 

emocemi 

2.4.2023 - 

1.2.2024 

Akreditace 1 Erasmus+KA 

121 

2023-1-CZ01-

KA121-VET-

000118292 

Koordinátor/příjemce 55157,- 

eur 

Zemědělská 

praxe a 

přírodovědná 

praktika v 

Řecku 

1.6.2023 - 

31.8.2024  

 

Pod projekty DZS patří: 

 

Projekt – Erasmus+KA1 Odborné vzdělávání 

Akreditace 1. - 2023-1-CZ01-KA121-VET-000118292  

55.157 euro 

Projektové období je 1.6.2023 až 31.12.2024. První aktivity budou realizovány až v říjnu 2023, kdy 

pojedou na stáž do Řecka nejen zemědělci, ale také poprvé přírodovědné lyceum na přírodovědná  

terénní praktika, která zaštítí odborně Svaz ochránců přírody Preveza a Natura Opava, která spravuje v 

oblasti Prevezy přírodovědné muzeum v Neochori. 
 

Projekt – Erasmus+KA1 Mládež mobility 

Tančící emoce  2022-3-CZ01-KA152-YOU-000097681 

projektové období:  2.4.2023 - 1.2.2024 
Mezinárodní kemp mládeže bude v listopadu 2024 probíhat v Jánských Koupelích u Opavy, spolu s 

partnery PL (Glubczyce) a SK (Bardejov). Téma osobní rozvoj a jak pracovat s emocemi, zážitková 

pedagogika, neformální vzdělávání. Zúčastní se 14 žáků a 2 kantoři. Příjemcem grantu je Moja.Opava.cz 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

40 

 

 

 
Ve školním roce 2023/2024 vycestovalo do zahraničí prostřednictvím naší školy 54 osob, 

z toho 48 žáků, 6 učitelů  a 4x hostila naše škola odborníka ze zahraničí (2x u nás učila paní 

Andronikidu a přijali jsme také 2 učitele ze španělské zemědělské školy v Arzúa na job 

shadowing). 

 
Aktivní spolupráci máme s Polskem, Slovenskem, Španělskem, Portugalskem, Španělskem, Rumunskem, 

Francií, Bulharskem a Řeckem, portugalských Azorských ostrovech ( Ponte Delgada), Madeiře, irském 

Corku a Francouzské Guyaně , nové partnerství se nám povedlo v Dánsku na Madeiře, Martiniku a 

Islandu. Škola je v oblasti projektových aktivit velmi známá a předpokládáme, že také v dalším období 

bude na tomto úseku činnosti vysoce aktivní. 

 

Praxe v Řecku 

Posted on 12 listopadu, 2024 

 

 

V roce 2024  jsme se my, studenti MSŠZe a Př, měli možnost se 2 x zúčastnit projektu Erasmus+, během 

kterého jsme pobývali v nádherném prostředí západního Řecka. I přes dlouhou cestu jsme si však 

dokázali užít každý okamžik. Z přírodovědné praxe jsme získali spoustu nových zkušeností a dovedností, 

které nás obohatily jak ve studijním, tak osobním životě. Díky tomuto projektu jsme se například naučili, 

jak sbírat a analyzovat různé živočichy a rostliny. Nejvíce nás nadchlo zejména preparování obratlovců 

a bezobratlých živočichů. 

Navštívili jsme různé lokality, kde jsme poznávali místní flóru a faunu, a dokonce jsme si mohli vyzkoušet 

práci v olivových hájích. Tam jsme česali olivy pomocí ručních hrábí i speciálních česacích strojů. Také 

jsme pomáhali s údržbou olivových sítí. 

 

 

https://www.zemedelka-opava.cz/2024/11/praxe-v-recku/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

41 

 

 

 

Součástí programu byly i výlety, které nám umožnily objevit další krásy Řecka. Pluli jsme lodí kolem 

tamních ostrovů a projížděli se ozubnicovou železnicí. Navštívili jsme vinařství, kde jsme se dozvěděli o 

historii a výrobě vína, a podnikli turistický výšlap do horské vesnice Sirako s návštěvou kláštera 

vytesaného ve skále. Ve městě Preveza jsme ochutnali místní pochutiny a měli jsme možnost vyzkoušet 

tradiční řecké medy. 

Díky projektu jsme mohli poznat řeckou kulturu, tradice, tance i najít si nové přátele. Na jeho závěru 

jsme obdrželi certifikáty jako ocenění za naši účast a nasbírané znalosti. 

Pokud bychom měli možnost zúčastnit se tohoto projektu znovu, bez váhání bychom se opět zapojili. 

Tuto zkušenost s radostí doporučujeme i ostatním, protože my jsme za ni nesmírně vděční. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

42 

 

 

 
Národní projekty  

V roce 2024 škola realizuje projekt Šablony III: 

Číslo programu: 02 

 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

 

Číslo výzvy: 02_22_003 

 

Název výzvy: Šablony pro SŠ a VOŠ I 

 

Název projektu CZ: Protěž - Šablony OP JAK 

 

Název projektu EN: Cudweed - Templates P JAC 

 

Anotace projektu: 

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně 

sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí/žáků/účastníků 

zájmového vzdělávání, spolupráce s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností 

 

Fyzická realizace projektu 

 

Předpokládané datum zahájení: 1. 9. 2023 

 

Předpokládané datum ukončení: 31. 8. 2025 

 
Celkové způsobilé výdaje: 3 030 681,00 Kč 

 

Popis realizace aktivity: Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků SŠ a jejich podpora v 

rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a vzdělávání prostřednictvím 

netradičních vzdělávacích metod a strategií. Aktivita dále cílí na snižování předčasných odchodů ze 

vzdělávání. 

 

Aktivitu je možné realizovat přímo ve výuce a/nebo v rámci dalších hodin vzdělávání poskytovaných 

školou nad rámec běžné výuky (např. odpolední aktivity, letní školy apod.), a to některými z 

následujících inovativních forem výuky: 

• projektová výuka (ve škole/mimo školu); 

• tandemová výuka; 

• vzdělávání s využitím nových technologií; 

• zážitková pedagogika; 

• propojování formálního a neformálního vzdělávání; 

• aktivizující metody; 

V roce 2024 se škola jako partner zapojila do přípravy a začátku realizace velkého krajského projektu 

TPA-Inovační centrum pro transformaci vzdělávání 
Operační program: Spravedlivá transformace 

Název projektu: TPA-Inovační centrum pro transformaci vzdělávání 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

43 

 

 

Reg.č. projektu: CZ.10.03.01/00/22_003/0000072 

Termín realizace projektu: 09/2022 – 12/2027 

Cílem projektu je zvýšit uplatnitelnost absolventů na současném a budoucím trhu práce a podpořit jejich 

schopnost pružně reagovat na dynamicky se měnící vnější podmínky a potřeby zaměstnavatelů. 

Absolventi budou vstupovat na trh práce lépe vybaveni odbornými znalostmi a dovednostmi. 

Jedná se o partnerský projekt. Nositelem a žadatelem o dotaci je Moravskoslezský kraj, který je 

garantem financování celého projektu, a to včetně aktivit zapojených partnerů. Obsahovou náplň 

zajišťují partneři projektu, organizace, které jsou navázány na MSK. 

Na Masarykově střední škole zemědělské a přírodovědné, příspěvková organizace, bude vybudována 

školní firma (reálná farma, kterou budou provozně a ekonomicky řídit žáci školy). V rámci projektu dále 

vznikne podnikatelský inkubátor, kdy žáci budou mít možnost se seznámit s úspěšnými projekty v oblasti 

zemědělství a zpracovatelského průmyslu. 

Škola a její učitelé budou zapojeni do tvorby eduboxů a to především v oblasti precizního zemědělství, 

kdy budou vytvořeny on-line výukové materiály, pro potřeby krajského vzdělávání v zemědělské oblasti. 

Základem tohoto vzdělávání budou vzdělávací moduly, vždy na dané téma, kdy každé téma bude 

rozděleno podle úrovně znalostí dané problematiky (od začátečníka pro pokročilého). Každý uživatel, 

žák i vyučující si tak může vybrat podle své potřeby. 

Škola se jako partner zapojila do příprav velkého projektu Moravskoslezského kraje: 

 
  

 

Implementace Dlouhodobého záměru Moravskoslezského kraje 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem prostřednictvím Operačního programu Jan 

Amos Komenský 

 

Cílem projektu je v průběhu jeho trvání podpora implementace aktivit a opatření 

naplánovaných v dlouhodobých záměrech vzdělávání a rozvoje a krajských akčních plánech 

rozvoje vzdělávání. 

 

Na realizaci projektu se podílí 35 partnerů. 

 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/23_018/0009161 

 

Datum realizace projektu: 1. 9. 2024 – 31. 6. 2028 

 

Náklady projektu: 2 716 735 Kč 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

44 

 

 

C. Rozbor hospodaření  
 

Příspěvkové organizaci byly stanoveny tyto závazné ukazatele: 
• příspěvek na provoz, 

v tom: 
o příspěvky a dotace MŠMT, 
o příspěvky a dotace od zřizovatele, 

• výsledek hospodaření. 

 

 

Výsledek hospodaření                                                                                                                                       

Zřizovatelem nám byl stanoven vyrovnaný případně mírně přebytkový výsledek hospodaření. 

 

 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření 
 

Celková výše nákladů za sledované období za hlavní činnost činí 97 059 703,51 Kč.   

Je to o 117 458,74 Kč více než v roce 2023. V doplňkové činnosti dosáhla výše nákladů částky 

2 236 464,25 Kč. V porovnání s minulým rokem je to o 943 524,09 Kč více. 

 

Celkové výnosy dosáhly za sledované období za hlavní činnost 97 059 703,51 Kč.  

Je to o 117 458,74 Kč více než v roce 2023. Doplňková činnost vykazovala v celkových výnosech výši 

2 536 225,22 Kč. V porovnání s předcházejícím rokem je to o 958 063,62 Kč více. 

 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl nulový, v doplňkové činnosti dosáhl výše 299 760,97 Kč. 

Tento zisk škola převede do rezervního fondu. 

 

Následující tabulka ukazuje vývoj výnosů a nákladů v hlavní činnosti za období 2021 – 2024. 

 

Výnosy a náklady v hlavní činnosti v letech 2021 – 2024 v Kč 

 

Výnosy 2022 2023 2024 

přímé výnosy 62 538 386,00 69 408 686,00 69 300 744,00 

provozní výnosy 11 254 886,00 16 210 800,00 15 477 403,13 

vlastní zdroje 8 338 328,24 9 065 969,24 9 218 263,21 

projekty 4 622 764,25 2 256 789,53 3 063 293,17 

CELKEM 86 754 364,49 96 942 244,77 97 059 703,51 

        

Náklady       

přímé náklady 62 538 386,00 69 408 686,00 69 300 744,00 

provozní náklady 11 254 886,00 16 210 800,00 15 477 403,13 

vlastní zdroje 8 338 328,24 9 065 969,24 9 218 263,21 

projekty 4 622 764,25 2 256 789,53 3 063 293,17 

CELKEM 86 754 364,49 96 942 244,77 97 059 703,51 

        

Hospodářský výsledek 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

45 

 

 

 

2. Příspěvky a dotace od zřizovatele dle čerpání účelových dotací 
 

 

Příspěvky a dotace z MŠMT dle účelových zdrojů (dále jen ÚZ) a účelu použití v Kč 

Jednotlivé 

účelové zdroje  

a jejich výše 

 

Účel použití finančních prostředků 

 

ÚZ 33353 

69 300 744,00 

PŘÍMÉ VÝDAJE NA VZDĚLÁVÁNÍ, v tom jsou prostředky na platy, ostatní 

osobní náklady, dále zákonné odvody, FKSP a přímý ONIV. 

 

 

Neinvestiční příspěvky a dotace od zřizovatele dle jednotlivých ÚZ a účelu použití v Kč 

Jednotlivé účelové 

zdroje a jejich výše  

 

Účel použití finančních prostředků 

ÚZ 1              6 559 000,00 

 

Prostředky na provoz 

ÚZ 131             134 800,00 
RgŠ – vyšší administrativní zátěž při digitalizaci přijímacího řízení, v tom jsou 

prostředky na platy, zákonné odvody a FKSP. 

ÚZ 137              72 000,00 
Rodilí mluvčí 

ÚZ 140             348 300,00 

Šk. psycholog a šk. speciální pedagog v roce 2024, v tom jsou prostředky na 

platy, zákonné odvody a FKSP. 

 

ÚZ 142               60 000,00 EVVO – Objevujeme přírodu ve školním parku 

ÚZ 144               43 000,00 Stipendia šk. r. 2023/2024 

ÚZ 144             186 000,00 
Stipendia šk. r. 2024/2025 

 

ÚZ 200          4 527 000,00 
Energie 

 

ÚZ 205          2 297 000,00 
Účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM 

 

ÚZ 206          1 439 000,00 
Obnova vybavení DM vč. drobných oprav 

 

ÚZ  206            500 000,00 
Opravy podlahy v tělocvičně 

 

 

Investiční příspěvky a dotace od zřizovatele dle jednotlivých ÚZ a účelu použití v Kč 

ÚZ 206          7 670 652,74 Rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy 

ÚZ 206             631 622,42 Rekonstrukce zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly 

ÚZ 206             145 000,00 Zahradní technika 

ÚZ 206              60 975,53 Obnova DM – posilovací stroj 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

46 

 

 

Investiční příspěvky a dotace z veřejných rozpočtů  

ÚZ 29514      1 428 000-- Centrum odborné přípravy – dotace z Ministerstva zemědělství 

 

Návratná finanční výpomoc 

Návratná finanční výpomoc 
investiční  809 212,00 

NFV – Financování výdajů spojených s realizací klíčových aktivit a dosažení 

požadovaných výstupů a výsledků projektu „Implementace Dlouhodobého 

záměru Moravskoslezského kraje“, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_018/0010136 

 

 

Vyhodnocení čerpání účelových dotací ze státního rozpočtu 

 

V roce 2024 byly poskytnuty ze státního rozpočtu účelové prostředky ÚZ 33353 ve výši  

69 300 744,00 Kč, z toho: 

 
      závazný ukazatel  (Kč)                                   skutečnost (Kč) 

prostředky na platy 48 466 782,00 48 466 782,00 

ostatní osobní náklady (OON)    1 085 800,00 1 085 800,00 

zákonné odvody 16 748 548,00 16 500 891,42 

tvorba FKSP                                           484 668,00 484 668,00 

přímý ONIV 2 514 946,00 2 762 602,58 

 

Dotace byla vyčerpána v plné výši. Následující tabulka ukazuje přehled čerpání přímého ONIVu za rok 

2024. 

 

 

Čerpání přímého ONIVu za rok 2024 v Kč 

Účet Název účtu Výše 

501 Spotřeba materiálu 82 877,32 

512 Cestovné 98 150,00 

518 Ostatní služby - autoškola 1 283 211,44 

525 Zákonné pojištění osob 204 715,75 

5270330 Preventivní lékařské prohlídky 9 950,00 

5270340 Výdaje na bezpečnost a ochranu 77 159,94 

5270370-0380 Školení a vzděl.DVPP 60 750,00 

549 Náhrada maturitní komise 31 590,00 

558 Učební pomůcky 914 198,13 

  CELKEM PŘÍMÝ ONIV 2 762 602,58 

 

 

 

Vyhodnocení čerpání účelových dotací od zřizovatele 

 

Provozní prostředky od zřizovatele ÚZ 1 dosáhly v daném roce výše 6 559 000,-- Kč. Byly vyčerpány 

v plné výši na úhradu provozních nákladů školy.  

V roce 2024 škola obdržela pod ÚZ 200 účelové prostředky na energie ve výši 4 527 000,-- Kč. 

Prostředky nebyly dočerpány, vratka ve výši 654 515,28 Kč byla vrácena na účet zřizovatele. 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

47 

 

 

Dále naše škola dostala přiděleny pod ÚZ 205 účelové prostředky na krytí odpisů hmotného a 

nehmotného majetku na daný rok ve výši 2 297 000,-- Kč. Prostředky byly vyčerpány v plné výši. 

Na školní rok 2024/2025 nám byl přiznán příspěvek na podporu výuky anglického jazyka zapojením 

rodilých mluvčí v částce 72 000,-- Kč pod ÚZ 137. V roce 2024 byl vyčerpán příspěvek do výše      

33 600,-- Kč a do roku 2025 převedena částka ve výši 38 400,-- Kč. 

V roce 2024 nám byly pod ÚZ 140 poskytnuty účelové prostředky na dofinancování osobních nákladů a 

nákladů na další vzdělávání školních psychologů ve výši 348 300,-- Kč. Prostředky nebyly dočerpány, 

vratka ve výši 75,39 Kč byla vrácena na účet zřizovatele. 

Pod ÚZ 144 byl škole přidělen účelový příspěvek ve výši 43 000,-- Kč, jehož bylo možno využít na 

financování motivační i prospěchové složky stipendií v průběhu školního roku 2023/2024 na základě 

skutečného počtu žáků, kteří splní podmínky pro vyplacení. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. 

Dále byl pod ÚZ 144 škole přidělen příspěvek na stipendia na školní rok 2024/2025 ve výši           

186 000,-- Kč, který bude celý vyčerpán v roce 2025, protože k výplatě stipendií dochází po ukončení 1. 

pololetí (únor) a 2. pololetí (červenec). 

Škola pod ÚZ 206 obdržela dva účelové příspěvky, a to příspěvek na obnovu vybavení domova mládeže 

vč. drobných oprav ve výši 1 439 tis. Kč. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši. Dále pod ÚZ 206 škola 

získala účelový příspěvek na opravy podlahy v tělocvičně ve výši 500 000,-- Kč. Příspěvek byl vyčerpán 

v plné výši. 

Dále naše škola dostala přiděleny pod ÚZ 131 účelové prostředky na pokrytí vyšší administrativní zátěže 

při digitalizaci přijímacího řízení ve výši 134 800,-- Kč. Prostředky byly vyčerpány v plné výši. 

V roce 2024 škola začala realizovat projekt EVVO – Objevujeme přírodu ve školním parku, na který 

z MSK obdržela dotaci ve výši 60 000,-- Kč. Z dotace bylo v daném roce vyčerpáno 16 893,80. Zbylá 

část ve výši 43 106,20 bude vyčerpána v následujícím roce 2025.  

V roce 2024 škola začala realizovat projekt IDZ, na který zatím neobdržela neinvestiční dotaci pod ÚZ 

253 a pod ÚZ 33092. Obě dotace budou poskytnuty v roce 2025. V účetnictví je projekt zatím vynulován, 

aby nezkreslil výsledek hospodaření.  V rámci tohoto projektu jsme obdrželi investiční návratnou finanční 

výpomoc ve výši 809 212,00 Kč, kterou použijeme v roce 2025 na nákup dronu pro zemědělství. 

V roce 2023 začala škola realizovat projekt šablony OP JAK. V roce 2024  škola v realizaci pokračovala. 

V daném roce žádné prostředky na realizaci projektu neobdržela, projekt škola stále financuje z 1. 

zálohy, kterou získala v roce 2023.  

Naše škola byla zapojena v roce 2024 v projektech Akreditace 1 a Akreditace 2, kde nám byly dotace 

přiděleny přes Dům zahraniční spolupráce v celkové výši 1 782 140,72 Kč. 

V rámci dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství nám byla schválena na 

rok 2024 dotace ve výši 1 428 000,-- Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši. 

Od zřizovatele jsme v roce 2024 získali investiční příspěvky na tyto akce: 

• Rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy ve výši 7 670 652,74 Kč. Částka byla vyčerpána 

v plné výši. 

• Rekonstrukce zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly ve výši 631 622,42 Kč. Částka byla 

vyčerpána v plné výši. 

• Zahradní technika ve výši 145 000,00 Kč. Příspěvek byl vyčerpán do výše 144 094,20, vratka ve 

výši 905,80 Kč byla vrácena na účet zřizovatele. 

• Obnova DM – posilovací stroj ve výši 60 975,53. Částka byla vyčerpána v plné výši. 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

48 

 

 

 

2.1. Náklady v hlavní činnosti 

 

 
V této kapitole se budeme zabývat porovnáním nákladů v rozdělení na účty v roce 2023 s rokem 2024. 
V roce 2024 činily náklady v hlavní činnosti 97 059 703,51 Kč.  

Spotřeba materiálu v roce 2024 vzrostla oproti roku 2023 o 314,94 tis. Kč (nárůst o 5,41%). Spotřeba 
energie vzrostla ve sledovaném roce o 218,42 tis. Kč (nárůst o 5,96%). Opravy a udržování narostly 

oproti roku 2023 o 541,84 tis. Kč. Důvodem nárůstu oprav byla skutečnost, že v roce 2024 došlo k 

nákladnějším opravám jako v roce 2023 (např. oprava podlahy v malé a velké tělocvičně nebo oprava 

obložení stěn ve velké tělocvičně). Cestovné oproti roku 2023 vzrostlo o 4,94 tis. Kč (nárůst o 2,34%). 

Ostatní služby poklesly ve srovnání s rokem 2023 o 376,13 tis. Kč (pokles 5,35%). Mzdové náklady 

vzrostly oproti roku 2023 o 157,04 tis. Kč (nárůst o 0,31%). Ukazatelé přímých nákladů – prostředky na 

platy jsou stanoveny normativně a zde si již několik let škola udržuje stabilní úroveň díky zájmu studentů 

o studium na naší škole. Zákonné sociální pojištění  vzrostlo o 375,29 tis Kč (nárůst o 2,31%) a jiné 
sociální pojištění vzrostlo o 5,56 tis. Kč (nárůst o 2,77%). Zákonné sociální náklady poklesly oproti roku 

2023 o 543,73 tis. Kč (pokles o 29,39%). Jednalo se hlavně o snížení v oblasti OOP (důvodem byl nižší 

nárok obměny OOP než předcházející rok). Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
vzrostly o 464,93 tis. Kč z důvodu investiční činnosti školy (nárůst o 12,78%). Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku oproti roku 2023 poklesly o 1 109,92 tis. Kč (pokles o 34,21%), z důvodu získání 

menšího množství dotací z národního plánu obnovy a MSK oproti předcházejícímu roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 10 000,00 20 000,00 30 000,00 40 000,00 50 000,00 60 000,00

501

511

513

521

525

538

551

558

6 131,67

3 881,66

3 818,76

215,66

28,96

6 654,19

50 441,17

16 629,41

205,94

1 306,05

7,05

0,00

4 102,50

2 134,95

1 334,28

5 816,73
3 663,24

3 276,92

210,72

24,93

7 030,32

50 284,13

16 254,11
200,38

1 849,77
12,81

9,95
3 637,57

1,63

3 244,87
1 202,36

v tisících Kč

čí
sl

a 
úč

tů

Náklady v hlavní činnosti

2023 2024



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

49 

 

 

 

Spotřeba materiálu (účet 501) – 6 131 674,62 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byla spotřeba materiálu ve výši 5 816 734,53 Kč. Z dotací MŠMT (státní rozpočet) jsme 

v roce 2024 hradili především knihy do školní knihovny ve výši 12 593 Kč, nákup počítačů MINI UP do 

počítačových učeben ve výši 44 745,80 Kč, periodickou soustavu prvků ve výši 6 594,00 Kč, modely 

pro výuku autoškoly ve výši 4 517,00 Kč, digitální metr a měřidlo autobaterií pro potřeby OV ve výši  

1 446,00, učební pomůcky do TV ve výši 6 266,58 Kč, učební pomůcky do fyziky ve výši 2 778,00 a 

učební pomůcky do potravinářství ve výši 3 936,94. 

 

Z příspěvku na provoz ÚZ 1 z MSK byly v roce 2024 především hrazeny OOP pro žáky ve výši    

226 202,30 Kč, PHM ve výši 626 081,80 Kč, čistící, hygienické a toaletní prostředky ve výši       

184 104,229 Kč, materiál pro opravu nemovitostí ve výši 26 132,91 Kč, materiál pro výuku – maturitní 

obory ve výši 131 602,25 Kč, materiál pro výuku – obor zahradník ve výši 169 268,45 Kč, materiál pro 

výuku – obor zemědělec ve výši 163 687,72 Kč. Dále z příspěvku na provoz (ÚZ 206) bylo hrazena 

obnova vybavení DM ve výši 349 361,58, konkrétně se jednalo o lůžkoviny, matrace, nábytek a vybavení 

kuchyňky.  

 

Z vlastních zdrojů byly v roce 2024 především hrazeny potraviny pro žáky ve výši 2 363 846,54 Kč a 

potraviny pro zaměstnance ve výši 522 589,74,-- Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2023 jednalo o projekt Šablony OP JAK ve výši 101 124,48 Kč, projekt 

Akreditace 1 ve výši 5 091,95 Kč a projekt EVVO ve výši 4 237,00 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

3 500,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

82,88

2 613,35

106,22

3 329,23

69,10

2 311,32

169,05

3 267,27
v 

tis
íc

íc
h 

Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

50 

 

 

 

Spotřeba energie (účet 502) – 3 881 663,26 Kč 

 

 

 

V roce 2023 byla spotřeba energie ve výši 3 663 235,14 Kč. Na rok 2024 jsme obdrželi příspěvek na 

energie z MSK (ÚZ 200) ve výši 4 527 000 Kč. Skutečná výše nákladů na energie z ÚZ 200 byla ve výši 

3 872 484,72. Nedočerpané prostředky jsme vrátili na účet MSK.  

 

Z vlastních zdrojů bylo čerpání energií ve výši 9 178,54 Kč. Jednalo se o energie v rámci výpůjčky 

prostor na Školním statku, Opava. 

 

 

Opravy a udržování (účet 511) – 3 818 762,39 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

3 500,00

4 000,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00

3 872,48

0,00 9,180,00

3 650,18

0,00 13,06

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

2 127,90

1 690,86

0,00

1 490,47

0,00

1 786,45

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

51 

 

 

 

V roce 2023 byl účet opravy a udržování ve výši 3 276 920,38 Kč. Z příspěvku na provoz jsme v roce 

2024 hradili následující opravy nad 40 tis. Kč: 

• oprava podlahy v tělocvičnách ve výši 419,72 tis. Kč, 

• oprava obložení stěn ve velké tělocvičně ve výši 174,38 tis. Kč, 

• malířské práce ve výši 170,89 tis. Kč, 

• oprava rozvodů vody, odpadů a topení pro instalaci nové kuchyňské linky v domově mládeže 

ve výši 69,25 tis. Kč, 

• oprava elektro instalace na domově mládeže ve výši 46,42 tis. Kč, 

• nátěr tabulí v učebnách ve výši 53,36 Kč. 
 

Z vlastních zdrojů školy byly v roce 2024 hrazeny tyto opravy nad 40 tis. Kč: 

• oprava podlahy v tělocvičně ve výši 193,14 tis Kč, 

• dodávka a montáž hliníkových výplní stavebních otvorů na objektu školy ve výši 58,86 tis. 

Kč,  

• malířské práce ve výši 181,29 tis. Kč, 

• oprava kamenného oplocení areálu školy ve výši 319,98 tis. Kč, 

• oprava dřevěného oplocení areálu školy ve výši 306 tis. Kč, 

• výměna podlahové krytiny ve školní jídelně ve výši 115,06 tis. Kč, 

• výměna podlahové krytiny na domově mládeže ve výši 121,36 tis. Kč, 

• oprava traktoru autoškoly, zn. Steyr Multi ve výši 52,54 tis. Kč, 

• servis a oprava minibusu VW Crafter ve výši 49,51 tis. Kč. 

 

 

Cestovné (účet 512) – 215 659,42 Kč 

 

 

 

V roce 2023 byl účet cestovné ve výši 210 724,83 Kč. Z dotací MŠMT (státní rozpočet) jsme v roce 

2024 hradili výdaje na pracovní cesty ve výši 98 150 Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 hradily výdaje na pracovní cesty v projektu Akreditace 1 ve výši 

30 060,92 Kč, v projektu Akreditace 2 ve výši 31 464,50 Kč, v projektu Šablony OP JAK ve výši 35 889 

Kč a v projektu IDZ ve výši 6 529,50 Kč.  

 

Z vlastních zdrojů byly v roce 2024 hrazeny výdaje na pracovní cesty ve výši 12 840 Kč týkající se 

projektu IDZ a zahraničních školních výletů. 

 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

98,15
104,66

12,84

119,23

0,00

80,07

11,42

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

52 

 

 

 

Náklady na reprezentaci (účet 513) – 28 962,47 Kč 

 

 

 
 

 

 

V roce 2023 byly náklady na reprezentaci ve výši 24 925,96 Kč. Z vlastních zdrojů jsme v roce 2024 

hradili výdaje na občerstvení související s chodem sekretariátu ve výši 28 962,47 Kč. 

 

 

Ostatní služby (účet 518) – 6 654 185,36 Kč 

 

 

 

 

 

 

V roce 2023 byl účet Ostatní služby ve výši 7 030 316,12 Kč. Z dotací MŠMT (státní rozpočet) jsme 

v roce 2024 hradili výdaje související s autoškolou ve výši 1 283 211,44 Kč. 

 

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00 0,00 0,00

28,96

0,00 0,00 0,00

24,93

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

3 000,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

1 283,21

2 600,89

1 796,02

974,07

1 295,93

2 399,51
2 640,48

694,41v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

53 

 

 

 

Z příspěvku na provoz ÚZ 1 z MSK bylo v roce 2024 především hrazeno zpracování mezd ve výši 

369 537,03 Kč, dále revize (plyn, elektřina, hasící přístroje a elektronická zařízení) ve výši 320 808,28 

Kč, údržba ICT formou služby ve výši 268 015 Kč,  služby pošt a telekomunikací (internet, pevné linky, 

mobily) ve výši 162 815,93 Kč, nebo např. inzerce a propagace školy ve výši 145 069,69 Kč a další. 

Dále z příspěvku na provoz (ÚZ 137) byly čerpány výdaje na rodilého mluvčího ve výši 81 000 Kč. 

 

Z vlastních zdrojů byl v roce 2024 především hrazen svářečský kurz ve výši 174 063,50 Kč, dále 

ustájení a krmení koní ve výši 152 460 Kč,  nebo prosincové výdaje na autoškolu ve výši 125 293,08 

Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Akreditace 1 ve výši 853 710,78 Kč, projekt 

Akreditace 2 ve výši 754 410,40 Kč, projekt šablony OP JAK ve výši 185 400,58 Kč a projekt IDZ ve 

výši 2 250 Kč. 

 
 

Mzdové náklady (účet 521) – 50 441 169,00 Kč 

 

 
 

 

V roce 2023 byly celkové mzdové náklady 50 284 127,00,-- Kč.  

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu, jsou v roce 2024 hrazeny především mzdy všech zaměstnanců. 
Mzdové náklady vzrostly oproti minulému roku z důvodu navýšení tabulkových platů učitelů. 

Konkrétně jsou zde zahrnuty platy zaměstnanců ve výši 48 274 224,-- Kč, výdaje plynoucí z dohod o 
provedení a dohod o provedení pracovní činnosti ve výši 1 085 800,-- Kč, jsou zde také zahrnuty 

náklady za dočasnou pracovní neschopnost ve výši 192 558,-- Kč.  

 
Z prostředků MSK se mzdové náklady týkaly prostředků na školního psychologa (ÚZ 140) ve výši 258 

348,-- Kč a prostředků na pokrytí vyšší administrativní zátěže při digitalizaci přijímacího řízení (ÚZ 131) 
ve výši 100 000 Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Akreditace 1 ve výši 56 750,-- Kč, projekt 

Akreditace 2 ve výši 70 800,-- Kč, projekt šablony OP JAK ve výši 242 130,-- Kč a projekt IDZ ve výši 

70 198,90 Kč. 

 
Ve vlastních zdrojích je čerpání produktivní práce žáků jako mzdový náklad v celkové výši                

90 360,-- Kč. 
 

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

45 000,00

50 000,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

49 552,58

358,35
439,88

90,36

48 544,24

249,48 1 417,67 72,73

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

54 

 

 

 
Zákonné sociální pojištění (účet 524) – 16 629 405,07 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byly celkové náklady na zákonné sociální pojištění ve výši 16 254 115,31 Kč.  

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu je hrazeno sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. Zvýšení mezd 
samozřejmě souvisí se zvýšením sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. Ze státního rozpočtu 

(ÚZ 33353) bylo zákonné sociální pojištění ve výši 16 500 891,42 Kč. 
 
Z prostředků MSK bylo hrazeno zákonné sociální pojištění týkající se mzdy školního psychologa (ÚZ 

140) ve výši 86 493,69 Kč a zákonné sociální pojištění týkající se mezd vyplacených v rámci dokrytí 
vyšší administrativní zátěže při digitalizaci přijímacího řízení (ÚZ 131) ve výši 33 800 Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Šablony OP JAK ve výši 8 219,96 Kč.  

 
 

Jiné sociální pojištění (účet 525) – 205 937,94 Kč 

 

 

 

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

18 000,00

státní
rozpočet

MSK projekty vlastní zdroje

16 500,89

120,29 8,22 0,00

16 122,72

84,33 40,95 6,11

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

204,71

1,05 0,09 0,09

196,66

1,04 0,15 2,53

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

55 

 

 

 

V roce 2023 byly celkové náklady na jiné sociální pojištění 200 388,50 Kč.  
Z dotací MŠMT – státního rozpočtu je hrazeno zákonné pojištění osob ve výši 204 715,75 Kč. 

Z prostředkům MSK bylo hrazeno zákonné pojištění osob týkající se mzdy školního psychologa ve výši 

1 047,81 Kč.  

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Šablony OP JAK ve výši 88,70 Kč. Z vlastních 

zdrojů byla čerpána spoluúčast školy na zákonném pojištění osob týkající se projektu Akreditace 1 ve 

výši 85,68 Kč. 

 
 

Zákonné sociální náklady (účet 527) – 1 306 045,12 Kč 

 

 

 

 

 
 

V roce 2023 byly zákonné sociální náklady 1 849 778,89 Kč.  
Z dotací MŠMT – státního rozpočtu je hrazen odvod do FKSP, který tvořil v roce 2024 částku 484 668 

Kč, tj. 1 % z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů. Dále to byly výdaje na 

bezpečnost a ochranu ve výši 77 159,94 Kč, výdaje na akreditované školení a vzdělávání zaměstnanců 

ve výši 60 750 Kč a výdaje na preventivní lékařské prohlídky ve výši 9 950 Kč.  

 
Z prostředkům MSK byly hrazeny výdaje na školení a vzdělávání zaměstnanců ve výši 30 009,02 Kč, 

výdaje na školení a vzdělávání v oblasti BOZP a požární ochrany ve výši 34 613,26 Kč, výdaje na 

bezpečnost a ochranu ve výši 44 314 Kč, výdaje na stravenky v době letních prázdnin ve výši 7 380,-- 

Kč a výdaje na lékařské prohlídky (vstupní) ve výši 6 390 Kč. Dalším výdajem z MSK byl také odvod do 

FKSP ze mzdy psychologa ve výši 2 583 Kč a 1 000 Kč z odměn vyplacených v rámci pokrytí vyšší 

administrativní zátěže při digitalizaci přijímacího řízení. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Šablony OP JAK v celkové výši 545 267,90 Kč, 

z toho se jednalo o výdaje na školení a další vzdělávání ve výši 545 235,90 Kč a příděl do FKSP byl ve 

výši 32 Kč. Dále se jednalo o výdaje na školení a další vzdělávání v rámci projektu IDZ ve výši 864 Kč. 

  

Z vlastních zdrojů byly v roce 2024 hrazeny výdaje na lékařské prohlídky (preventivní) ve výši       

1 000 Kč. 

 

 

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

1 400,00

1 600,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

632,52

126,28

546,23

1,00

1 505,73

109,73 174,95
59,37

v 
tu

sí
cí

ch

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

56 

 

 

 

Jiné daně a poplatky (účet 538) – 7 050,00 Kč 
 

 

 

 

V roce 2023 byly jiné daně a poplatky ve výši 12 810 Kč.  

 
Z prostředků MSK byly jiné daně a poplatky v roce 2024 čerpány ve výši 4 050 Kč, konkrétně se 

jednalo o dálniční známky, mýtné a kolky nebo přepis vozidla.  
Z vlastních zdrojů byly hrazeny žádosti o prodloužení autorizace kurzu Agronom a Zootechnik ve výši 

3 000 Kč. 

 

 

Ostatní náklady z činnosti (účet 549) – 1 334 284,83 Kč 

 

 

 

V roce 2023 byl účet Ostatní náklady z činnosti ve výši 1 202 356,53 Kč.  

 

Z dotací MŠMT (státní rozpočet) jsme v roce 2024 hradili odměny předsedům maturitních komisí ve 

výši 31 590 Kč. 

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00

4,05

0,00

3,00

0,00

12,81

0,00 0,00

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

31,59

263,86

2,01

1 036,82

36,66

281,58

1,82

882,29

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

57 

 

 

 

Z příspěvku na provoz ÚZ 1 z MSK byly v roce 2024 především hrazeny zdravotní prohlídky žáků ve 

výši 34 850 Kč a další. Z prostředků MSK byly dále hrazeny stipendia oboru Zahradník (UZ 144) ve výši 

229 000 Kč. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt Akreditace 1 ve výši 1 008 Kč a o projekt 

Akreditace 2 ve výši 1001 Kč, konkrétně se jednalo u obou projektů o cestovní pojištění do Řecka. 

 

Z vlastních zdrojů bylo v roce 2024 především hrazeno neuplatněné DPH ve výši 1 020 266,48 Kč a 

výplata stipendií oboru Chemik – Operátor ve výši 10 000 Kč. 

 

 

Odpisy (účet 551) – 4 102 503,52 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byl účet Odpisy ve výši 3 637 567,23 Kč.  

 

Z prostředků MSK (ÚZ 205) byly v roce 2024 hrazeny odpisy ve výši 2 297 000 Kč. Tato částka odpovídá 

odpisovému plánu, na základě kterého jsme účelové prostředky na krytí odpisů hmotného a nehmotného 

majetku na daný rok obdrželi.  

 

Z vlastních zdrojů byly v roce 2024 hrazeny odpisy ve výši 1 805 503,52 Kč, jednalo se o investiční 

transfér (projekt COP). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

500,00

1 000,00

1 500,00

2 000,00

2 500,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00

2 297,00

0,00

1 805,50

0,00

2 056,68

0,00

1 580,87

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

58 

 

 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (účet 558) – 2 134 949,71 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byly náklady z drobného dlouhodobého majetku ve výši 3 244 870,11 Kč.  

 

Z dotací MŠMT (státní rozpočet) jsme v roce 2024 hradili učební pomůcky z ÚZ 33353 ve výši 

914 198,13 Kč, konkrétně se jednalo o počítače MINI UP do počítačových učeben ve výši 266 175,80 

Kč, učební pomůcky pro fyziku ve výši 90 060 Kč, hydroponický systém pěstování rostlin (2 ks) ve výši 

79 800 Kč, učební pomůcky pro chemii ve výši 77 214,35 Kč, navigace JFD (volant, motor, kabeláž) ve 

výši 43 529,75 Kč, lopata k čelnímu nakládači JCB ve výši 39 000 Kč, vyvýšený záhon ve výši 35 155 

Kč, paletizační vidle JCB včetně třmenů ve výši 35 211 Kč, adaptér k manipulátoru ve výši 29 000 Kč, 

učební pomůcky do potravinářství ve výši 27 950,51 Kč, křovinořez ve výši 22 680 Kč, pracovní stůl 

pro autoškolu ve výši 16 228 Kč, vybavení pneuservisu pro potřeby odborného výcviku ve výši 

10 986,79 Kč, nářadí pro autoškolu ve výši 10 350 Kč, florbalové branky se sítěma ve výši 10 180 Kč, 

sterilizátor ve výši 5 199 Kč, etiketovací kleště ve výši 4 959 Kč a další. 

 

Z příspěvku MSK byly hrazeny pod ÚZ 1 učební pomůcky ve výši 297 339,67 Kč, konkrétně se jednalo 

o vybavení chemické laboratoře ve výši 74 203 Kč, učitelské katedry ve výši 40 595,50 Kč, keramické 

nádoby pro výsadbu a aranžování rostlin ve výši 36 000 Kč, šatní skříňky na odborný výcvik ve výši 

24 962,30 Kč, sekačka na odborný výcvik ve výši 15 990 Kč, a další. 

Dále byl z příspěvku MSK hrazen ÚZ 206 ve výši 781 895,49 Kč, konkrétně se jednalo pořízení nábytku 

na DM ve výši 571 800,02 Kč, vybavení posilovny na DM ve výši 107 625,47 Kč, vybavení klubovny ve 

výši 68 789 Kč a další. 

Z příspěvku MSK byl hrazen ještě ÚZ 142 ve výši 12 656, konkrétně se jednalo o stoly a lavice do 

parku školy.  

 

Z vlastních zdrojů byly v roce 2024 náklady z drobného dlouhodobého majetku ve výši 68 898,62 Kč, 

konkrétně se jednalo o kancelářská křesla do ředitelny a na sekretariát ve výši 14 921,72 Kč, kávovar 

na odborný výcvik ve výši 7 790 Kč,  nadstavec na univerzální stroj na zelení do školní kuchyně ve výši 

32 657,90 Kč, pojízdná tabule ve výši 6 179 Kč a další. 

 

Z projektové činnosti se v roce 2024 jednalo o projekt IDZ ve výši 59 961,-- Kč (zahradní stan). 

 

 

 

0,00

200,00

400,00

600,00

800,00

1 000,00

1 200,00

1 400,00

1 600,00

1 800,00

2 000,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

914,20
1 091,89

59,96 68,90

1 938,10

836,83

38,78

431,15v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

59 

 

 

 

Kurzové ztráty (účet 563) – 60 999,74 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byly kurzové ztráty ve výši 67 735,23 Kč.  

 

Náklady na tomto účtu jsou z grantů ERASMUS+. Je to rozdíl mezi hodnotou přepočtenou kurzem 

banky a hodnotou pevného kurzu k 1. 1. 2024 u položek hrazených během roku. Náklady jsou hrazeny 

z vlastních zdrojů. 

 

 

Daň z příjmu (účet 591) – 119 191,06 Kč 

 

 

 

 

V roce 2023 byly náklady na tomto účtu 167 288,76 Kč.  
Na tento účet se účtuje daň z úroků na běžných účtech a výše je závislá na výši úroků ve výnosech na 

účtu 662. 
 

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00 0,00 0,00

60,99

0,00 0,00 0,00

67,74

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

státní rozpočet MSK projekty vlastní zdroje

0,00 0,00 0,00

119,19

0,00 0,00 0,00

167,29

v 
tis

íc
íc

h 
Kč

2024 2023



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

60 

 

 

 

2.2. Výnosy v hlavní činnosti 

 

Vývojové ukazatele dílčích výnosových položek předchozího roku a hodnoceného roku byly následující: 

 

Výnosy celkem ve srovnání s rokem 2023 jsou ve sledovaném roce o 117,48 tis. Kč vyšší, což 

představuje nárůst o  0,12 %. Položky, u kterých je rozdíl +- 10% budou okomentovány. 

 
● Výnosy z prodeje vlastních výrobků poklesly oproti minulému roku o 73,40 tis. Kč (pokles o 

6,90%).  

● Výnosy z prodeje služeb vzrostly oproti roku 2023 o 197,15 tis. Kč (nárůst o 4,58%).  
● Výnosy z prodeje dl.hm. byly v roce 2024 ve výši 2,48 tis. Kč. Jednalo se o prodej tiskárny 

EPSON L655 z důvodu zavedení nového systému tisku ve škole na základě pronájmu tiskáren 

od společnosti RICOH.   

● Čerpání fondů bylo vyšší oproti minulému roku o 596,40 tis. Kč. Bližší informace k čerpání 

jednotlivých fondů jsou uvedeny v části 7.  Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření 

v daném roce. 

● Ostatní výnosy z činnosti poklesly o 395,32 tis. Kč. Pokles byl způsoben tím, že v roce 2024 

nebyly tak vysoké náhrady od pojišťovny za poškozené movité věci jako v roce 2023.  

● Úroky z bankovních účtů poklesly o 312,88 tis. Kč z důvodu přijetí nižších záloh na projekty 

v porovnání 2023. 

● Kurzové zisky poklesly oproti roku 2023 o 75,63 tis. Kč. Tento pokles byl způsoben rozdílem 

kurzu Eura při zahájení a ukončení projektů.  

● U výnosů z transferů byly dotace a příspěvky vyšší ve sledovaném roce o 189,68 tis. Kč   

z důvodu bohaté projektové činnosti školy.  

 

    

Vývoj výnosů v letech 2020 – 2024 (tis. Kč) 

 

VÝNOSY z 2020 2021 2022 2023 2024 

prodeje vlastních výrobků 391,2 425,29 553,45 1 063,75 990,36 

prodeje služeb:                             

- produktivní práce žáků 
204,4 200,10 284,35 245,75 321,00 

 - školného 112 64,00 16,80 0,00 0,00 

 - stravování 1 152,24 1 442,50 2 585,49 2 844,71 3 206,71 

 - ubytování 310,77 363,89 792,73 1 213,84 973,74 

 

 

Rozbor příjmů z vlastní činnosti  

 

Celková výše výnosů z vlastní činnosti činí 9 218 263,21 Kč. 

 

Nejvíce se na výnosech z vlastní činnosti podílely výnosy ze: 

● ubytování žáků na DM,  

● produktivní práce žáků, prodej výpěstků a výrobků, , 
● prodej výrobků vlastní výroby – obor Zahradník, 

● čerpání rezervního fondu – dary,  

● stravování žáků a zaměstnanců školy, 
● úroky z bankovních účtů. 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

61 

 

 

 

Příjmy z vlastní činnosti za rok 2024 

 

Položka Částka v Kč 

Výnosy z prodeje výrobků vlastní výroby - zahradnice 990 355,00 

Výnosy z prodeje služeb - ubytování, strava, výnosy z produktivní práce žáků… 4 501 457,78 

Úroky a smluvní pokuty z prodlení 570,00 

Výnosy z prodeje DHM 2 479,34 

Čerpání fondů  1 165 149,49 

Ostatní výnosy z činnosti 185 054,93 

Úroky z bankovních účtů  567 576,50 

Kurzové zisky 228,39 

Výnosy z transférů – rozpuštění investičních transférů 1 805 391,78 

celkem  9 218 263,21 

 

 

 

2.3. Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 

  

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti byl nulový (výnosy = náklady), to znamená, že se jedná o 

vyrovnaný rozpočet.  

 

Výsledek hospodaření v hlavní v letech 2020 – 2024 (Kč) 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Hlavní činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 

Níže je uvedeno skutečné čerpání přímých nákladů za rok 2024 v porovnání se závazným ukazatelem 

ÚZ 33 353 Přímé výdaje na vzdělávání.   

 

Přímé výdaje na vzdělávání závazný ukazatel  (Kč)         skutečnost (Kč) 

prostředky na platy 48 466 782,00 48 466 782,00 

ostatní osobní náklady (OON)    1 085 800,00 1 085 800,00 

zákonné odvody 16 748 548,00 16 500 891,42 

tvorba FKSP                                           484 668,00 484 668,00 

přímý ONIV 2 514 946,00 2 762 602,58 

 

 

Zákonné  odvody  (ÚZ 33353)  byly  nedočerpány  o 247 656,58 Kč (prostředky byly použity na ONIV). 

Z toho důvodu byl přímý ONIV přečerpán o stejnou částku 247 656,58 Kč. 

Závazné ukazatele v oblasti přímých nákladů - ÚZ 33353 byly vyčerpány v plné výši.  

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

62 

 

 

 

Limit počtu zaměstnanců (nebyl stanoven jako závazný ukazatel) 

Byl stanoven orientační ukazatel s názvem počet financovaných úvazků ve výši 88,12 (hrazených z ÚZ 

33353).  

Skutečný počet zaměstnanců činil 88,4027 v tom: 

 

● ze státního rozpočtu  87,7869 zaměstnanců, 

● z doplňkové činnosti      0,1158 zaměstnance, 

● z ostatních zdrojů    0,5000 zaměstnance. 

 

Fyzický počet zaměstnanců 92, z toho 63 žen a 29 mužů. 

Průměrný stav fyzických osob k 31. 12. 2024 činil 91,15. 

K 31. 12. 2024 naše organizace vykazovala 3 osoby se zdravotním postižením. 

 

 

Zaměstnanci podle kategorií ze státního rozpočtu 

Zaměstnanci podle kategorií 
Přepočtený počet 

zaměstnanců 
MP bez OPPP  

Průměrný 

měsíční plat  

pedagogičtí zaměstnanci 62,98 38 793 592 51 331 

   z toho:       

          - učitelé 44,45 28 722 192 53 847 

          - vychovatelé 4,00 2 134 940 44 478 

          - učitelé odborného výcviku 14,53 7 936 460 45 518 

          - ostatní pedagogové 0,00 0 0 

nepedagogičtí zaměstnanci 24,80 9 483 832 31 865 

    z toho:       

          - THP 6,00 3 097 448 43 020 

          - provozní zaměstnanci 12,00 4 012 770 27 866 

          - obchod. provozní zaměstnanci 6,80 2 373 614 29 079 

Celkem 87,78 48 277 424 45 831 

 

 

Přehled průměrných platů v Kč od roku 2020 – pedagogičtí zaměstnanci (Kč) 

 Zaměstnanci 2020 2021 2022 2023 2024 

Učitelé 49 232 52 626 51 074 53 514 53 847 

Vychovatelé 39 947 42 397 39 534 42 041 44 478 

Učitelé odborného výcviku 42 988 45 738 42 556 45 384 45 518 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

63 

 

 

 

Průměrné platy pedagogických pracovníků (Kč) 

 

 

 

Přehled průměrných platů v Kč od roku 2020 – nepedagogičtí zaměstnanci (Kč) 

 Zaměstnanci 2020 2021 2022 2023 2024 

THP 38 818 38 907 40 014 45 993 43 020 

Provozní zaměstnanci 24 088 21 419 23 185 26 268 27 866 

Obchodně provozní zaměstnanci 24 593 23 183 24 890 28 686 29 079 

 

 

 

Průměrné platy nepedagogických pracovníků (Kč) 

 

 

 

 

 

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

2020 2021 2022 2023 2024

Učitelé Vychovatelé Učitelé odborného výcviku

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

2020 2021 2022 2023 2024

THP Provozní zaměstnanci Obchodně provozní zaměstnanci



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

64 

 

 

4.  Komentář k přehledu plnění plánu hospodaření 

V tomto komentáři se zaměříme na syntetické účty hlavní i doplňkové činnosti, kde hladina významnosti 

porovnání plánu a skutečnosti je stanovena nad +-10%. U každého syntetického účtu budeme 

vysvětlovat důvod většího rozdílu než +-10%. 

 

U spotřeby materiálu činí odchylka mezi plánem a skutečností 15,01%, což znamená nárůst o 895,78 

tis. Kč. Důvodem byla inflace a s ní související růst ceny materiálu, dále pořádání velkých akcí školy, 

jako je Advent na zemědělské škole, Dny mláďat a Dosečný věnec. Na energiích jsme oproti plánu 

ušetřili 1 413,14 tis. Kč, což činí odchylku oproti plánu 25,71%. Tak odchylka byla způsobena odlišným 

předpokladem vývoje cen energií ze strany MSK v porovnání se skutečností cen energií v roce 2023. 

Ušetřené prostředky byly vráceny na účet MSK. Náklady na opravy a údržbu byly oproti plánu na rok 

2024 o 2 878,93 tis. Kč vyšší. Důvodem nárůstu oprav byla skutečnost, že v roce 2024 došlo k 

nákladnějším opravám něž se původně na rok 2024 plánovalo (např. oprava podlahy v tělocvičnách, 

oprava obložení stěn ve velké tělocvičně, oprava oplocení areálu školy). Náklady na cestovné oproti 

plánu vzrostly o 74,15 tis. Kč, tj. nárůst o 52,41%. Na zvýšení se podílel nárůst sazeb stravného a 

jízdného z důvodu inflace a také skutečnost, že od září 2024 škola začala realizovat projekt IDZ. Náklady 

na reprezentaci poklesly oproti plánu o 3,08 tis. Kč (pokles o 9,42%). Ostatní služby oproti plánu vzrostly 

ve sledovaném roce o 618,10 tis. Kč, to znamená odchylku o 9,42%.  

 

Mzdové náklady vrostly o 1 722,93 tis. Kč, to znamená odchylku 3,49%. Zákonné sociální pojištění 
zaznamenalo oproti plánu nárůst o 2,59%, což představuje částku 423,39 tis. Kč. Zákonné sociální 
náklady poklesly o 817,53 tis. Kč (pokles o 38,44%), důvodem bylo nižší mzdové zatížení, než se 

předpokládalo.  Jiné daně a poplatky – rozdíl mezi plánem a skutečností je u této položky ve výši 9,05 

tis. Kč. Předpokládaly se nižší správní poplatky za kurzy. Odpisy zaznamenaly pokles o 43,18 tis. Kč,  

což představuje odchylku 1,04%. Náklady z drobného dlouhodobého majetku stouply o 24,99%, což 

činí 434,86 tis. Kč. K navýšení opět došlo z důvodu nárůstu cen v celé ekonomice ČR a z důvodu založení 

školní firmy jako nového okruhu doplňkové činnosti. Ostatní náklady z činnosti vzrostly o 45,26%, což 

činí 418,80 tis. Kč. Počítali jsme s nižším nákladovým zatížením školní firmy. Kurzové ztráty vzrostly 

oproti plánu o 36,84 tis. Kč (nárůst o 152,56%), v plánu se počítalo s nižší kurzovou ztrátou. Rozdílem 

mezi stanovenou částkou, kterou jsou jednotlivé mobility projektů ERASMUS+ propočítávány a kurzem 

ČNB, došlo k nárůstu částky u této položky. Poslední nákladová položka Daň z příjmů vzrostla oproti 

plánu o 30,22 tis. Kč (nárůst o 33,97%) z důvodu vyšších výnosů z úroků, které se daní. 

 

Výnosy z prodeje vlastních výrobků měly oproti plánu skutečnost nižší o 4,44 tis. Kč, což činí odchylku 

0,26%. Výnosy z prodeje služeb vrostly oproti plánu o 946,36 tis. Kč, což činí odchylku 20,89%. Tento 

nárůst byl způsoben hlavně na účtu strava žáci a ubytování žáci z důvodu růstu cen za tyto služby 

poskytované žákům. Výnosy z pronájmů vzrostly o 72,44%, což činí 144,87 tis. Kč. Nárůst byl způsoben 

větším zájmem o pronájem prostor školy (hlavně malé a velké tělocvičny), něž jaký se předpokládal. 

Čerpání fondů se oproti plánu zvýšilo o 1 071,90 tis. Kč. Použili jsme investiční fond na pokrytí velkých 

oprav a rezervní fond na čerpání darů na velké akce školy, které se nepředpokládaly v tak velkém 

rozsahu. Ostatní výnosy z činností oproti plánu poklesly o 258,42 tis. Kč. Odchylka oproti plánu činí 

35,10%, důvodem byly nižší náhrady škod od pojišťovny. Úroky na bankovních účtech zaznamenaly 

nárůst oproti plánu o 99,32 tis. Kč, odchylka činila 22,21%. Důvodem byly velké zůstatky na bankovním 

účtu (záloha na projekt šablony OP JAK) a hlavně zapojení školy do cash poolingu MSK. V době tvorby 

plánu byly předpokládány Kurzové zisky ve výši 63,94 tis. Skutečnost za rok 2024 byla ve výši 228,39 

Kč. 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

65 

 

 

5. Péče o spravovaný majetek  
 

Nemovitý majetek ve správě organizace  

 

Na základě zřizovací listiny ZL/189/2001 nám byl svěřen do správy organizace následující majetek. 

 

Budovy a stavby: 

 

budova školy, Purkyňova 12 Opava, 

budova domova mládeže, Slámova 3 Opava, 

budova domova mládeže, Slámova 5 Opava, 

velká tělocvična, Purkyňova bez čp/če Opava, 

mechanizační hala, Purkyňova bez čp/če Opava, 

budova učeben pro odborný výcvik, bez čp/če Opava, 

fóliovníky, Purkyňova bez čp/če Opava. 

 

 

Investiční činnost, provedené opravy a údržba majetku 

 

Čerpání investičního fondu bylo ve výši 12 068 971,00 Kč z toho: 

● v rámci dotace na základě podpory Centra odborné přípravy (COP) byl pořízen Teleskopický 

manipulátor ve výši 2 150 170 Kč (dotace z Ministerstva zemědělství byla ve výši 1 428 000,-- , 

zbytek spoluúčast školy ve výši 722 170,--), 
● pořízení zahradního rideru ve výši 144 094,20 Kč (pořízení pokryto z investiční dotace MSK), 

● pořízení posilovacího stroje na Domov mládeže ve výši 60 975,53 Kč (pořízení pokryto z investiční 

dotace MSK), 
● rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy ve výši 7 670 652,75 Kč (dotace z MSK byla ve výši 

7 670 652,74 Kč, zbytek spoluúčast školy ve výši 0,01 z důvodu odvodu DPH), 

● rekonstrukce zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly ve výši 631 622,42 Kč, 

● dále následovaly opravy z investičního fondu: 
o rekonstrukce elektroinstalace kuchyně na Domově mládeže ve výši 191 292,54 Kč,  
o dodávka a montáže elektrických topných spirál do ohřívačů vody ve výši 66 713,35 Kč, 
o servis a oprava VW Crafter ve výši 49 510,-- Kč, 
o oprava oplocení areálu školy ve výši 625 984,-- Kč, 
o výměna podlahové krytiny na Domově mládeže ve výši 121 356,34 Kč, 
o výměna podlahové krytiny ve Školní jídelně ve výši 115 062,53 Kč, 
o oprava a servis traktoru autoškoly STEYR ve výši 52 544,25 Kč, 
o oprava podlahy v tělocvičně ve výši 85 131,28 Kč, 
o malířské práce ve výši 103 861,09 Kč. 

 

Provedené opravy nad 40 tis. z NEINVESTIC: 

• oprava podlahy v tělocvičnách ve výši 419,72 tis. Kč, 

• oprava obložení stěn ve velké tělocvičně ve výši 174,38 tis. Kč, 

• malířské práce ve výši 170,89 tis. Kč, 

• oprava rozvodů vody, odpadů a topení pro instalaci nové kuchyňské linky v domově mládeže ve 

výši 69,25 tis. Kč, 

• oprava elektro instalace na domově mládeže ve výši 46,42 tis. Kč, 

• nátěr tabulí v učebnách ve výši 53,36 Kč. 

• oprava podlahy v tělocvičně ve výši 193,14 tis Kč, 

• dodávka a montáž hliníkových výplní stavebních otvorů na objektu školy ve výši 58,86 tis. Kč,  

• malířské práce ve výši 181,29 tis. Kč, 

• oprava kamenného oplocení areálu školy ve výši 319,98 tis. Kč, 

• oprava dřevěného oplocení areálu školy ve výši 306 tis. Kč, 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

66 

 

 

 

• výměna podlahové krytiny ve školní jídelně ve výši 115,06 tis. Kč, 

• výměna podlahové krytiny na domově mládeže ve výši 121,36 tis. Kč, 

• oprava traktoru autoškoly, zn. Steyr Multi ve výši 52,54 tis. Kč, 

• servis a oprava minibusu VW Crafter ve výši 49,51 tis. Kč. 

 

 

Náklady na opravy a údržbu z provozních prostředků byly uhrazeny v hodnotě           2 127,90 tis. Kč, 

z vlastních zdrojů bylo na údržbu a opravy poskytnuto                                             1 690,86 tis. Kč, 

z doplňkové činnosti na opravy a údržbu bylo vyčerpáno                                               60,35 tis. Kč. 

 

 

Ve výhledu bude nutno provést:   

  

● dokončení opravy plotu a kamenné podezdívky oplocení areálu školy, 

● opravu asfaltových komunikací v areálu školy, 
● rekonstrukci elektroinstalace  a zónové regulace na Domově mládeže, 

● výstavbu venkovního sportovního hřiště. 

 

 

Dary 

 

Ve sledovaném roce obdržela škola finanční dary od následujících firem: 
● 1 700,-- Kč od statutárního města Opava (na vybudování pocitového chodníku v parku školy – 

Den země 2024), 

●   5 000,-- Kč od společnosti ZEMĚDĚLSKÁ, a.s. (na festival Dosečný věnec), 
●   5 000,-- Kč od společnosti Březovská zemědělská, a.s. (na Advent na Zemědělce), 

●   5 000,-- Kč od společnosti BV – Technika, a.s. (na festival Dosečný věnec), 

●   5 000,-- Kč od společnosti HESAKO zem. výroba s.r.o. (na festival Dosečný věnec), 
● 10 000,-- Kč od společnosti MLÝN HERBER spol. s.r.o. (na festival Dosečný věnec), 

● 10 000,-- Kč od společnosti Michal Semera (na Advent na Zemědělce), 

● 60 000,-- Kč od společnosti HAVLÍK PLUS spol. s.r.o. (na výchovnou a vzdělávací činnost). 

  

Čerpání rezervního fondu bylo ve výši 18 460,08 Kč následovné: 

● výplata stipendií studijního oboru Chemik – Operátor ve výši 10 000,-- Kč, 

● vybudování pocitového chodníku v parku školy ve výši 1.700,-- Kč (dar od statutárního města 

Opava) 

● propagační a spotřební materiál ve výši 6 760,08 Kč na Dosečný věnec, který se  

konal v rámci akce Advent na zemědělce. 

 

Škola získala na konci roku 2023 věcný dar ve výši 15 tis. Kč. Jednalo se o poukázky za získání certifikátu 

„Ekologická škola v Moravskoslezském kraji“ ve školním roce 2022/2023 za mimořádné aktivity v oblasti 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Moravskoslezském kraji. Za poukázky byly pořízeny 

na začátku roku 2024 učební pomůcky edukační stolní dendrofon ve výši 7 350 Kč, frotážová sada Hmyz 

ve výši 3 480 Kč, Frotážová sada Dřeviny kolem nás ve výši 3 480, otočné kolo – plody ve výši 437 a 

otočné kolo – listy ve výši 437 Kč. Celková hodnota učebnách pomůcek byla ve výši 15 184 Kč, 

spoluúčast školy byla ve výši 184 Kč. 

 

 

Pojištění majetku 

 

Od 1. 1. 2011 je pojištění řešeno v rámci Centrálního pojištění Moravskoslezského kraje a jeho 

příspěvkových organizací firmou SATUM CZECH s.r.o. a ani v roce 2021 nedošlo ke změnám. 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

67 

 

 

 

Inventarizační zpráva o provedené inventarizaci majetku a závazků 

účetní jednotky MSŠZe a Př, Opava za rok 2024 
 

Periodická inventarizace majetku a závazků byla provedena podle zákona  563/1991 Sb. o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, § 29 a 30 zákona o účetnictví a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a 

vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, ve znění novely vyhláškou č. 411/2017 

Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů a Českými účetními standardy č. 701 až 710. Dále dle Směrnice pro provedení inventarizace, 

na základě příkazu ředitele školy ze dne 29. 10. 2024. 
Ústřední inventarizační komise byla jmenována ředitelem školy ve složení: 

Předseda ÚIK: Mgr. Stříbná Jana 

Člen ÚIK: Ing.  Sobková Silvie 

Člen ÚIK: Mgr. Víchová Miroslava 

 

Za provedení fyzické inventury zodpovídají členové dílčích inventarizačních komisí, jmenovaných na 

základě Příkazu ředitele školy k provedení řádné inventarizace, kteří byli dle Směrnice pro provedení 

inventarizace proškoleni. Za provedení dodatkové inventury přírůstků a úbytků za období listopad - 

prosinec 2024 zodpovídají předseda a členové ÚIK, kteří byli dle Směrnice pro provedení inventarizace 

proškoleni. 

 

Inventarizace veškerého majetku a závazků byla provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou tj. 

k 31. 12. 2024 a fyzicky proběhla ke dni 31. 10. 2024. Fyzická inventura byla opravena o přírůstky a 

úbytky inventarizovaného majetku za dobu od ukončení fyzické inventury tj. od 1. 11. 2024 – 31. 12. 

2024. Nehmotný majetek byl kontrolován 20. 12. 2024 k 31. 12. 2024. Materiálové zásoby, pokladna a 

ceniny byly kontrolovány 20. 12. 2024 k 31. 12. 2024. Dokladová inventarizace byla provedena k 31. 

12. 2024. 

 

Inventarizace hmotného majetku proběhla od 6. 12. do 13. 12. 2024 

Inventarizace nehmotného majetku proběhla: 20. 12. 2024 k 31. 12. 2024 

Inventarizace materiálových zásob proběhla: 20. 12. 2024 k 31. 12. 2024 

Inventarizace pokladny a cenin proběhla: 20. 12. 2024 k 31. 12. 2024 

Dokladová inventarizace proběhla: 29. 1. 2025 k 31. 12. 2024. 

 

Rekapitulace zjištěného stavu 

Evidence dlouhodobého a drobného majetku vede naše organizace na PC pomocí programu 

HELIOS  –  FENIX. Při fyzické inventarizaci byl zjišťován stav hmotného majetku k 31. 10. 2024. K 31. 

12. 2024 proběhla dodatková inventura přírůstků a úbytků za období listopad – prosinec 2024. Na 

základě inventarizačního soupisu dlouhodobého majetku dle účtů a drobného majetku dle místností a 

jednotlivých středisek (škola, výpůjčka ŠS, domov mládeže, učiliště, školní jídelna, učební pomůcky) 

byla provedena inventarizace v předepsaných termínech. Za provedení fyzické inventarizace zodpovídají 

členové dílčích inventarizačních komisí. Za provedení dodatkové inventury přírůstků a úbytků za období 

listopad - prosinec 2024 zodpovídají předseda a členové ÚIK. 

 

Inventarizace materiálových zásob, pokladny, cenin byla provedena přepočítáním nebo převážením 

materiálových zásob a stavy byly porovnány s inventurními soupisy. Zjištěné stavy souhlasily 

s inventurními soupisy a se stavem majetku v účetnictví. Dokladovou inventarizací byl zkontrolován 

nehmotný majetek, stav závazků a pohledávek, stav finančních prostředků na bankovních účtech a stav 

fondů. Nebyly zjištěny rozdíly.  

 

Periodická inventarizace majetku a závazků účetní jednotky MSŠZe a Př, Opava byla provedena 

v souladu s platnými ustanoveními. Zjištěné skutečnosti a stavy souhlasily s inventarizačními soupisy, 

žádné nesrovnalosti nebyly zjištěny.  

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

68 

 

 

 

 

Inventarizační zpráva je doplněna o souhrnný přehled provedených inventur (rekapitulace zůstatků 

inventarizovaných účtů k 31.12.2024). Seznamy inventurních soupisů a dodatečných inventurních 

soupisů jsou založeny na ekonomickém úseku účetní jednotky. 

 

 

 

Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy: 31. 1. 2025. 

 

Jména a podpisy ÚIK:  

 

Předseda: Mgr.  Stříbná  Jana                     ............................................... 

 

 Členové: Ing.  Sobková Silvie    ............................................... 

 

   Mgr.  Víchová Miroslava                        ............................................... 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

69 

 

 

 

Pronájmy svěřeného nemovitého majetku 

 

Naše organizace pronajímá nemovitý majetek, uzavřené smlouvy nejsou delší než jeden rok. Smlouvy 

jsou uzavřeny s více smluvními stranami jako hodinové pronájmy tělocvičen, učeben a auly.  

Rovněž pronajímáme autocvičiště, účel nájmu je podnikatelská činnost.  

Na dobu určitou pronajímáme školní byt, který je v hlavní budově školy na Purkyňově ulici č.  12, 

Opava. Naše škola není v nájmu u jiných subjektů.  

 

Naše škola měla uzavřenou smlouvu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 o výpůjčce se Školním statkem, 

Opava, příspěvková organizace. Výpůjčka je uzavřena v závislosti na realizaci projektu 

CZ.1.07/1.1.07/02.0041 "Rozvoj stěžejních studijních oborů Masarykovy střední školy zemědělské a 

Vyšší odborné školy v Opavě formou zážitkového a zkušenostního učení". Předmětem výpůjčky je 

středisko Drobnochovu Školního statku, Opava, příspěvková organizace – prostor pro ustájení koní.  

 

Dále škola uzavřela se Školním statkem smlouvu o výpůjčce, která se týká výpůjčky nebytových prostor 

(učebny, laboratoř, kabinety, šatny) a věcí movitých pro zabezpečení výuky žáků od 1.9.2023 do 

30.6.2024. O letních prázdninách výpůjčka nebyla realizována.  

 

Další smlouva o výpůjčce se ŠS Opava, p.o. byla uzavřena od 1.9.2024 do 30.6.2025 na tyto nebytové 

prostory a movité věci: 
● SO01 multimediální učebna,  

● SO02 laboratoř, 

● SO03 drobnochov biologie, 

● testační středisko a dílny, 
● učebny a skleník, 

● skladové prostory – hala. 

 

 

 

6. Doplňková činnost  
 

V doplňkové činnosti za rok 2024 činily náklady 2 236 464,25 Kč. V porovnání s rokem 2023 jsou náklady 

vyšší o 943 524,09 Kč. Výnosy dosáhly výše 2 536 225,22 Kč. Výnosy v porovnání s rokem 2023 jsou 

vyšší o 958 063,62 Kč. Hospodářský výsledek doplňkové činnosti dosáhl výše Kč 299 760,97. 

                                                                               

 

Výsledek hospodaření v hlavní a v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 

  2020 2021 2022 2023 2024 

Doplňková činnost 264 203,16 240 014,82 0,00 285 221,44 299 760,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

70 

 

 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 

 

 

 

 

 

Rozpis nákladů v doplňkové činnosti za rok 2024 

Účet Nákladový druh Částka v Kč 

501 Spotřeba materiálu 732 832,40 

 z toho: 

Potraviny 167 758,35 

Čistící prostředky 6 294,27 

Všeobecný materiál 558 779,78 

502 Spotřeba energie 202 192,36 

511 Opravy a udržování 60 350,93 

513 Náklady na reprezentaci 681,00 

516 Aktivace vnitroorganizačních služeb -19 344,00 

518 Ostatní služby 405 261,72 

521 Mzdové náklady 679 696,00 

z toho: 
Prostředky na platy 294 149,00 

OPPP 385 547,00 

524,525 Zákonné sociální pojištění 112 974,60 

527 Zákonné sociální náklady 2 941,79 

538 Jiné daně a poplatky 2 000,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 9 879,45 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 7 000,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku 39 998,00 

CELKEM 2 236 464,25 

 

 

 

 

 

 

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2020 2021 2022 2023 2024



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

71 

 

 

 

Náklady v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 

 

ROK 

501 - 

spotřeba 
materiálů 

502 - 

spotřeba 
energie 

511 -     

opravy a 
udržování 

518 -     

služby 

521 -         

mzdy 

2020 79 896,56 87 414,71 10 297,41 80 385,18 135 103,00 

2021 89 755,79 104 907,41 10 292,50 162 913,08 114 489,00 

2022 99 429,30 162 414,10 37 724,48 33 112,98 118 507,00 

2023 732 832,40 202 192,36 60 350,93 405 261,72 679 696,00 

2024 732 832,40 202 192,36 60 350,93 405 261,72 679 696,00 

 

 

Rozpis výnosů v doplňkové činnosti za rok 2024 

Účet Výnosový druh Částka v Kč 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 699 606,04 

602 Výnosy z prodeje služeb 974 274,09 

z toho: 

Stravné  114 321,46 

Ubytování 2 708,50 

Spojených s pronájmem 291 724,13 

Autoškola 125 770,00 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na 

SŠ 
95 200,00 

Kurz obsluhy vysokozdvižného vozíku 17 350,00 

Kurz přípravků na ochranu rostlin 63 300,00 

Operátorské minimum 175 900,00 

Zkoušky z profesní kvalifikace 88 000,00 

603 Výnosy z pronájmu 344 873,60 

648 Čerpání RF – dary 6 760,08 

649 Ostatní výnosy z činnosti 292 804,61 

672 Výnosy z transférů 217 906,80 

CELKEM 2 536 225,22 

 

 

 

Spotřeba materiálu v roce 2024 vzrostla o 402,14 tis. Kč. Hlavním důvodem bylo zavedení Školní  

farmy.  Spotřeba energie poklesla o 37,46 tis. Kč z důvodu změny cen na energetické burze. Opravy a 
udržování vzrostly o 47,03 tis. Kč z důvodu větší potřeby oprav prostor školy, které jsou pronajímány v 

rámci okruhu DČ. Služby vrostly o 103,104 tis. Kč. K navýšení opět došlo z důvodu zavedení Školní 

farmy. Mzdové náklady vzrostly o 499,20 tis. Kč. Důvodem nárůstu bylo mzdové zatížení na okruhu 

Školní farmy.  Zákonné sociální pojištění a sociální náklady vzrostly o 97,01 tis. Kč díky mzdovému 

zatížení na okruhu Školní farmy. Odpisy dlouhodobého majetku jsou vyšší o 3 482 Kč oproti roku 2023 

z důvodu vzniku Jezdeckého oddílu od 1.1.2024 a s tím související odpisy za koně, který je využíván 

v jezdeckém oddílu. Ostatní náklady poklesly o 145,91 tis. Kč. K tak markantnímu poklesu došlo díky 

tomu, že v roce 2023 nebyla tak výrazně zatížena doplňková činnost DPH. Výnosy z prodeje vlastních 
výrobků markantně vzrostly z nuly na 699,60 tis. Kč díky zavedení nového okruhu doplňkové činnosti  

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

72 

 

 

 

Školní farmy. Výnosy z prodeje služeb vzrostly oproti roku 2023 o 113,62 tis. Kč. Hlavním důvodem byl 

vznik Jezdeckého oddílu od 1.1.2024 a s tím související výběr členských příspěvků. Výnosy z pronájmu 

vzrostly o 46,72 tis. Kč, protože v roce 2024 už běžel chod bufetu od 1.1.2024, zato v roce 2023 byl 

bufet zprovozněn až od 1.9.2023. 

 

Celkové náklady doplňkové činnosti dosahovaly výše 2 236 464,25 Kč a výnosy výše 2 536 225,22 Kč. 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti dosáhl výše 299 760,97 Kč. 

 

 

 

 

Spotřeba energie v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

2020 2021 2022 2023 2024



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

73 

 

 

 

Opravy a udržování v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 
 

 

 

 

Služby v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 

 

 

 

 

 

 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

2020 2021 2022 2023 2024

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

400 000,00

450 000,00

2020 2021 2022 2023 2024



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

74 

 

 

 

Mzdy v doplňkové činnosti v letech 2020 – 2024 (Kč) 

 
 

 

 

 

Ve sledovaném roce byly předmětem doplňkové činnosti tyto okruhy: 

● provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

včetně zprostředkování, 

● ubytovací služby, 

● hostinská činnost,  

● pronájem majetku, 
● provoz autoškoly, 

● kopírovací práce, 

● pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí, 
● provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti, 

● školní firma v oblasti zemědělství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

700 000,00

2020 2021 2022 2023 2024



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

75 

 

 

 

 

Okruhy doplňkové činnosti a jejich výsledek hospodaření 

 

  Náklady Výnosy VH 

PROVÁDĚNÍ KURZŮ CELKEM 459 872,50 474 310,00 14 437,50 

 - z toho: PESTICIDY 62 801,07 63 300,00 498,93 

  PŘ.KURZ na SŠ 94 874,60 95 200,00 325,40 

  MOTOVOZÍK 7 361,83 17 350,00 9 988,17 

  ZKOUŠKY z PROF. KVALIFIKACE 85 496,48 88 000,00 2 503,52 

  JEZDECKÝ ODDÍL 209 338,52 210 460,00 1 121,48 

PRONÁJEM MAJETKU CELKEM 83 204,74 283 019,84 199 815,10 

 - z toho: ŠKOLNÍ BYT 20 904,63 77 059,81 56 155,18 

  PRONÁJEM VOZOVÉHO PARKU 2 942,09 5 775,21 2 833,12 

  UČEBNA 4 647,24 17 933,98 13 286,74 

  AULA 3 666,71 5 325,84 1 659,13 

  AUTOCVIČIŠTĚ 0,00 50 080,00 50 080,00 

  MAXNETT 0,00 4 500,00 4 500,00 

  DELIKOMAT 22 064,87 52 345,00 30 280,13 

  BUFET 28 979,20 70 000,00 41 020,80 

PROVOZ AUTOŠKOLY 89 626,95 125 770,00 36 143,05 

HOSTINSKÁ ČINNOST 111 928,35 114 321,46 2 393,11 

UBYTOVACÍ SLUŽBY 2 708,50 3 482,13 773,63 

KOPÍROVACÍ PRÁCE 518,68 2 678,51 2 159,83 

PROVOZOVÁNÍ TĚLOCVIČNY 224 512,64 259 430,00 34 917,36 

POŘÁDÁNÍ KULTURNÍCH AKCÍ  511 744,59 513 225,91 1 481,32 

ŠKOLNÍ FIRMA V OBLASTI ZEMĚDĚLSTVÍ 752 347,30 759 987,37 7 640,07 

 

 

V roce 2024 byl realizován okruh Provádění rekvalifikačních kursů, vzdělávacích kursů a odborných 
školení včetně zprostředkování. Byly uskutečněny kurzy pro: Zacházení s přípravky na ochranu rostlin - 

Pesticidy, Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám na SŠ, Kurz pro motorový vozík, Zkoušky z profesních 

kvalifikací a nově byl pod tento okruh přidán Jezdecký oddíl. Hospodářský výsledek z tohoto okruhu činil 

14,43 tis. Kč.  

 

Výnosy z pronájmů majetku dosáhly ve sledovaném období výše 283,02 tis. Kč a náklady výše 83,20 

tis. Kč. Vykazujeme kladný hospodářský výsledek z tohoto okruhu ve výši 199,81 tis. Kč. 

 

Výnosy z hostinské činnosti byly 114,32 tis. Kč a náklady činily 111,92 tis. Kč. Hospodářský výsledek 

dosáhl výše 2,39 tis. Kč.  

 

Výnosy v provozování autoškoly doplňkové činnosti vykazovaly v roce 2024 výše 125,77 tis. Kč a náklady 

89,62 tis. Kč. Hospodářský výsledek dosáhl výše 36,14 tis. Kč. 

 

Ubytovací služby – výnosy byly 3,48 tis. Kč a náklady tohoto okruhu byly 2,70 tis. Kč. Hospodářský 

výsledek činil 0,773 tis. Kč. Ubytování je zejména poskytováno předsedům maturitních komisí a 

závěrečných zkoušek. Mimořádně poskytujeme ubytování vlastním zaměstnancům u rodinných oslav. 

                            

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

76 

 

 
 
Kopírovací práce – výnosy byly 2,67 tis. Kč a náklady tohoto okruhu byly 0,518 tis. Kč. Hospodářský 

výsledek činil 2,15 tis. Kč. Tyto služby jsou poskytovány především žákům školy pro potřeby materiálů 

k výuce. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Pronájem tělocvičen – výnosy tvoří 259,43 tis. Kč, náklady částku 224,51 tis. Kč a hospodářský výsledek 

dosáhl výše 34,92 tis. Kč. 

 

V okruhu Pořádání kulturních a společenských akcí bylo dosaženo kladného výsledku hospodaření ve 

výši 1,48 tis. Kč. V tomto okruhu byly zaznamenány následující akce: 

 

AKCE Náklady Výnosy VH 

Advent na zemědělské škole 335 788,79 335 788,79 0,00 

Dny mláďat 50 088,92 51 570,24 1 481,32 

Dosečný věnec 6 760,08 6 760,08 0,00 

Maturitní ples - výhra soutěže  119 106,80 119 106,80 0,00 

CELKEM 511 744,59 513 225,91 1 481,32 
 

 

Již druhým rokem naplňujeme okruh doplňkové činnosti s názvem Školní firma v oblasti zemědělství pro 

potřeby školní firmy s názvem Školní farma. Firma vznikla v důsledku zapojení školy do projektu TPA – 

Inovační centrum pro transformaci vzdělávání. Na tomto okruhu se nám povedlo dosáhnout výsledku 

hospodaření ve výši 7,64 tis. Kč, přičemž výnosy činily 759,98 tis. Kč a náklady 752,34 tis. Kč. 

 

 

Hodnocení přínosu doplňkové činnosti 

 

V rámci okruhů doplňkové činnosti hodnotíme jako nejpřínosnější školní firmu v oblasti zemědělství, 

pořádání odborných kurzů, školení, jiných vzdělávacích akcí a provozování autoškoly. 

Další okruhy jako hostinskou činnost, ubytovací služby a pronájem majetku provozujeme s ohledem na 

využití stávajících kapacit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

77 

 

 

 

7.  Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření v daném roce 

 

Hospodaření s peněžními fondy: 

 

Investiční fond  
  
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 2 310 984,57 Kč.  

          

Zdroje investičního fondu činily 12 239 456,63 Kč, z toho:               

● příděly z odpisů dlouhodobého majetku ve výši 2 297 111,74 Kč, 

● příděl z doplňkové činnosti ve výši 7 000,-- Kč, 
● dotace z ministerstva zemědělství, která byla škole zaslána až po kontrole čerpání dotace ve výši  

 1 428 000,-- Kč,  

● dotace z MSK na rekonstrukci plynové kotelny a zateplení půdy ve výši 7 670 652,74 Kč, 

● dotace z MSK na pořízení zahradní techniky ve výši 144 094,20 Kč, 
● dotace z MSK na rekonstrukci zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly ve výši 631 622,42 Kč, 

● dotace z MSK na posilovací stroj v rámci akce „Obnova vybavení DM“ ve výši 60 975,53 Kč. 

 

Čerpání investičního fondu bylo ve výši 12 068 971,00 Kč z toho: 

● v rámci dotace na základě podpory Centra odborné přípravy (COP) byl pořízen Teleskopický   

manipulátor ve výši 2 150 170 Kč (dotace z Ministerstva zemědělství byla ve výši 1 428 000,-- Kč, 

zbytek spoluúčast školy ve výši 722 170,-- Kč), 
● pořízení zahradního rideru ve výši 144 094,20 Kč (pořízení pokryto z investiční dotace MSK), 

● pořízení posilovacího stroje na Domov mládeže ve výši 60 975,53 Kč (pořízení pokryto z investiční  

 dotace MSK), 
● rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy ve výši 7 670 652,75 Kč (dotace z MSK byla ve  

 výši 7 670 652,74 Kč, zbytek spoluúčast školy ve výši 0,01 Kč z důvodu odvodu DPH), 

● rekonstrukce zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly ve výši 631 622,42 Kč, 

● rekonstrukce elektroinstalace kuchyně na Domově mládeže ve výši 191 292,54 Kč,  
● dodávka a montáže elektrických topných spirál do ohřívačů vody ve výši 66 713,35 Kč, 

● servis a oprava VW Crafter ve výši 49 510,-- Kč, 

● oprava oplocení areálu školy ve výši 625 984,-- Kč, 
● výměna podlahové krytiny na Domově mládeže ve výši 121 356,34 Kč, 

● výměna podlahové krytiny ve Školní jídelně ve výši 115 062,53 Kč, 

● oprava a servis traktoru autoškoly STEYR ve výši 52 544,25 Kč, 

● oprava podlahy v tělocvičně ve výši 85 131,28 Kč, 
● malířské práce ve výši 103 861,09 Kč. 

 

 

K poslednímu dni sledovaného roku byl zůstatek na investičním fondu ve výši 2 481 470,20 Kč. 

 

Investiční fond byl finančně kryt v plné výši.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

78 

 

 

 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 
 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 766 192,73 Kč.   

 

Zdrojem rezervního fondu byl příděl z hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 235 221,44 Kč. 

Čerpání rezervního fondu bylo nulové.  

 

K poslednímu dni sledovaného roku byl zůstatek na rezervním fondu ve výši 1 001 414,17 Kč.  

 

Rezervní fond zlepšeného výsledku hospodaření byl finančně kryt v plné výši. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů 

 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 155 996,38 Kč.       

  

Zdroje rezervního fondu činily 101 700,00 Kč, z toho: 

●  1 700,-- Kč od statutárního města Opava (na vybudování pocitového chodníku v parku školy – Den   

 země 2024), 
●   5 000,-- Kč od společnosti ZEMĚDĚLSKÁ, a.s. (na festival Dosečný věnec), 

●   5 000,-- Kč od společnosti Březovská zemědělská, a.s. (na Advent na Zemědělce), 

●   5 000,-- Kč od společnosti BV – Technika, a.s. (na festival Dosečný věnec), 

●   5 000,-- Kč od společnosti HESAKO zem. výroba s.r.o. (na festival Dosečný věnec), 
● 10 000,-- Kč od společnosti MLÝN HERBER spol. s.r.o. (na festival Dosečný věnec), 

● 10 000,-- Kč od společnosti Michal Semera (na Advent na Zemědělce), 

● 60 000,-- Kč od společnosti HAVLÍK PLUS spol. s.r.o. (na výchovnou a vzdělávací činnost). 

 

Čerpání rezervního fondu bylo ve výši 18 460,08 Kč následovné: 

● výplata stipendií studijního oboru Chemik – Operátor ve výši 10 000,-- Kč, 
● vybudování pocitového chodníku v parku školy ve výši 1.700,-- Kč (dar od statutárního města  

 Opava) 

● propagační a spotřební materiál ve výši 6 760,08 Kč na Dosečný věnec, který se konal v rámci akce  

 Advent na zemědělce. 

 

K poslednímu dni sledovaného roku byl zůstatek na tomto fondu 239 236,30 Kč. 

 

Rezervní fond z ostatních titulů byl finančně kryt v plné výši.   

 
 
Fond odměn 

 

Počáteční stav fondu odměn k 1. 1. 2024 činil 810 375,14 Kč.  

Zdrojem fondu odměn byl příděl z hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 50 000 Kč. Čerpání 

rezervního fondu bylo nulové.  

K poslednímu dni sledovaného roku byl tedy zůstatek fondu odměn ve výši 860 375,14 Kč.  

Fond odměn byl finančně kryt v plné výši.   

 
 
 
 
 
 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

79 

 

 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb (dále jen fond) 

 

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 126 337,92 Kč. 

Zdroj fondu představuje základní příděl, který činil ve sledovaném roce 491 224,79 Kč, který se rovnal 

1% z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy, včetně přídělu z doplňkové činnosti a z náhrad za 

dočasnou pracovní neschopnost. 

 

Čerpání fondu bylo ve výši 483 468,-- Kč, z toho:  
● rekreace 131 995,-- Kč, 

● dětská rekreace 12 000,-- Kč, 

● kultura, sport a tělovýchova 54 973,-- Kč, 
● rehabilitace 17 500,-- Kč, 

● penzijní připojištění ve výši 198 000,-- Kč, 

● příspěvek odborové organizace a na školení činil částku 4 000,-- Kč, 

● dary při životních výročích a odchodu do důchodu byly poskytnuty ve výši 41 000,-- Kč, 

a věcné dary při pracovních výročích dosáhly výše 24 000,-- Kč, 

 

 

K poslednímu dni sledovaného roku byl zůstatek fondu ve výši 134 094,71 Kč. Fond byl finančně kryt 

v plné výši. 

 
 

 

8. Pohledávky  
 

Pohledávky celkem k 31. 12. 2024 činily 7 306 754,80 Kč, v tom dle jednotlivých účtů: 

 

Účet Název účtu Částka 

311 Odběratelé 123 853,53 

314 Poskytnuté provozní zálohy 251 115,70 

348 Pohledávky za vybranými místními institucemi   643 378,51 

381 Náklady příštích období 204 751,11 

385 Příjmy příštích období 33 734,78 

388 Dohadné účty aktivní 5 992 425,17 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 57 496,00 

 

 

Rozdělení pohledávek podle lhůty splatnosti 

 

Pohledávky celkem Kč 7 306 754,80 

z toho 

do lhůty splatnosti 7 297 254,80 

po lhůtě splatnosti 9 500,00 

v tom: do 30 dnů 9 500,00 

do 60 dnů 0 

do 90 dnů 0 

do 1 roku a více 0 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

80 

 

 

 

V tomto sledovaném období jsme zaevidovali faktury po lhůtě splatnosti v doplňkové činnosti ve výši       

9 500,-- Kč. Na účtu 314 jsou nevyfakturované prosincové náklady za spotřebu energií. Na účtu 381 

jsou faktury, které byly uhrazeny v roce 2024 za služby, které proběhnou v roce 2025. Na účtu 388 jsou 

evidovány veškeré uskutečněné výdaje všech probíhajících projektů od začátku až do jejich ukončení a 

vypořádání. 

 

 

9.  Závazky 
             

Dlouhodobé závazky celkem k 31. 12. 2024 činily 3 207 003,68 Kč, v tom dle jednotlivých 

účtů: 

 

 

  Název účtu Částka 

 
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 3 207 003,68  

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transféry 0,00  

 

 

 

Krátkodobé závazky celkem k 31. 12. 2024 činily 15 269 436,73 Kč, v tom dle jednotlivých 

účtů: 

 

  Název účtu Částka 

 
321 dodavatelé 486 155,82  

324 krátkodobé přijaté zálohy 199 490,00  

326 přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00  

331 zaměstnanci 4 029 390,00  

333 jiné závazky vůči zaměstnancům 10 520,00  

336 zúčtování s institucemi SZ  1 567 054,00  

337 zúčtování s institucemi ZP 666 073,00  

342 ostatní přímé daně 448 779,00  

343 daň z přidané hodnoty 113 371,00  

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 654 590,67  

374 přijaté zálohy na transfery 6 144 076,68  

378 Ostatní krátkodobé závazky 338 927,00  

383 výdaje příštích období 465 439,55  

384 výnosy příštích období 124 460,47  

389 dohadné účty pasivní 21 109,54  

 

 

Závazky byly kromě účtu 374 vyrovnány v lednu 2025, neboť zejména souvisí s vyúčtováním mezd za 

měsíc prosinec 2024, vyúčtováním energií, potravin a prádla. 

 

Účet 374 bude vyrovnán po ukončení projektů a je protiúčtem k účtu 388. 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

81 

 

 

 

D.  Výsledky kontrol 
 

V naší organizaci je na základě zákona č. 320/2001 Sb. ve znění zákona č. 582/2004 Sb., o finanční 

kontrole a dále dle vyhlášky o finanční kontrole č. 416/2004 Sb., vypracována směrnice o vnitřním 

kontrolním systému a provádění řídících kontrol, která je součástí systému finančního řízení, 

zabezpečujícího hospodaření s veřejnými prostředky.  

 

Pro tuto oblast byla vypracována směrnice, plán vnitropodnikových kontrol, plán finanční kontroly a 

mapa rizik, jejichž cílem je prověřovat dodržování právních předpisů a opatření při hospodaření 

s veřejnými prostředky, při jejich hospodárném, účelném a efektivním vynakládání. Z výsledku všech 

kontrol byla  přijata  taková opatření, aby vnitropodniková kontrola  byla zaměřena na úseky, kde byly  

zjištěny nedostatky v takovém rozsahu, aby přijatá opatření k nápravě byla plněna a pravidelně 

kontrolována. 
 

V roce 2024 proběhlo 70 dílčích vnitropodnikových kontrol včetně následných kontrol. 

V rámci kontrolní činnosti u naší organizace byly v roce 2024 provedeny následující 

kontroly: 

Kontrola provedená Krajskou hygienickou stanicí 

Objekt kontroly – Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace, Purkyňova 12, 746 01 Opava – střední škola, středisko praktického vyučování, domov 

mládeže. 

Předmět kontroly – Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a ve Vyhlášce č. 410/2005 Sb. , o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 

provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. 

Datum kontroly – 9. 1. 2024 – 31. 1. 2024 

Číslo protokolu – KHSMS 01348/2024/OP/HDM 

Závěr kontroly – Komplexní kontrola všech prostor pro výuku a vzdělávání – bez závad. 

 

Kontrola provedená Inspektorátem bezpečnosti práce pro Moravskoslezský a Olomoucký 

kraj 

Objekt kontroly – Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace, Purkyňova 12, 746 01 Opava – mzdový a personální úsek. 

Předmět kontroly – Dodržování předpisů vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 

Sb., o inspekcí práce se zaměřením na povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců a povinnosti na 

úseku rovného zacházení. 

Datum kontroly – 22. 4. 2024 – 2. 5. 2024 

Číslo protokolu – 13588/10.50/24-2 

Závěr kontroly – Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

82 

 

 

Kontrola provedená Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí 

Objekt kontroly – Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace, Purkyňova 12, 746 01 Opava – stánek se zeleninou. 

Předmět kontroly – Kontrola dokladů, kontrola hygieny potravin, kontrola dodržování požadavků na 

osobní hygienu, bezpečnost potravin, kontrola sledovatelnosti a nabývacích dokladů o původu 

potravin. 

Datum kontroly – 12. 6. 2024 

Číslo protokolu – P069-81451/24 

Závěr kontroly – Bez závad. 

 

Kontrola provedená oddělením kontroly Magistrátu města Opavy 

Objekt kontroly – Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace, Purkyňova 12, 746 01 Opava 

Předmět kontroly – Nakládání s finančními prostředky poskytnutými z rozpočtu SMO v rámci dotačního 

programu v roce 2023 

Datum kontroly – červenec – září 2024 

Číslo protokolu – MMOP 165048/2024    22962/2024/KONT 

Závěr kontroly – Kontrolou nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 

 

Kontrola provedená Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České republiky 

Objekt kontroly – Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 

organizace, Purkyňova 12, 746 01 Opava  

Předmět kontroly – Platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 

plátce pojistného. 

Datum kontroly – 2. 10. 2024 

Číslo protokolu – VZP-24-06648976-T88H 

Závěr kontroly – Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky. 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

83 

 

 

 

Tabulka stavů vybraných ukazatelů z ukončených kontrol nakládání s veřejnými 

prostředky, auditů a přezkoumání hospodaření vykonaných u orgánu veřejné správy 

jinými kontrolními orgány nebo auditorem pro účely hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

vnitřního kontrolního systému 

 

 

Poř. 

čís. Název 

Údaje za účetní 

jednotku 

Souhrnné 

údaje za 

všechny účetní 

jednotky 

1 

výše odvodů za porušení rozpočtové kázně celkem 

uložených vykazujícímu orgánu veřejné správy podle § 44 

zákona o rozpočtových pravidlech (v tis. Kč) 

0 0 

2 

výše odvodů za porušení rozpočtové kázně celkem 

uložených vykazujícímu orgánu veřejné správy podle § 22 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  (v tis. 

Kč) 

0 0 

3 

výše sankcí (pokuty a penále) uložených vykazujícímu 

orgánu veřejné správy podle zvláštních právních předpisů 

*1) (v tis. Kč) 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

84 

 

 

Česká školní inspekce 

Moravskoslezský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIT-1355/21-T 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů. 

Název Masarykova střední škola zemědělská  

a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Sídlo Purkyňova 12, 746 01  Opava 

E-mail mszes@opava.cz 

IČ 47813130 

Identifikátor 600017311 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Arnošt Klein 

Zřizovatel Moravskoslezský kraj 

Místo Purkyňova 1654/12, 746 01  Opava 

Slámova 2139/3, 746 01  Opava 

Termín inspekční činnosti 12. 10. 2021 − 15. 10. 2021 

Kontrolované období školní rok 2021/2022 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a 

školských služeb. 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

85 

 

 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole, vyšší odborné škole, domově mládeže a ve školní 

jídelně, jejichž činnost vykonává Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková organizace (dále „škola“). 

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu střední školy a vyšší odborné 

školy podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel školy vydal školní řády, které obsahovaly všechny náležitosti stanovené školským 

zákonem. Zveřejnil je ve škole, prokazatelným způsobem s nimi seznámil žáky, studenty 

a zaměstnance školy, informoval o jejich vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřního řádu podle § 30 odst. 1 a 4 

školského zákona 

Ředitel školy vydal vnitřní řád domova mládeže, který obsahoval všechny náležitosti stanovené 

školským zákonem. Zveřejnil jej ve školském zařízení, prokazatelným způsobem s nim 

seznámil žáky a zaměstnance školy, informoval o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce 

nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola školního stravování zaměřena na rozsah poskytovaných služeb školního 

stravování podle § 4 odst. 6 písm. b a odst. 8 vyhlášky č. 107/2005Sb., o školním 

stravování, ve znění pozdějších předpisů 

Ubytovaným žákům v domově mládeže byl nesprávně stanoven rozsah služeb školního 

stravování. Žákům byla nabídnutá pouze snídaně, přesnídávka, oběd a večeře, chyběla možnost 

poskytování svačiny a druhé večeře. Školní stravování nebylo tak zajištěno v plném rozsahu, 

neboť nezletilý žák ve věku nad 15 let má právo denně odebrat hlavní jídla (oběd a večeři) a 

doplňková jídla (snídani, přesnídávku, svačinu a druhou večeři).  

Souhlasí-li nadpoloviční většina zletilých žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků, mohou 

žáci ubytovaní v domově mládeže denně odebrat pouze snídani a hlavní jídla v hodnotě nákladů 

na potraviny ve výši součtu finančních normativů pro všechna jím náležející jídla. Tento 

souhlas škola nezajistila. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

86 

 

 

Česká školní inspekce 

Moravskoslezský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

INSPEKČNÍ ZPRÁVA 
Čj. ČŠIT-1354/21-T 

Název Masarykova střední škola zemědělská  

a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Sídlo Purkyňova 12, 746 01  Opava 

E-mail mszes@opava.cz 

IČ 47813130 

Identifikátor 600017311 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Ing. Arnošt Klein 

Zřizovatel Moravskoslezský kraj 

Místo inspekční činnosti Purkyňova 1654/12, 746 01  Opava 

Slámova 2139/3, 746 01  Opava 

Termín inspekční činnosti 12. 10. 2021 − 15. 10. 2021 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět inspekční činnosti 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů.  

Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

Charakteristika 

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

(dále „škola“) vykonává činnost střední školy, vyšší odborné školy, domova mládeže a školní 

jídelny. Poskytuje střední vzdělávání s maturitní zkouškou v oborech vzdělávání  

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

87 

 

 

Agropodnikání, Přírodovědné lyceum, Chemik operátor, Podnikání a vzdělávání s výučním 

listem v oborech vzdělávání Zemědělec-farmář a Zahradník. Vyšší odborná škola vzdělává 

studenty podle akreditovaného vzdělávacího programu Regionální politika zemědělství a 

venkova. Studijní program je koncipován s ohledem na potřebu zvyšující se odbornosti v oblasti 

zemědělské prvovýroby i v oblastech údržby krajiny a rozvoje venkova. V současné době je 

studium utlumeno a akreditovaný program dobíhá.  

K termínu inspekční činnosti střední školu navštěvovalo 610 žáků. Speciální vzdělávací 

potřeby byly identifikovány u 46 žáků. Ve vyšší odborné škole se vzdělávalo v posledním 

třetím ročníku 7 studentů. V domově mládeže bylo ubytováno 84 žáků, z toho 14 žáků z jiných 

škol. Kapacita střední školy i domova mládeže je naplněna na 100%.  

V roce 2020 škola oslavila 100 let od svého založení, po celou dobu své existence vzdělává 

žáky a studenty se zaměřením především na zemědělskou činnost, ochranu krajiny a podnikání 

v zemědělství. Poskytované spektrum vzdělávacích oborů umožňuje žákům horizontální i 

vertikální prostupnost mezi jednotlivými vzdělávacími obory a návaznost na další vzdělávání. 

Svou činnost škola prezentuje v regionálním tisku a na přehledných webových stránkách školy 

www.zemedelka-opava.cz. 

Hodnocení podmínek vzdělávání  

Ředitel školy zpracoval dlouhodobou koncepci rozvoje školy a daří se ji cíleně naplňovat 

především v oblasti materiálních podmínek, spolupráce se sociálními partnery, profesními 

komorami, vytvářením otevřené komunitní školy pro širokou veřejnost, environmentální 

výchovy a spolupráci se zahraničními školami. Pravidelně je prováděna vlastní analýza 

podmínek, záměrů zřizovatele a evaluace předchozího plánu rozvoje. Současně koncepce 

reaguje na aktuální potřeby žáků, pedagogických pracovníků i partnerů a jasně vymezuje úkoly 

potřebné k dosažení stanovených strategických cílů ve stěžejních oblastech výchovně-

vzdělávací činnosti školy, včetně ukazatelů jejich plnění vedoucí ke zlepšení materiálních 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Východiskem pro efektivní řízení školy i 

pedagogického procesu je funkčně nastavená organizační struktura včetně stanovení 

kompetencí vedoucích pracovníků a dalších zaměstnanců. Činnost školy je ve většině oblastí 

plánovitá, zpracovaný systém vnitřních směrnic vytváří předpoklady pro účelné fungování 

subjektu. Při realizaci odborných předmětů a praktického vyučování škola zohledňuje 

požadavky a názory odborníků z praxe. 

Střední a vyšší odborné vzdělávání zajišťuje stabilizovaný pedagogický sbor, jehož složení 

umožňuje plnit záměry a cíle deklarované ve školních vzdělávacích programech 

a akreditovaném programu. Účelné je využívání externích odborníků z praxe při výuce 

odborných předmětů případně instruktorů ve smluvních pracovištích při praktické výuce. 

Vedení školy vytváří podmínky pro spolupráci mezi pedagogy v předmětových komisích 

a podporuje vzájemné předávání zkušeností a profesní rozvoj pedagogických pracovníků. 

Výuka odborných předmětů je aktualizována o nové odborné znalosti a dovednosti, sledující 

moderní trendy a poznatky z praxe prostřednictvím pravidelných stáží učitelů ve firmách. 

Vyučující takto získané cenné zkušenosti následně implementují do výuky. Jejich další 

vzdělávání vychází z každoročně aktualizovaného plánu dalšího vzdělávání, který zohledňuje 

priority školy i individuální zájmy jednotlivých pedagogických pracovníků.  

Školní poradenské pracoviště pracuje ve složení výchovná poradkyně a školní metodička 

prevence. Výchovná poradkyně ve spolupráci s třídními učiteli eviduje žáky se speciálními  

 

http://www.zemedelka-opava.cz/


Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

88 

 

 

vzdělávacími potřebami, pracuje s třídními kolektivy a s žáky s případnými výchovnými 

problémy. Prevence rizikového chování vychází ze zpracovaných dokumentů, následně je 

realizována prostřednictvím cíleně zaměřených akcí a účelně doplňována vzdělávacím 

obsahem vybraných předmětů.  

Materiálně technické zázemí školy se daří průběžně zkvalitňovat a modernizovat včetně 

vybavení zemědělskou technikou. Podmínky pro praktické vyučování jsou vysoce 

nadstandardní. Škola je zapojena do celé řady projektů, výměnných vzdělávacích pobytů žáků 

a učitelů, spolupracuje příkladně se Školním statkem v Opavě (vybudovány a modernizované 

prostory pro vzdělávání žáků a studentů) a celou řadou partnerů. Výuka tělesné výchovy je 

zajištěna ve dvou tělocvičnách a venkovním areálu. Škola pravidelně organizuje lyžařské kurzy 

pro žáky. Organizace vzdělávání, metody a formy výuky vytvářejí podmínky pro realizaci 

jednotlivých vzdělávacích programů a odpovídají vzdělávacím potřebám a možnostem žáků i 

studentů. Vědomosti získané v teoretické přípravě žáci a studenti konfrontují s praxí na 

smluvních pracovištích. V průběhu školního roku získávají celou řadu dalších poznatků v rámci 

organizovaných odborných exkurzích ve firmách a podnicích.  

Školní stravování zajišťuje školní jídelna. Při přípravě jídel bylo používáno také čerstvé ovoce 

a zelenina z vlastní školní produkce. Škola nabízí žákům i studentům ubytování ve vlastním 

domově mládeže, který poskytuje standardní ubytování i dostatečné kvalitní zázemí pro využití 

volného času v rámci školního vzdělávacího programu. Vedením je pověřena vedoucí 

vychovatelka. Jednotliví vychovatelé navzájem spolupracují, vyměňují si zkušenosti a náměty 

pro další činnost. 

Hodnocení průběhu vzdělávání  

Ve výuce hospitovaných odborných předmětů střední školy převažovala frontální výuka 

s vhodným zařazením samostatné práce. Zvolené metody byly většinou efektivní vzhledem ke 

stanovenému cíli, v některých hodinách chyběly častější změny aktivit k udržení pozornosti 

žáků. Žáci používali studijní texty a vlastní materiály, pracovní listy připravené vyučujícími, 

vhodné učební pomůcky k probíranému učivu, vzorky výrobků a prostředky informačních 

technologií. Názornost učiva a metody práce se žákem byly na standardní úrovni. Vyučovací 

čas učitelé využívali účelně, důraz kladli na pochopení, osvojení a procvičení učiva. Výuka byla 

pedagogy vedena odborně a věcně správně. Pracovní tempo bylo přiměřené a odpovídalo 

studijním možnostem žáků. Pozitivní stránkou všech vyučovacích hodin byla odbornost a 

připravenost vyučujících. Ve vyučovacích hodinách bylo patrné, že žáci jsou vedeni 

k osvojování důležitých pracovních návyků a zodpovědnosti. Dílčím nedostatkem části výuky 

byla absence zpětné vazby pro žáky v některých navštívených hodinách a zejména nedostatečný 

prostor pro jejich sebehodnocení nebo vzájemné hodnocení. Žáci ve většině hodin jevili zájem 

o probírané učivo a snažili se do výuky aktivně zapojovat efektivním využitím svých znalostí 

z jiných vyučovacích předmětů. Nejčastější používanou komunikativní a aktivizační metodou 

byl dialog. Slovní výklad nového učiva vyučujícími se střídal s řízeným rozhovorem, při němž 

učitelé dle možností využívali souvislostí učiva s reálnými profesními nebo životními 

situacemi. Stanovený vzdělávací cíl byl většinou vyučujícími splněn. Velmi pozitivní bylo 

propojení teoretických poznatků se zkušenostmi a dovednostmi žáků z praxe. Ve všech 

sledovaných hodinách žáci zodpovědně přistupovali k plnění úkolů a respektovali jeden 

druhého. Nedílnou součástí výuky jsou každoroční zahraniční praxe žáků střední školy, která 

je značným přínosem zejména pro jejich jazykové a profesní vzdělávání. 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

89 

 

 

Převážná část sledovaných hodin anglického jazyka se vyznačovala přiměřenou dynamikou a 

promyšlenou aktivizací žáků. Učitelé nejčastěji volili kooperativní formy výuky, jež zdařile 

přispívaly k rozvoji interaktivních řečových dovedností žáků. Žáci v diskusi i v samostatném 

mluveném projevu ukázali schopnost formulovat vlastní názor s využitím široké slovní zásoby. 

Výuka byla vedena důsledně v anglickém jazyce, což podporovalo rozvoj jazykových znalostí 

a lexikálních jednotek. Žáci prokazovali schopnost aplikovat své znalosti gramatických jevů a 

frází v běžných situacích. Ve většině hodin byly rozvíjeny kompetence jazykového vzdělávání 

poslechem, čtením s porozuměním i komunikaci. V závěrečné fázi vyučovacích hodin 

převážná část učitelů opomíjela shrnutí probraného učiva a vyhodnocení stanoveného 

vzdělávacího cíle. Hodnocení ve formativní funkci nebylo uplatňováno vůbec anebo jen v 

omezeném rozsahu. 

Ve sledované výuce českého jazyka a literatury byly ověřovány gramatické znalosti žáků, 

výklad nového učiva literatury a upevňovány vědomosti žáků při práci s literárními texty. 

Učivo bylo doplňováno názornými příklady. V nižší míře byly využívány aktivizující metody 

a formy práce, které by účelně podporovaly rozvoj čtenářské gramotnosti. 

V hodinách tělesné výchovy byl patrný velmi dobrý partnerský a vstřícný přístup vyučujících 

k žákům. Aktivní zapojení žáků do výuky tělesné výchovy podporovalo zařazení her, soutěží 

a pohybových aktivit. 

V hodinách matematiky a přírodovědných předmětech byl kladen důraz na pochopení 

probíraného učiva žákem. Účelně byly využity prostředky informačních technologií pro větší 

názornost probíraného učiva. Žáci se aktivně zapojovali do výuky. Vyučující vhodně využívali 

pracovní materiály a získané poznatky z distančního vzdělávání.   

Praktické vyučování se realizuje na pracovištích školy i smluvních partnerů. Škola velmi úzce 

spolupracuje s nedalekým školním statkem, kde probíhá značná část praktické výuky žáků 

zemědělských oborů vzdělání (pěstitelské práce rostlinné výroby a mechanizace, chov 

drobného zvířectva a koní, ovocná školka, maloobchodní prodejna) i teoretická výuka. Žáci 

oboru vzdělání chemik operátor praktické činnosti zaměřené na výrobu léčiv vykonávají ve 

školních laboratořích a na pracovištích společnosti TEVA Czech Industries s .r. o. (prostory 

školicího střediska i provozní laboratoře). Velmi dobré materiální podmínky pro praktické 

vyučování udržují vyučované obory vzdělání v kontaktu s aktuálním vývojem, směřují 

k těsnějšímu sepětí výuky a praxe a přispívají k dobrému uplatnění absolventů. Sledovaná 

výuka probíhala pod vedením učitelů i instruktorů, jejichž aktivní přístup žáky motivoval 

k dodržování technologických postupů a zásad bezpečné práce a ochrany zdraví. Žáci byli 

vedeni k samostatnosti, aktivně se do výuky zapojovali a vykonávali zadávané úkoly. Praktické 

dovednosti jednotlivých žáků byly účelně rozvíjeny na základě získaných teoretických 

poznatků. V průběhu výuky vyučující sledovali a hodnotili činnosti žáků s využitím prvků 

sebehodnocení, což přispělo k upevnění získaných znalostí. 

V laboratořích žáci poznávali jednotlivé výrobní procesy, účelně byli vedeni k osvojení 

obecných oborových dovedností a získávali znalosti s praktickou zručností. Při činnostech 

účastnící vzdělávání vzájemně spolupracovali a komunikovali. 

Výuka ve vyšší odborné škole byla založena převážně na práci s materiály nebo učebnicí 

a převládala frontální forma výuky spojená se samostatnou prací studentů např. při 

procvičování gramatických a lexikálních jevů v hodinách cizího jazyka. Učitelé se snažili 

studenty aktivně zapojovat do výuky formou otázka odpověď. Přednášky v odborných 

předmětech byly zaměřeny na využití získaných poznatků v praxi. Výklad vycházel 

z dosavadních znalostí a zkušeností studentů, byl velmi názorný a srozumitelný. Po celou  

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

90 

 

 

dobu výuky se dařilo udržet zájem a pozornost studentů, přednášené učivo bylo vhodně 

postaveno především na příkladech z praxe. 

Praktická příprava je organizována formou praktického vyučování ve škole a souvislé odborné 

praxe, kterou vykonávají studenti v partnerských firmách. Studenti mají řadu možností zapojit 

se do dalších aktivit školy, kterých využívají k prohloubení svých znalostí a dovedností. 

V závěru studia studenti zpracovávají absolventskou práci. Obhajoba absolventské práce je, 

vedle zkoušky z odborných předmětů odpovídající akreditovanému vzdělávacímu programu a 

zkoušky z cizího jazyka, nedílnou součástí absolutoria. Zpracováním absolventské práce a její 

obhajobou jsou ověřovány schopnosti studentů vyhledat, nastudovat a zpracovat dostupnou 

literaturu, analyzovat a syntetizovat získané poznatky, prezentovat své úsudky, řešit tvůrčím 

způsobem problémy a na základě vlastního výzkumu prakticky přispět k řešení aktuálních 

problémů praxe.  

Výchovně vzdělávací činnost domova mládeže navazuje na výchovně vzdělávací činnost školy. 

Nabízené volnočasové aktivity vhodně doplňují vzdělávací nabídku školy formou 

odpočinkových, rekreačních, zájmových a sportovních činností. Ubytovaní žáci mají dostatek 

prostoru k přípravě na vyučování i k osobnímu volnu. 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

Škola systematicky zjišťuje informace o kvalitě a výsledcích vzdělávání žáků a studentů, 

přijímá a v praxi realizuje opatření ke zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání na 

individuální, skupinové i celoškolní úrovni. Průběžnými žákovskými výsledky vzdělávání se 

škola cíleně zabývá, vyhodnocuje je a podle potřeby přijímá opatření k jejich zlepšování na 

úrovni jednotlivých vyučujících i na všech stupních řízení pedagogického procesu. 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků škola stanovila pravidla, která jsou součástí školního 

řádu. Vyučující získávají přehled o znalostech jednotlivých žáků a výsledcích vzdělávání 

prostřednictvím běžných hodnotících nástrojů. Jedná se hlavně o ústní zkoušení, písemné práce 

a testy vytvořené školou, krátkodobé a dlouhodobé projekty, pozorování, aktivita žáků ve výuce 

a rozhovory. Výsledky žáků vyučující prezentují v rámci jednání pedagogické rady a stanovují 

další postup omezující neúspěšnost žáků. Zákonným zástupcům škola poskytuje informace 

prostřednictvím informačního systému Bakalář, výročních zpráv, v průběhu školních akcí a 

třídních schůzek. 

Vzdělávání ve školním roce 2020/2021 bylo ovlivněno pandemií onemocnění COVID-19, kdy 

školy přešly od 14. 10. 2020 na distanční výuku. Distanční výuka se realizovala pomocí 

Microsoft Teams. Většina žáků pracovala pravidelně, zasílali vypracované úkoly 

a komunikovali s pedagogy. Škola využila i následné možnosti individuálních konzultací se 

žáky. V oborech vzdělání s maturitní zkouškou ve školním roce 2020/2021 z celkového počtu 

386 žáků prospělo s vyznamenáním 129 žáků, neprospělo 5 žáků. V oborech vzdělání 

s výučním listem ve školním roce 2020/2021 z celkového počtu 220 žáků prospělo 

s vyznamenáním 37 žáků a neprospělo 13 žáků. U závěrečné zkoušky ve školním roce 

2020/2021 z celkového počtu 64 zkoušených prospělo s vyznamenáním 18 žáků, prospělo 44 

žáků a neprospěli 2 žáci. Škola při ukončování vzdělávání u všech vyučovaných oborů využívá 

jednotného zadání závěrečných zkoušek. Škola organizuje doučování žáků ohrožených 

neúspěchem. 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

91 

 

 

Žáci školy se pravidelně účastní odborných, vědomostních i sportovních soutěží ve školních, 

okresních i dalších postupných kolech. Významných úspěchů škola dosáhla především 

v soutěžích odborných znalostí a dovedností, kde žáci v celostátních kolech dosahovali 

předních umístění. Aktivity, úspěchy a výsledky své práce škola prezentovala ve výročních 

zprávách o činnosti školy, regionálním tisku a prostřednictvím svých webových stránek.  

Prevence rizikového chování žáků je realizována prostřednictvím pravidelných, vhodně 

zaměřených, vzdělávacích akcí. Aktivity zajišťuje primárně školní poradenské pracoviště, ale i 

externí organizace zaměřující se na primární prevenci. Z vedené dokumentace, z rozhovorů 

s vedením školy i pedagogy vyplynulo, že veškeré náznaky rizikového chování jsou 

bezodkladně řešeny. 

Vyšší odborná škola má jasně formulovaná pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání. 

Studenti jsou předem seznamováni s programem vyučovaného předmětu, včetně požadavků na 

ně kladených v průběhu a závěru vzdělávacího období, s podmínkami hodnocení, studijními 

materiály a doporučenou literaturou. Vyučující průběžně hodnotí výsledky vzdělávání studentů 

prostřednictvím kontrolních testů, referátů, seminárních prací a prezentací během vyučování 

v jednotlivých obdobích. V závěru letního a zimního období jsou studenti hodnoceni z 

jednotlivých předmětů formou zápočtu, klasifikovaného zápočtu nebo zkoušky v souladu 

s příslušným akreditovaným vzdělávacím programem. Výsledky vzdělávání studentů škola 

projednává pravidelně na pedagogických radách a předmětových komisích. V průběhu školního 

roku 2020/2021 studium ukončili předčasně dva studenti denní formy vzdělávání. V řádném 

termínu školního roku 2020/2021 úspěšně ukončilo vzdělávání absolutoriem celkem třináct 

studentů denní formy vzdělávání. 

Absolventi školy ze dvou třetin odcházejí do praxe, třetina pokračuje v dalším vzdělávání na 

vysokých školách příbuzného zaměření. Škola si provádí svůj vlastní monitoring 

o absolventech studia. 

Závěry 

Vývoj školy  

a) Rozvoj materiálních podmínek školy pro výuku odborných předmětů a praktického 

vzdělávání, který výrazně přispívá k vyučování žáků a studentů. 

b) Střední škola si dlouhodobě udržuje vysokou naplněnost žáků v oborech vzdělávání 

s maturitní zkouškou i výučním listem. 

c) V posledních dvou letech škola do vyššího odborného vzdělávání studenty nepřijímá 

vzhledem k malému zájmů i k ukončení studia studentů v průběhu vzdělávání.  

Silné stránky 

d) Funkční propojení teoretického a praktického vyučování ve vzdělávání žáků pomáhá 

rozvíjet a upevňovat odborné kompetence a kompetence k učení. 

e) Mezinárodní spolupráce při výměnných pobytech žáků umožňuje sdílet a předávat 

zkušenosti a navázat vazby se zahraničními pracovišti. 

f) Odborné stáže učitelů ve firmách umožňují seznamovat žáky s aktuálním vývojem 

v jednotlivých profesích a získané poznatky a dovednosti využívají při výuce a tím 

zvyšují kvalitu odborného vzdělávání.  

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

92 

 

 

g) Příkladná spolupráce se Školním statkem, Opava, kde probíhá nejen praktické 

vyučování, ale i část teoretické výuky žáků a studentů. 

h) Kvalitně a prakticky zaměřená výuka odborných předmětů, účast odborníků z praxe ve 

výuce a spolupráce s externími partnery. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

i) Úzké spektrum používaných forem a metod výuky, které neumožňuje plně využit 

žákovský potencionál. 

j) V menší míře uplatnění sebehodnocení žáků v závěru vyučovacích hodin v teoretickém 

vyučování. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy  

k) Zaměřit práci předmětových komisí na formy a metody výuky jednotlivých učitelů 

a realizovat tyto poznatky do výuky. 

l) Více zapojit žáky do vlastního hodnocení nebo vrstevnického hodnocení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

93 

 

 

 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 
 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců: 

§ 81 odst. 5 zákona, § 15, 16 a 20 vyhl. č. 518/2004Sb. 

 

Zaměstnanci celkem                    88,47 osob 

z toho povinný podíl 4,00 %         3,53 osob 

 

Plnění povinnosti podle § 81 odst. 2 písm. a) a b) zákona: 

 

Zaměstnáním u zaměstnavatele:           2,45 osob 

 

Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek      1,88 osob 

Součet výše uvedených osob v sekci (položka 1 + položka 2 této části):    4,33 osob 

 

Odvod do státního rozpočtu podle § 81 odst. 2 písm. c) zákona: 

 

Odvod do státního rozpočtu         0,00 osob 

Vypočtená výše odvodu                        0,00 Kč 

 

Fyzický počet zaměstnanců k 31. 12. 2023                                                      

 

Zaměstnanců celkem:                                                                                        92 osob 

 

Z toho zaměstnanci, kteří jsou osobami se zdravotním postižením:                          3 osoby 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

94 

 

 

 

F.  Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 
 

Zpráva školy o poskytování informací  je zpracována podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a pokynu MŠMT č.j. 31-479/99-14 k zajištění úkolů 

ze zákona č. 106/1999 Sb. za období 2024: 

 

a)  celkový počet písemných žádostí o informaci                                                     

   4 

b) počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informací                  0 

c)  počet rozsudků soudu, kterými došlo k přezkoumání rozhodnutí       0 

d)  výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona                                                        0. 

 

V naší organizaci jsou určení pracovníci pro poskytování informací a vyřizování stížností. Proti žádné 

podané informaci nebyl podán rozklad, ani nedošlo k jejímu připomínkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

95 

 

 

G.  Závodní stravování zaměstnanců organizace 

 

Závodní stravování zaměstnanců bylo zajištěno ve vlastní školní jídelně se sídlem v Opavě,  

Purkyňova 12. 

 

Denně bylo připravováno: 
● 75–85 obědů pro zaměstnance,  

● 20–30 obědů pro důchodce, kteří při prvém odchodu do starobního nebo plného invalidního 

důchodu pracovali v našem zařízení,  
● 300–310 obědů pro žáky školy.  

 

Ubytovaným na Domově mládeže je poskytováno celodenní stravování i polopenze.  

Počet stravovaných je 80–84. 

 

V době prázdninových měsíců byla školní kuchyň v rámci čerpání dovolené uzavřena. Zaměstnancům 

školy, kteří tento měsíc pracují, jsou poskytnuty stravenky. 

 

Náklady na stravování: 

 

            Od 2. 1. 2024 platí tato kalkulace stravy: 

 

• finanční norma na pořízení jednoho obědu činila 40,-- 

• částka hrazená strávníkem činila 40,-- 

• mzdové náklady byly ve výši 34,47 

• ostatní režijní náklady ve výši 6,66 na přípravu jednoho oběda byly hrazeny   

v plné výši z rozpočtu školy, 

• cena oběda v plné výši činí 85,-- Kč v 10% sazbě DPH. V případě výdeje oběda do jídlonosiče 

je výše ceny 87,-- Kč při 12 % DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

96 

 

 

 

H. Schválení výroční zprávy školskou radou při střední škole 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy je vypracována a předložena ke schválení školské radě na základě § 10 

zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) a na základě § 7 vyhlášky č 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy.  

Školská rada při střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Masarykova střední škola 

zemědělská a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace byla zřízena dnem 1. září 2005 na 

základě usnesení Rady kraje č. 18/95 ze dne 13. července 2005. 

Dne 5. 6. 2023 vzala Rada kraje usnesením č. 69/5244 na vědomí informaci o ukončení funkčního 

období stávajících členů školské rady při střední škole a jmenovala členy školské rady pro další funkční 

období s účinností od 1. 9. 2023. Dne 31. 8. 2023 byly provedeny volby členů školské rady z řad 

zaměstnanců školy dne 18. 9. 2023 volby členů školské rady z řad zletilých žáků a zákonných zástupců 

nezletilých žáků školy. 

Členové školské rady jmenováni zřizovatelem Moravskoslezským krajem jsou: 

Ing. František Hellebrand, pan Petr Jedlička 

Členové školské rady zvoleni ve volbách dne 31. srpna 2023 zaměstnanci školy jsou: 

Mgr. Radka Semerová, Mgr. Jaroslav Latoň 

Členové školské rady zvoleni ve volbách dne 18. září 2023 zletilými žáky a zákonnými zástupci 

nezletilých žáků jsou: 

Paní Petra Holušová, pan Dušan Karhan 

Školská rada byla seznámena s výroční zprávou o činnosti školy za rok 2024 a schvaluje ji k předložení 

zřizovateli a zveřejnění na webových stránkách školy a na přístupném místě ve škole. 

 

Ing. František Hellebrand ……………………………………………… 

pan Petr Jedlička …………………………………………………………. 

Mgr. Radka Semerová ………………………………………………….. 

Mgr. Jaroslav Latoň        …………………………………………………. 

paní Petra Holušová  ……………………………………………………. 

pan Dušan Karhan  ……………………………………………………… 

 

V Opavě dne 5. března 2025 

 

Tato zpráva o činnosti byla projednána na poradě zaměstnanců školy dne 17. března 2025 

Presenční listina je založena ve škole. 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

97 

 

 

 

Závěrečný odkaz na právní normy 

 
● Veškeré použité fotografické  materiály jsou použity v souladu s § 12, odst. 1 Občanského 

zákona a v souladu se  Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů (poslední úprava k 1. 4. 2009) a škola má k jejich použití písemný souhlas. 
● Výroční zpráva o činnosti školy je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 255/2009 Sb., kterou se 

mění vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 

zpráv a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Zprávu vypracovali: Ing. Arnošt Klein, Ing. Veronika Bátorová 

 

Zprávu předkládá: Ing. Arnošt Klein – ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Opavě dne 20. 3. 2025                                                        Ing. Arnošt Klein 

                                                                                            ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková organizace                           

98 

 

 

 

I. Tabulková část  
 

Tabulková část k rozborům hospodaření škol a školských zařízení 

 

Tabulka č. 1:    Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti 

Tabulka č. 2:    Přehled o plnění plánu hospodaření  

Tabulka č. 3:    Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů 

Tabulka č. 4:    Tvorba a použití peněžních fondů 

Tabulka č. 5:    Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 

Tabulka č. 6:    Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů 

Tabulka č. 7:    Rozvaha k 31.12.2024 

Tabulka č. 8:    Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2024 

Tabulka č. 9:    Příloha k 31.12.2024 

Tabulka č. 10:  Rozpočet (rekapitulace závazných ukazatelů za rok 2024) 

Tabulka č. 11:  Rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na období let 2025 až 2026 

 

 
 



Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

47813130 - Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace za období 2024
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 96 942 244,77 1 292 940,16 98 235 184,93 97 059 703,51 2 236 464,25 99 296 167,76 117 458,74 943 524,09 1,08
A.I. Náklady z činnosti 96 707 220,78 1 292 940,16 98 000 160,94 96 879 512,71 2 236 464,25 99 115 976,96 172 291,93 943 524,09 1,14
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 5 816 734,53 330 690,37 6 147 424,90 6 131 674,62 732 832,40 6 864 507,02 314 940,09 402 142,03 11,66
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 3 663 235,14 239 659,91 3 902 895,05 3 881 663,26 202 192,36 4 083 855,62 218 428,12 -37 467,55 4,64
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 3 276 920,38 13 313,25 3 290 233,63 3 818 762,39 60 350,93 3 879 113,32 541 842,01 47 037,68 17,90
A.I. 9. Cestovné (512) 210 724,83 0,00 210 724,83 215 659,42 0,00 215 659,42 4 934,59 0,00 2,34
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 24 925,96 7 604,91 32 530,87 28 962,47 681,00 29 643,47 4 036,51 -6 923,91 -8,88
A.I.11. Aktivace vnitroorganizačních služeb (516) -13 220,00 0,00 -13 220,00 -12 740,00 -19 344,00 -32 084,00 480,00 -19 344,00
A.I.12. Ostatní služby (518) 7 030 316,12 302 159,32 7 332 475,44 6 654 185,36 405 261,72 7 059 447,08 -376 130,76 103 102,40 -3,72
A.I.13. Mzdové náklady (521) 50 284 127,00 180 494,00 50 464 621,00 50 441 169,00 679 696,00 51 120 865,00 157 042,00 499 202,00 1,30
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 16 254 115,31 17 605,69 16 271 721,00 16 629 405,07 112 776,93 16 742 182,00 375 289,76 95 171,24 2,89
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 200 388,50 255,53 200 644,03 205 937,94 197,67 206 135,61 5 549,44 -57,86 2,74
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 1 849 778,89 1 042,08 1 850 820,97 1 306 045,12 2 941,79 1 308 986,91 -543 733,77 1 899,71 -29,28
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 12 810,00 800,00 13 610,00 7 050,00 2 000,00 9 050,00 -5 760,00 1 200,00 -33,50
A.I.27. Tvorba fondů (548) 9 945,25 0,00 9 945,25 0,00 0,00 0,00 -9 945,25 0,00 -100,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 3 637 567,23 3 518,00 3 641 085,23 4 102 503,52 7 000,00 4 109 503,52 464 936,29 3 482,00 12,86
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 1 625,00 0,00 1 625,00 0,00 0,00 0,00 -1 625,00 0,00 -100,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 3 244 870,11 0,00 3 244 870,11 2 134 949,71 39 998,00 2 174 947,71 -1 109 920,40 39 998,00 -32,97
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 1 202 356,53 195 797,10 1 398 153,63 1 334 284,83 9 879,45 1 344 164,28 131 928,30 -185 917,65 -3,86
A.II. Finanční náklady 67 735,23 0,00 67 735,23 60 999,74 0,00 60 999,74 -6 735,49 0,00 -9,94
A.II. 3. Kurzové ztráty (563) 67 735,23 0,00 67 735,23 60 999,74 0,00 60 999,74 -6 735,49 0,00 -9,94
A.V. Daň z příjmů 167 288,76 0,00 167 288,76 119 191,06 0,00 119 191,06 -48 097,70 0,00 -28,75
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 167 288,76 0,00 167 288,76 119 191,06 0,00 119 191,06 -48 097,70 0,00 -28,75
Výnosy 96 942 244,77 1 578 161,60 98 520 406,37 97 059 703,51 2 536 225,22 99 595 928,73 117 458,74 958 063,62 1,09
B.I. Výnosy z činnosti 6 528 767,96 1 402 583,10 7 931 351,06 6 845 066,54 2 318 318,42 9 163 384,96 316 298,58 915 735,32 15,53
B.I. 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601) 1 063 752,50 0,00 1 063 752,50 990 355,00 699 606,04 1 689 961,04 -73 397,50 699 606,04 58,87
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 4 304 313,37 860 647,74 5 164 961,11 4 501 457,78 974 274,09 5 475 731,87 197 144,41 113 626,35 6,02
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 298 150,15 298 150,15 0,00 344 873,60 344 873,60 0,00 46 723,45 15,67
B.I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 0,00 0,00 0,00 570,00 0,00 570,00 570,00 0,00
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků (646) 11 570,25 0,00 11 570,25 2 479,34 0,00 2 479,34 -9 090,91 0,00 -78,57
B.I.16. Čerpání fondů (648) 568 759,76 27 874,73 596 634,49 1 165 149,49 6 760,08 1 171 909,57 596 389,73 -21 114,65 96,42
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 580 372,08 215 910,48 796 282,56 185 054,93 292 804,61 477 859,54 -395 317,15 76 894,13 -39,99
B.II. Finanční výnosy 956 327,60 0,00 956 327,60 567 804,89 0,00 567 804,89 -388 522,71 0,00 -40,63
B.II. 2. Úroky (662) 880 467,11 0,00 880 467,11 567 576,50 0,00 567 576,50 -312 890,61 0,00 -35,54

                               1 / 2



B.II. 3. Kursové zisky (663) 75 860,49 0,00 75 860,49 228,39 0,00 228,39 -75 632,10 0,00 -99,70
B.IV. Výnosy z transferů 89 457 149,21 175 578,50 89 632 727,71 89 646 832,08 217 906,80 89 864 738,88 189 682,87 42 328,30 0,26
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 89 457 149,21 175 578,50 89 632 727,71 89 646 832,08 217 906,80 89 864 738,88 189 682,87 42 328,30 0,26
Výsledek hospodaření 167 288,76 285 221,44 452 510,20 119 191,06 299 760,97 418 952,03 -48 097,70 14 539,53
A.V. Daň z příjmů 167 288,76 0,00 167 288,76 119 191,06 0,00 119 191,06 -48 097,70 0,00
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 167 288,76 0,00 167 288,76 119 191,06 0,00 119 191,06 -48 097,70 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 0,00 285 221,44 285 221,44 0,00 299 760,97 299 760,97 0,00 14 539,53
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () 0,00 285 221,44 285 221,44 0,00 299 760,97 299 760,97 0,00 14 539,53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org


Přehled o plnění plánu hospodaření.

47813130 - Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace za období 2024
SU Plán Skutečnost za 2024 Vývojový ukazatel

HČ DČ Celkem HČ DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 91 896 227,00 2 161 510,00 94 057 737,00 97 059 703,51 2 236 464,25 99 296 167,76 5 163 476,51 74 954,25 5,57%
A. I. Náklady z činnosti 91 783 108,00 2 161 510,00 93 944 618,00 96 879 512,71 2 236 464,25 99 115 976,96 5 096 404,71 74 954,25 5,50%
A. I. 1. Spotřeba materiálu (501) 5 383 756,00 584 962,00 5 968 718,00 6 131 674,62 732 832,40 6 864 507,02 747 918,62 147 870,40 15,01%
1. Potraviny 2 304 718,00 150 000,00 2 454 718,00 2 960 712,55 124 548,37 3 085 260,92 655 994,55 -25 451,63 25,69%
2. Učební pomůcky 10 000,00 0,00 10 000,00 13 204,00 0,00 13 204,00 3 204,00 0,00 32,04%
3. PHM, oleje, mazadla, paliva 650 000,00 0,00 650 000,00 642 959,98 2 250,42 645 210,40 -7 040,02 2 250,42 -0,74%
4. Kancelářské potřeby, knihy, tisk 190 000,00 10 000,00 200 000,00 98 891,15 4 930,40 103 821,55 -91 108,85 -5 069,60 -48,09%
5. Léky a zdravotnický materiál 30 000,00 0,00 30 000,00 11 888,00 0,00 11 888,00 -18 112,00 0,00 -60,37%
A. I. 2. Spotřeba energie (502) 5 317 000,00 180 000,00 5 497 000,00 3 881 663,26 202 192,36 4 083 855,62 -1 435 336,74 22 192,36 -25,71%
1. Voda a stočné 377 000,00 40 000,00 417 000,00 453 708,97 14 107,75 467 816,72 76 708,97 -25 892,25 12,19%
2. Teplo, TUV 930 000,00 10 000,00 940 000,00 1 009 172,18 244,14 1 009 416,32 79 172,18 -9 755,86 7,38%
3. Plyn 2 800 000,00 60 000,00 2 860 000,00 1 515 345,54 107 952,22 1 623 297,76 -1 284 654,46 47 952,22 -43,24%
4. Elektrická energie 1 210 000,00 70 000,00 1 280 000,00 903 436,57 79 888,25 983 324,82 -306 563,43 9 888,25 -23,18%
A. I. 3. Spotřeba neskladovatelných dodávek (503) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace dlouhodobého majetku (506) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 6. Aktivace oběžného majetku (507) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 7. Změna stavu zásob vlastní výroby (508) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 8. Opravy a udržování (511) 955 176,00 45 000,00 1 000 176,00 3 818 762,39 60 350,93 3 879 113,32 2 863 586,39 15 350,93 287,84%
1. Opravy a údržba nemovitého majetku 0,00 0,00 0,00 3 324 215,02 16 006,27 3 340 221,29 3 324 215,02 16 006,27 100,00%
A. I. 9. Cestovné (512) 141 501,00 0,00 141 501,00 215 659,42 0,00 215 659,42 74 158,42 0,00 52,41%
A. I. 10. Náklady na reprezentaci (513) 32 727,00 0,00 32 727,00 28 962,47 681,00 29 643,47 -3 764,53 681,00 -9,42%
A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb (516) 0,00 0,00 0,00 -12 740,00 -19 344,00 -32 084,00 -12 740,00 -19 344,00 100,00%
A. I. 12. Ostatní služby (518) 5 958 308,00 483 030,00 6 441 338,00 6 654 185,36 405 261,72 7 059 447,08 695 877,36 -77 768,28 9,60%
1. Služby spojů (telekomunikace, internet) 180 000,00 0,00 180 000,00 165 932,36 456,00 166 388,36 -14 067,64 456,00 -7,56%
2. Nájemné nemovitostí a pozemků 0,00 0,00 0,00 176 434,00 66 949,00 243 383,00 176 434,00 66 949,00 100,00%
A. I. 13. Mzdové náklady (521) 49 157 930,00 240 000,00 49 397 930,00 50 441 169,00 679 696,00 51 120 865,00 1 283 239,00 439 696,00 3,49%
1. Platy zaměstnanců (MŠMT; příspěvek kraje ze zdrojů MPSV; příspěvek na provoz) 47 507 000,00 60 000,00 47 567 000,00 48 633 320,00 294 149,00 48 927 469,00 1 126 320,00 234 149,00 2,86%
2. Ostatní platy z jiných zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. OPPP (OON) 1 150 930,00 180 000,00 1 330 930,00 1 522 479,00 385 547,00 1 908 026,00 371 549,00 205 547,00 43,36%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac. neschopnost 500 000,00 0,00 500 000,00 195 010,00 0,00 195 010,00 -304 990,00 0,00 -61,00%
A. I. 14. Zákonné sociální pojištění (524) 16 298 788,00 20 000,00 16 318 788,00 16 629 405,07 112 776,93 16 742 182,00 330 617,07 92 776,93 2,59%
A. I. 15. Jiné sociální pojištění (525) 201 776,00 0,00 201 776,00 205 937,94 197,67 206 135,61 4 161,94 197,67 2,16%

                               1 / 3



A. I. 16. Zákonné sociální náklady (527) 2 121 525,00 5 000,00 2 126 525,00 1 306 045,12 2 941,79 1 308 986,91 -815 479,88 -2 058,21 -38,44%
A. I. 17. Jiné sociální náklady (528) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí (532) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 20. Jiné daně a poplatky (538) 0,00 0,00 0,00 7 050,00 2 000,00 9 050,00 7 050,00 2 000,00 100,00%
A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 23. Jiné pokuty a penále (542) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 25. Prodaný materiál (544) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 26. Manka a škody (547) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 4 149 175,00 3 518,00 4 152 693,00 4 102 503,52 7 000,00 4 109 503,52 -46 671,48 3 482,00 -1,04%
1. Odpisy majetku pořízeného z inv.transferu 1 732 154,00 0,00 1 732 154,00 1 805 391,78 0,00 1 805 391,78 73 237,78 0,00 4,23%
A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek (552) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 31. Prodané pozemky (554) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv (555) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných položek (556) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek (557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 1 740 086,00 0,00 1 740 086,00 2 134 949,71 39 998,00 2 174 947,71 394 863,71 39 998,00 24,99%
A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti (549) 325 360,00 600 000,00 925 360,00 1 334 284,83 9 879,45 1 344 164,28 1 008 924,83 -590 120,55 45,26%
A. II. Finanční náklady 24 153,00 0,00 24 153,00 60 999,74 0,00 60 999,74 36 846,74 0,00 152,56%
A. II. 1. Prodané cenné papíry a podíly (561) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty (563) 24 153,00 0,00 24 153,00 60 999,74 0,00 60 999,74 36 846,74 0,00 152,56%
A. II. 4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou (564) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 5. Ostatní finanční náklady (569) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery (572) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. Daň z příjmů 88 966,00 0,00 88 966,00 119 191,06 0,00 119 191,06 30 225,06 0,00 33,97%
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 88 966,00 0,00 88 966,00 119 191,06 0,00 119 191,06 30 225,06 0,00 33,97%
A. V. 2. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 91 896 227,00 2 161 510,00 94 057 737,00 97 059 703,51 2 536 225,22 99 595 928,73 5 163 476,51 374 715,22 5,89%
B. I. Výnosy z činnosti 5 142 096,00 2 117 950,00 7 260 046,00 6 845 066,54 2 318 318,42 9 163 384,96 1 702 970,54 200 368,42 26,22%
B. I. 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601) 636 452,00 1 057 950,00 1 694 402,00 990 355,00 699 606,04 1 689 961,04 353 903,00 -358 343,96 -0,26%
B. I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 3 679 364,00 850 000,00 4 529 364,00 4 501 457,78 974 274,09 5 475 731,87 822 093,78 124 274,09 20,89%
1. Výnosy za ubytování a pobyt 0,00 0,00 0,00 973 740,00 2 708,50 976 448,50 973 740,00 2 708,50 100,00%
2. Výnosy za stravování (žáci a klienti, v DČ cizí) 0,00 0,00 0,00 2 611 190,00 114 321,46 2 725 511,46 2 611 190,00 114 321,46 100,00%
3. Výnosy za stravování (zaměstnanci) 0,00 0,00 0,00 595 524,12 0,00 595 524,12 595 524,12 0,00 100,00%
4. Výnosy z prodeje fakultativních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Výnosy z příspěvků na péči 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Úhrady zdravotních pojišťoven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 3. Výnosy z pronájmů (603) 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 344 873,60 344 873,60 0,00 144 873,60 72,44%

                               2 / 3



B. I. 4. Výnosy z prodaného zboží (604) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmů (641) 0,00 0,00 0,00 570,00 0,00 570,00 570,00 0,00 100,00%
B. I. 10. Jiné pokuty a penále (642) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 11. Výnosy z vyřazených pohledávek (643) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 12. Výnosy z prodeje materiálu (644) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 13. Výnosy z prodeje DDNM (645) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 14. Výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků (646) 0,00 0,00 0,00 2 479,34 0,00 2 479,34 2 479,34 0,00 100,00%
B. I. 15. Výnosy z prodeje pozemků (647) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. I. 16. Čerpání fondů (648) 100 000,00 0,00 100 000,00 1 165 149,49 6 760,08 1 171 909,57 1 065 149,49 6 760,08 1 071,91%
B. I. 17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 726 280,00 10 000,00 736 280,00 185 054,93 292 804,61 477 859,54 -541 225,07 282 804,61 -35,10%
B. II. Finanční výnosy 532 193,00 0,00 532 193,00 567 804,89 0,00 567 804,89 35 611,89 0,00 6,69%
B. II. 1. Výnosy z prodeje cenných papírů (661) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 2. Úroky (662) 468 247,00 0,00 468 247,00 567 576,50 0,00 567 576,50 99 329,50 0,00 21,21%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 63 946,00 0,00 63 946,00 228,39 0,00 228,39 -63 717,61 0,00 -99,64%
B. II. 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou (664) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 6. Ostatní finanční výnosy (669) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. IV. Výnosy z transferů 86 221 938,00 43 560,00 86 265 498,00 89 646 832,08 217 906,80 89 864 738,88 3 424 894,08 174 346,80 4,17%
B. IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 86 221 938,00 43 560,00 86 265 498,00 89 646 832,08 217 906,80 89 864 738,88 3 424 894,08 174 346,80 4,17%
1. Rozpouštění investičního transferu ve věcné a časové souvislosti 1 732 154,00 0,00 1 732 154,00 1 805 391,78 0,00 1 805 391,78 73 237,78 0,00 4,23%
2. Výnosy z transferů - zřizovatel 13 640 000,00 0,00 13 640 000,00 15 477 403,13 0,00 15 477 403,13 1 837 403,13 0,00 13,47%
3. Dotace na provoz ze SR (příspěvek kraje ze zdrojů MPSV) 68 148 000,00 0,00 68 148 000,00 70 559 739,62 0,00 70 559 739,62 2 411 739,62 0,00 3,54%
4. Ostatní ministerstva a fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Jiné ÚSC, Regionální rada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatní 0,00 43 560,00 43 560,00 1 804 297,55 0,00 1 804 297,55 1 804 297,55 -43 560,00 4 042,10%
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 217 906,80 217 906,80 0,00 217 906,80 100,00%
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 88 966,00 0,00 88 966,00 119 191,06 299 760,97 418 952,03 30 225,06 299 760,97
C. I. 1. VH před zdaněním ( ) 88 966,00 0,00 88 966,00 119 191,06 299 760,97 418 952,03 30 225,06 299 760,97
C. II. VH po zdanění 0,00 0,00 0,00 0,00 299 760,97 299 760,97 0,00 299 760,97
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 0,00 0,00 0,00 299 760,97 299 760,97 0,00 299 760,97

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org


KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017311 IČ: 47813130 ORG: 1225

Název: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Ulice Purkyňova Č. p.: 1654 Č. or.: 12

Obec: Opava PSČ: 746 01

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Veronika Příjmení: Bátorová

Tel./mob.: 555 333 007 E-mail: veronika.batorova@zemedelka-opava.cz



v Kč

K 31. 12. 2024

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů 
finančními prostředky

Stav na účtech 
fondů + 
závazky 

z vyúčt. mezd + 
VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní běžné 
účty

244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak 
(nekrytí vč. navrženého 

opatření k jeho 
odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních 
prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 78 687,21 15 949 286,41 0,00 58 190,55

Objem cizích prostředků 
(všechny dlouhodobé a 
krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo 
závazky z vyúčtování mezd 
uvedené v řádku níže) 11 754 624,41 24 549,21 4 323 447,47 0,00 0,00 7 406 627,73 0,00

Ke krytí bylo použito 
krátkodobých pohledávek 
(7 306 754,80) a zásob 
(297 031,33).

Finanční prostředky na 
platy za 12/2024 (tzn. 
všechny závazky z 
vyúčtování mezd za 
12/2024) (331, příp. 333, 
336, 337, 338, 342) 6 721 816,00 5 720,00 6 716 096,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 860 375,14 0,00 860 375,14 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 134 094,71 48 418,00 27 486,16 0,00 58 190,55 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření (413) 1 001 414,17 0,00 1 001 414,17 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních 
titulů (414) 239 236,30 0,00 239 236,30 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 2 481 470,20 0,00 2 481 470,20 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 
(dále VH) (493) 299 760,97 0,00 299 760,97 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 
12/2024 + VH 23 492 791,90 78 687,21 15 949 286,41 0,00 58 190,55 7 406 627,73 0,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00



17. 3. 2025 Ing. Arnošt Klein

datum za správnost vyhotovení odpovídá

18. 3. 2025 Markéta Janešíková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 47813130 ORG: 1225

Název: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Ulice Purkyňova Č. p.: 1654 Č. or.: 12

Obec: Opava PSČ: 746 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Veronika Příjmení: Bátorová

Tel./mob.: 555 333 007 E-mail: veronika.batorova@zemedelka-opava.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2024 2 310 984,57

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 2 304 111,74

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 8 507 344,89

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 1 428 000,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 14 550 
441,20

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2024 -10 915 521,51

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -1 153 449,49

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

1 153 449,49

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -12 068 
971,00

Stav fondu investic k 31. 12. 2024 2 481 470,20

Z toho finančně kryto 2 481 470,20

Změna stavu za rok 2024 170 485,63

Příloha z Portálu majetku:

Soubor KUMKPrehled_financ_RPTREM02.pdf

Komentář:



Čerpání investičního fondu bylo ve výši 12 068 971,-- Kč, z toho: ● v rámci dotace na základě podpory Centra odborné přípravy 
(COP) byl pořízen teleskopický manipulátor ve výši 2 150 170,-- Kč (dotace z Ministerstva zemědělství byla ve výši 1428 000,-- 
Kč, zbytek spoluúčast školy ve výši 722 170,-- Kč), ● pořízení zahradního rideru ve výši 144 094,20 Kč (pořízení pokryto z 
investiční dotace MSK), ● pořízení posilovacího stroje na Domov mládeže ve výši 60 975,53 Kč (pořízení pokryto z investiční 
dotace MSK), ● rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy ve výši 7 670 652,75 (dotace z MSK byla ve výši 7 670 652,74 
Kč, zbytek spoluúčast školy ve výši 0,01 z důvodu odvodu DPH), velké opravy ve výši 1 153 449,49 Kč.

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2024 (účet 241.0xxx) 2 481 470,20

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

2 481 470,20

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2024 126 337,92

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 491 224,79

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 617 562,71

Použití fondu

Stravování (412.022x) 0,00

Rekreace (412.023x) -143 995,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) 0,00

Sociální výpomoci a zápůjčky (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -65 000,00

Penzijní připojištění (412.027x) -198 000,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití -76 473,00

Použití fondu celkem -483 468,00

Stav FKSP k 31. 12. 2024 134 094,71

Z toho finančně kryto 134 094,71

Změna stavu za rok 2024 7 756,79

Komentář:

Čerpání fondu bylo ve výši 483 468,-- Kč, z toho: ● rekreace 131 995,-- Kč, ● dětská rekreace 12 000,-- Kč, ● kultura, sport a 
tělovýchova 54 973,-- Kč, ● rehabilitace 17 500,-- Kč, ● penzijní připojištění 198 000,-- Kč, ● příspěvek odborové organizace a 
na školení 4 000 Kč, ● dary při životních výročích a odchodu do důchodu 41 000 Kč, ● věcné dary při pracovních výročích 24 
000,-- Kč.



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024 766 192,73

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 235 221,44

Zdroje fondu celkem 1 001 414,17

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 1 001 414,17

Z toho finančně kryto 1 001 414,17

Změna stavu za rok 2024 235 221,44

Komentář:

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 766 192,73 Kč. Zdrojem rezervního fondu byl příděl z hospodářského výsledku za rok 
2023 ve výši 235 221,44 Kč. Čerpání rezervního fondu bylo nulové. K poslednímu dni sledovaného roku byl zůstatek na 
rezervním fondu ve výši 1 001 414,17 Kč. Rezervní fond zlepšeného výsledku hospodaření byl finančně kryt v plné výši. 

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2024 155 996,38

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 101 700,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 257 696,38

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) -18 460,08

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem -18 460,08

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2024 239 236,30

Z toho finančně kryto 239 236,30

Změna stavu za rok 2024 83 239,92

Komentář:

Čerpání rezervního fondu bylo ve výši 18 460,08 Kč následovné: ●výplata stipendií studijního oboru Chemik – Operátor ve výši 
10 000,-- Kč, ●vybudování pocitového chodníku v parku školy ve výši 1.700,-- Kč (dar od statutárního města Opava) 
●propagační a spotřební materiál ve výši 6 760,08 Kč na Dosečný věnec, který se konal v rámci akce Advent na zemědělce. 



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2024 810 375,14

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 50 000,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 860 375,14

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2024 860 375,14

Z toho finančně kryto 860 375,14

Změna stavu za rok 2024 50 000,00

Komentář:

Počáteční stav fondu odměn k 1. 1. 2024 činil 810 375,14 Kč. Zdrojem fondu odměn byl příděl z hospodářského výsledku za rok 
2023 ve výši 50 000 Kč. Čerpání rezervního fondu bylo nulové. K poslednímu dni sledovaného roku byl tedy zůstatek fondu 
odměn ve výši 860 375,14 Kč. Fond odměn byl finančně kryt v plné výši. 

18. 3. 2025 Ing. Arnošt Klein

datum za správnost vyhotovení odpovídá

18. 3. 2025 Markéta Janešíková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 47813130 ORG: 1225

Název: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Ulice Purkyňova Č. p.: 1654 Č. or.: 12

Obec: Opava PSČ: 746 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Veronika Příjmení: Bátorová

Tel./mob.: 555 333 007 E-mail: veronika.batorova@zemedelka-opava.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2023

(předchozí)
Rok 2024

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 18 907 393,16 7 306 754,80 -11 600 638,36

z toho Po lhůtě splatnosti 56 178,00 9 500,00 -46 678,00

v tom do 30 dnů 56 178,00 9 500,00 -46 678,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění Rok 2023
(předchozí)

Rok 2024
(hodnocený) Rozdíl

Závazky celkem 32 575 014,12 18 476 440,41 -14 098 573,71

z toho Po lhůtě splatnosti 66 621,50 0,00 -66 621,50

v tom do 30 dnů 66 621,50 0,00 -66 621,50

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

17. 3. 2025 Ing. Arnošt Klein

datum za správnost vyhotovení odpovídá

18. 3. 2025 Markéta Janešíková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 47813130 ORG: 1225

Název: Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Ulice Purkyňova Č. p.: 1654 Č. or.: 12

Obec: Opava PSČ: 746 01

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Veronika Příjmení: Bátorová

Tel./mob.: 555 333 007 E-mail: veronika.batorova@zemedelka-opava.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2024
Náklady 

k 31. 12. 2024
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2024

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 474 310,00 459 872,50 0,00 0,00 14 437,50

102: Hostinská činnost 114 321,46 111 928,35 0,00 0,00 2 393,11

109: Pronájem majetku 283 019,84 83 204,74 0,00 0,00 199 815,10

111: Provoz autoškoly 125 770,00 89 626,95 0,00 0,00 36 143,05

112: Kopírovací práce 2 678,51 518,68 0,00 0,00 2 159,83

123: Ubytovací služby 3 482,13 2 708,50 0,00 0,00 773,63

127: Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 513 225,91 511 744,59 0,00 0,00 1 481,32

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 259 430,00 224 512,64 0,00 0,00 34 917,36

160: Školní firma v oblasti zemědělství 759 987,37 752 347,30 0,00 0,00 7 640,07

Doplňková činnost organizace celkem 2 536 225,22 2 236 464,25 0,00 0,00 299 760,97

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.



17. 3. 2025 Ing. Arnošt Klein

datum za správnost vyhotovení odpovídá

18. 3. 2025 Markéta Janešíková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV     159 160 642,56    152 467 641,69     86 544 895,37    239 012 537,06   A CELKEM                                          

    121 971 674,13 A.       128 777 691,39     86 544 895,37    215 322 586,76    Stálá aktiva                                     

          5 201,52   I.                           379 605,49        379 605,49    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

          5 201,52    2.                                                       013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         379 605,49        379 605,49018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

    121 966 472,61  II.     128 777 691,39     86 165 289,88    214 942 981,27    Dlouhodobý hmotný majetek                        

     19 275 461,00    1.      19 275 461,00                       19 275 461,00031 Pozemky                                          

         25 000,00    2.          25 000,00                           25 000,00032 Kulturní předměty                                

     76 173 794,49    3.      83 169 317,54     40 007 200,40    123 176 517,94021 Stavby                                           

     26 274 830,68    4.      26 119 290,41     19 086 826,20     45 206 116,61022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      27 010 405,28     27 010 405,28028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

        187 906,00    7.         159 142,00         60 858,00        220 000,00029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

         29 480,44    8.          29 480,44                           29 480,44042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 1 Tisk: 20.02.2025 10:26:16 



IČO: 47813130 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

MSŠZe a Opava, p.o.

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     37 188 968,43 B.        23 689 950,30                       23 689 950,30    Oběžná aktiva                                    

        225 821,84   I.         297 031,33                          297 031,33    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        225 821,84    2.         297 031,33                          297 031,33112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

     18 907 393,16  II.       7 306 754,80                        7 306 754,80    Krátkodobé pohledávky                            

        142 845,67    1.         123 853,53                          123 853,53311 Odběratelé                                       

        268 393,67    4.         251 115,70                          251 115,70314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

        643 378,51   18.         643 378,51                          643 378,51348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

        158 747,80   30.         204 751,11                          204 751,11381 Náklady příštích období                          

         79 123,82   31.          33 734,78                           33 734,78385 Příjmy příštích období                           

     17 554 940,69   32.       5 992 425,17                        5 992 425,17388 Dohadné účty aktivní                             

         59 963,00   33.          57 496,00                           57 496,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

     18 055 753,43  III.      16 086 164,17                       16 086 164,17    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

     17 964 499,50    9.      15 949 286,41                       15 949 286,41241 Běžný účet                                       

          8 076,44   10.          58 190,55                           58 190,55243 Běžný účet FKSP                                  

         15 728,90   15.             728,90                              728,90263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         67 448,59   17.          77 958,31                           77 958,31261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 2 Tisk: 20.02.2025 10:26:16 



IČO: 47813130 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

MSŠZe a Opava, p.o.

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV     159 160 642,56    152 467 641,69   A CELKEM                                          

 C.       126 585 628,44    133 991 201,28    Vlastní kapitál                                  

   I.     122 130 520,26    128 974 849,79    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.     107 580 330,93    114 802 052,24401 Jmění účetní jednotky                            

    3.      26 513 990,73     26 136 598,95403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.     -11 963 801,40    -11 963 801,40406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       4 169 886,74      4 716 590,52    Fondy účetní jednotky                            

    1.         810 375,14        860 375,14411 Fond odměn                                       

    2.         126 337,92        134 094,71412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         766 192,73      1 001 414,17413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.         155 996,38        239 236,30414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.       2 310 984,57      2 481 470,20416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.         285 221,44        299 760,97    Výsledek hospodaření                             

    1.         285 221,44        299 760,97    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.        32 575 014,12     18 476 440,41    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.      15 073 744,65      3 207 003,68    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2.       2 337 500,00      3 207 003,68452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.      12 736 244,65                  472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.      17 501 269,47     15 269 436,73    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.       1 135 631,16        486 155,82321 Dodavatelé                                       

    7.         336 580,00        199 490,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       3 844 163,00      4 029 390,00331 Zaměstnanci                                      

   11.          10 108,00         10 520,00333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       1 459 296,00      1 567 054,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         631 554,00        666 073,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         406 753,00        448 779,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.         125 926,00        113 371,00343 Daň z přidané hodnoty                            

   18.          38 311,54                  345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 3 Tisk: 20.02.2025 10:26:16 



IČO: 47813130 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

MSŠZe a Opava, p.o.

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   20.         654 590,67349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.       5 923 503,72      6 144 076,68374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35.         446 201,48        465 439,55383 Výdaje příštích období                           

   36.       2 852 620,57        124 460,47384 Výnosy příštích období                           

   37.          31 000,00         21 109,54389 Dohadné účty pasivní                             

   38.         259 621,00        338 927,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 4 Tisk: 20.02.2025 10:26:17 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.         1 292 940,16     96 942 244,77      2 236 464,25     97 059 703,51    NÁKLADY CELKEM                                   

      1 292 940,16  I.       96 707 220,78      2 236 464,25     96 879 512,71   Náklady z činnosti                                

        330 690,37    1.       5 816 734,53        732 832,40      6 131 674,62501 Spotřeba materiálu                               

        239 659,91    2.       3 663 235,14        202 192,36      3 881 663,26502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

         13 313,25    8.       3 276 920,38         60 350,93      3 818 762,39511 Opravy a udržování                               

    9.         210 724,83                          215 659,42512 Cestovné                                         

          7 604,91   10.          24 925,96            681,00         28 962,47513 Náklady na reprezentaci                          

   11.         -13 220,00        -19 344,00        -12 740,00516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

        302 159,32   12.       7 030 316,12        405 261,72      6 654 185,36518 Ostatní služby                                   

        180 494,00   13.      50 284 127,00        679 696,00     50 441 169,00521 Mzdové náklady                                   

         17 605,69   14.      16 254 115,31        112 776,93     16 629 405,07524 Zákonné sociální pojištění                       

            255,53   15.         200 388,50            197,67        205 937,94525 Jiné sociální pojištění                          

          1 042,08   16.       1 849 778,89          2 941,79      1 306 045,12527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

            800,00   20.          12 810,00          2 000,00          7 050,00538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27.           9 945,25                                    548 Tvorba fondů                                     

          3 518,00   28.       3 637 567,23          7 000,00      4 102 503,52551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30.           1 625,00                                    553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.       3 244 870,11         39 998,00      2 134 949,71558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

        195 797,10   36.       1 202 356,53          9 879,45      1 334 284,83549 Ostatní náklady z činnosti                       

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 1 Tisk: 20.02.2025 10:24:31 



IČO: 47813130 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

MSŠZe a Opava, p.o.

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 II.           67 735,23                           60 999,74   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3.          67 735,23                           60 999,74563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.           167 288,76                          119 191,06   Daň z příjmů                                      

    1.         167 288,76                          119 191,06591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 2 Tisk: 20.02.2025 10:24:31 



IČO: 47813130 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

MSŠZe a Opava, p.o.

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.         1 578 161,60     96 942 244,77      2 536 225,22     97 059 703,51    VÝNOSY CELKEM                                    

      1 402 583,10  I.        6 528 767,96      2 318 318,42      6 845 066,54   Výnosy z činnosti                                 

    1.       1 063 752,50        699 606,04        990 355,00601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

        860 647,74    2.       4 304 313,37        974 274,09      4 501 457,78602 Výnosy z prodeje služeb                          

        298 150,15    3.                           344 873,60                  603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9.             570,00641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14.          11 570,25                            2 479,34646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

         27 874,73   16.         568 759,76          6 760,08      1 165 149,49648 Čerpání fondů                                    

        215 910,48   17.         580 372,08        292 804,61        185 054,93649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.          956 327,60                          567 804,89   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.         880 467,11                          567 576,50662 Úroky                                            

    3.          75 860,49                              228,39663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

        175 578,50 IV.       89 457 149,21        217 906,80     89 646 832,08   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

        175 578,50    2.      89 457 149,21        217 906,80     89 646 832,08672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

        285 221,44    1.         167 288,76        299 760,97        119 191,06    Výsledek hospodaření před zdaněním               

        285 221,44    2.                           299 760,97                      Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 3 Tisk: 20.02.2025 10:24:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka nemá informaci o skutečnosti, která by znamenala ukončení její činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   Účetní jednotka vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

   Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby

   oceňování použité v jednom účetním období se nemění.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Účetní jednotka vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu.

   Účetní jednotka nepoužila během účetního období žádné odchylky v účetních metodách.

   Dlouhodobý majetek vedeme v pořizovacích cenách, jeho odepisování provádíme měsíčně, dle pokynů

   zřizovatele v návaznosti na odpisový plán.

   O zásobách účtujeme rovněž v pořizovacích cenách způsobem "A".

   Dále účetní jednotka účtuje na účtech časového rozlišení, aby bylo dosaženo věrného obrazu účetnictví.

   Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka takto:

   901 - Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

   902 - Jiný drobný dlouhodobý majetek

   909 0083- Knihy učitelská knihovna

   909 0084- Knihy žákovská knihovna

   909 0085-86- Stravovací čipy

   909 0100 - Počítač ke státním maturitám.

   Dále účtujeme o kurzových rozdílech na patřičných nákladových a výnosových účtech v souvislostis projekty

   Erasmus+ a zahraničními nákupy.

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 1 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       6 735 474,08       6 530 462,88

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901         213 053,46         198 951,66

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       5 393 468,69       5 199 652,29

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909       1 128 951,93       1 131 858,93

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky                                                                                    3 582,08

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942                             3 582,08

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 2 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       6 735 474,08       6 534 044,96

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 3 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, p. o.

   Purkyňova 1654/12

   746 01 opava

   IČ -47813130

   DIČ-CZ47813130

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 4 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky , nenastaly žádné skutečnosti, které by měly

   zásadní  ekonomiský dopad na hospodaření účetní jednotky.

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 5 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

   Účetní jednotka v období, za které sestavuje účetní závěrku, neprodala ani nenabyla nemovitosti zapisované

    do katastru nemovitostí.

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

   Organizace má ke dni sestavení účetní závěrky FI krytý finančními prostředky, zásobami a pohledávkami.

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

   Ke dni účetní závěrky nemá účetní jednotka žádné informace o významných částkách

   vzájemně zúčtovaných dobropisů, refundací, inventarizačních rozdílů, dluhů a pod., které by mohly mít

   nepříznivé dopady na chod účetní jednotky.

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 6 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           1 428 000,00       3 569 506,54

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         1 805 391,78       1 580 878,77

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 7 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

   V roce 2024 naše organizace pořídila tento investiční majetek:

   Z dotace Ministerstva zemědělství:

   - Teleskopický manipulátor v hodnotě  2 150 170,- Kč

    z toho dotace ministerstva byla 1 428 000,- Kč, spoluúčast školy byla 722 170,- Kč.

   Dále jsme z neinvestičních prostředků zřizovatele - obnovili vybavení DM  včetně drobných oprav v hodnotě

   1 439 000,Kč

                                                     - provedli opravu podlahy v TV  v částce 500 000,- s

   naší spoluúčastí

   Z investičních prosředků zřizovatele jsme zakoupili - zahradní techniku v částce 145 000,-Kč

                                                       - posilovací stroj na DM   za  60 975

                                                       - byla provedena rekonstrukce plynové kotelny 7 670

   652,74 Kč

                                                       -rekonstrukce zdrojů vytápění na Mechanizační hale

   631 622,42 Kč

   Drobný dlouhodobý majetek byl pořízen v hodnotě 2 485 548,04 Kč z prostředků zřizovatele a projektů.

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 8 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.          Na rozvahových účtech je účtováno v souladu se směrnou účtovou osnovou.                                     0,00 Kč

 Organizace podle zřizovací listiny pořizuje veškerý majetek do vlastnictví  

 zřizovatele.  

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 9 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     O kurzových rozdílech účtujeme v souvislosti s projekty Domu zahraniční                                     0,00 Kč

 spolupráce-Akreditace1, Akreditace 2  

 MŠMT- 33353-Dotace ke krytí mzdových nákladů, odvodů a ONIV 69 300 744 Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 1 provozní náklady 6 559 000,-Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 200 energie 4 527 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 131-134 800,-Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 137-rodilý mluvčí 72 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 140-školní psycholog 348 300,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 142-EVVO   60 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 144-stipendia 2022/2023 71 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 144-stipendia 2023/2024 34 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 144-stipendia 2024/2025 186 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 205-odpisy majetku 2 297 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 206-oprava DM  1 439 000,- Kč  

 Dotace zřizovatele- UZ 206-oprava TV   500 000,- Kč  

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 10 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 11 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 12 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               126 337,92

A.II.  Tvorba fondu                                                                              491 224,79

    1.  Základní příděl                                                                           491 224,79

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             483 468,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování

    3.  Rekreace                                                                                  143 995,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                    41 000,00

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                 198 000,00

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                       100 473,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        134 094,71

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 13 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               922 189,11

D.II.  Tvorba fondu                                                                              336 921,44

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                             235 221,44

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové                                                                    101 700,00

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                              18 460,08

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání                                                                            18 460,08

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 240 650,47

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 14 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             2 310 984,57

F.II.  Tvorba fondu                                                                           12 239 456,63

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku            2 304 111,74

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele                                             8 507 344,89

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů                              1 428 000,00

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                          12 068 971,00

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,            10 915 521,51

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,           1 153 449,49

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                      2 481 470,20

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 15 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         76 173 794,49     83 169 317,54     40 007 200,40    123 176 517,94

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       70 146 188,87     77 331 275,92     38 134 064,40    115 465 340,32

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětlení               G.4.          424 948,00        411 844,00        240 663,00        652 507,00

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavby                               G.6.        5 602 657,62      5 426 197,62      1 632 473,00      7 058 670,62

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 16 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.         19 275 461,00     19 275 461,00                       19 275 461,00

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníky            H.3.        2 937 942,70      2 937 942,70                        2 937 942,70

 Zastavěná plocha                             H.4.        6 089 504,00      6 089 504,00                        6 089 504,00

 Ostatní pozemky                              H.5.       10 248 014,30     10 248 014,30                       10 248 014,30

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 17 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 18 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 14.02.2025 13:42:19

Název účetní jednotky:  Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

Sídlo:  Purkyňova 1654/12

       746 01 Opava

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85322

IČO : 47813130

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.71.008 Strana 19 Tisk: 20.02.2025 10:27:14 



REKAPITULACE - Závazné ukazatele za rok 2024

k usnesení ze dne: RK 20.01.2025

Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková organizace

47813130

ORG 1225

v Kč

SŠ ŠJ DM

Ekologická 

výchova a 

osvěta

Ostatní 

záležitosti 

vzdělávání

§ 3127 § 3141 § 3147 § 3792 § 3299

62 450 326,00 3 057 426,00 3 792 992,00 0,00 0,00 69 300 744,00 31.12.2024 A

prostředky na platy 43 423 368,00 2 246 640,00 2 796 774,00 48 466 782,00

ostatní osobní náklady 1 085 800,00 0,00 0,00 1 085 800,00

zákonné odvody 15 044 098,00 759 160,00 945 290,00 16 748 548,00

FKSP 434 234,00 22 466,00 27 968,00 484 668,00

přímý ONIV 2 462 826,00 29 160,00 22 960,00 2 514 946,00

62 450 326,00 3 057 426,00 3 792 992,00 0,00 0,00 69 300 744,00

1 5 033 000,00 756 000,00 770 000,00 0,00 6 559 000,00 31.12.2024 B

134 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 800,00 31.12.2024 C

prostředky na platy 100 000,00 100 000,00

zákonné odvody 33 800,00 33 800,00

FKSP 1 000,00 1 000,00

137 Rodilí mluvčí 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 01.09.2024 -31.07.2025 C

348 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348 300,00 31.12.2024 C

prostředky na platy 258 348,00 258 348,00

zákonné odvody 87 369,00 87 369,00

FKSP 2 583,00 2 583,00

12 142 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 01.09.2024 - 30.06.2025 C

43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00 30.09.2024 C

186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00 01.09.2024 - 31.10.2025 C

200 Energie 4 527 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 527 000,00 31.12.2024 C

205 2 297 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 297 000,00 31.12.2024 C

834 Soutěž ve sportovní orbě žáků SŠ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01.06. - 31.10.2024 C

206 0,00 0,00 1 439 000,00 0,00 0,00 1 439 000,00 31.12.2024 C

206 Opravy podlahy v tělocvičně 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 31.12.2024 B

13 141 100,00 756 000,00 2 209 000,00 60 000,00 0,00 16 166 100,00

253 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33092 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 591 426,00 3 813 426,00 6 001 992,00 60 000,00 0,00 85 466 844,00

Organizace 

celkem 
ORJ ÚZ

Masarykova střední škola zemědělská a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková organizace

1225

v tom

Přímé výdaje na vzdělání

3335313

ZÁVAZNÝ UKAZATEL PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ: 

Časová použitelnost
Druh dotace / 

příspěvku

Neinvestiční dotace z MŠMT celkem 

140
v tom: 

13

131 v tom: 

Prostředky na provoz

RgŠ - vyšší administrativní zátěž při digitalizaci přijímacího řízení

Stipendia šk. r. 2023/2024

účelové prostředky na krytí odpisů DHM a DNM

obnova vybavení DM vč. drobných oprav

Neinvestiční příspěvky zřizovatele celkem

13

šk. psycholog a šk.speciální pedagog v roce 2024

7

IDZ - Implementace dlouhodobého záměru MSK

Stipendia šk. r. 2024/2025
144

EVVO - Objevujeme přírodu ve školním parku

14 G14 - kraj
IDZ - Implementace dlouhodobého záměru MSK

01.01.2024 - 31.08.2028

Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů celkem (zejm. projekty)

ZÁVAZNÝ UKAZATEL PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ CELKEM



7 670 652,74 0,00 0,00 0,00 0,00 7 670 652,74 31.12.2024 E

631 622,42 0,00 0,00 0,00 0,00 631 622,42 31.12.2024 E

12 206 0,00 0,00 0,00 145 000,00 0,00 145 000,00 08.04. - 30.11.2024 E

206 0,00 0,00 60 975,53 0,00 0,00 60 975,53 31.12.2024 E

8 302 275,16 0,00 60 975,53 145 000,00 0,00 8 508 250,69

253 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33507 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 29514 1 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 428 000,00 dle rozhodnutí G

0,00 0,00 0,00 0,00

8 302 275,16 0,00 60 975,53 145 000,00 0,00 8 508 250,69

809 212,00

809 212,00

ORJ 13 = odbor školství, mládeže a sportu
ORJ   7 = odbor investiční a majetkový
ORJ 11 = odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu
ORJ 14 = odbor evropských projektů

2067
Rekonstrukce zdrojů vytápění v objektu mechanizační haly

Návratná finanční výpomoc investiční

NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC CELKEM

809 212,00

Centrum odborné přípravy - dotace z Ministerstva zemědělství

Zahradní technika

01.01.2024 - 

31.12.2025

NFV - Financování výdajů spojených s realizací klíčových aktivit a dosažení požadovaných 

výstupů a výsledků projektu "Implementace Dlouhodobého záměru 

Moravskoslezského kraje", reg. č. CZ 02.02.XX/00/23_018/0010136

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

ZÁVAZNÝ UKAZATEL INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK DO FONDU INVESTIC CELKEM

IDZ - Implementace dlouhodobého záměru MSK
14

IDZ - Implementace dlouhodobého záměru MSK

Investiční dotace z veřejných rozpočtů

NÁVRATNÁ FINANČÍ VÝPOMOC

01.01.2024 - 31.08.2028 G14 - kraj

Rekonstrukce plynové kotelny a zateplení půdy

13 obnova DM - posilovací stroj



*KUMSX033KN3J* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Rozpočet na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na období let 2026 až 
2027 

Vážený pane řediteli, 
 
Rada Moravskoslezského kraje usnesením č. 5/369 ze dne 16. 12. 2024 schválila Vaší organizaci rozpočet 
na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na období let 2026 až 2027. Zároveň vzala na vědomí 
celkové plánované výdaje na reprodukci nemovitého majetku a pořízení dlouhodobého  movitého majetku na 
rok 2025.  
 
Schválený návrh v rozsahu Vámi zpracovaných podkladů je uveden v tabulce.  
 

   
v Kč 

  
Plán 

2025 2026 2027 
Výnosy (v hlavní činnosti) 97 923 933,00 95 150 256,00 95 200 568,00 
- z toho Výnosy z transferů - zřizovatel 11 831 000,00 11 967 000,00 12 106 000,00 
Náklady (v hlavní činnosti) 97 923 933,00 95 150 256,00 95 200 568,00 
Výsledek hospodaření (v hlavní činnosti) 0,00 0,00 0,00 
Výnosy (v doplňkové činnosti) 2 323 560,00 2 058 792,00 2 148 356,00 
Náklady (v doplňkové činnosti) 2 323 560,00 2 058 792,00 2 148 356,00 
Výsledek hospodaření (v doplňkové činnosti) 0,00 0,00 0,00 

Celkem výnosy 
100 247 

493,00 97 209 048,00 97 348 924,00 

Celkem náklady 
100 247 

493,00 97 209 048,00 97 348 924,00 
Výsledek hospodaření celkem 0,00 0,00 0,00 
Náklady na mzdy 54 075 137,00 0,00 0,00 
Odpisy 4 322 042,00 0,00 0,00 

 
 
 

V áš dopis zn.:  Masarykova střední škola zemědělská a 
přírodovědná, Opava, příspěvková 
organizace 
Ing. Arnošt Klein, ředitel 
Purkyňova 1654/12, 
746 01 Opava - Předměstí 

Ze dne:  
Č j.: MSK     24/2025 
Sp. zn.: ŠMS/26072/2024/Jan 
 177.1 S5 
V y řizuje: Bc. Markéta Janešíková 
O dbor: Odbor školství, mládeže a sportu 
Telefon: 595 622 238 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-01-02 



 Čj.: MSK     24/2025 Sp. zn.: ŠMS/26072/2024/Jan 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Sestavu celkových plánovaných výdajů na reprodukci majetku pro rok 2025, která byla předložena radě kraje 
dle vygenerované sestavy z Portálu majetku (Fama+), přikládáme v příloze.  
 
Pokud v průběhu roku dojde k novým skutečnostem, které nebyly ve finančním plánu řešeny, je nu tné zajistit 
jejich realizaci přehodnocením dílčích položek schváleného plánu s tím, že musí být dosaženo vyrovnaného či 
mírně přebytkového hospodaření (kromě plánovaných zhoršených VH). V  těchto případech není nutné 
předkládat ke schválení upravený finanční plán. Důvody těchto změn (v rozsahu +- 10 %) budou následně 
komentovány až v rámci rozborů hospodaření za rok 2025. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Bc. Markéta Janešíková 
referentka pro financování škol a dotace 
 
 
Příloha  
Sestava Plán reprodukce majetku na rok 2025 

 




